
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

11.02.2018 -
11.08.2018№42 (1113)

Kiek svarbūs šie 
kadencijos vidurio 
rinkimai? 

6 PSL 8 PSL

Technologinis komfortas 
ar ateities distopija? 

16 PSL

Darželis „Spindulėlis“ 
atšventė 15 metų

VISI DRAUDIMAI - VIENA AGENTūRA!!!

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

NUVILNIJO MADOS BANGA 
„NUO BALTIJOS KRAŠTO“
14-15 psl.

Artūras Žilys, Diana Aleknaitė, Lina Smilgienė, Milada Kunevičienė, Estera Kijajevienė, Rita Pašilė ir Ramūnas Paulauskas. Nijolės Shuberg nuotr. 

http://www.insurhaus.com
www.atlanticexpresscorp.com
www.chicago1330.com


Keli tūkstančiai nuo skurdo ir smur-
to bėgančių Centrinės Amerikos gy-
ventojų karavanu pėsčiomis keliauja 
į JAV. Sunku prognozuoti, kas nutiks, 
kai jie pasieks JAV sieną, bet tai nea-
bejotinai turės įtakos JAV vidurio ka-
dencijos rinkimams, mano politolo-
gė Ieva Giedraitytė. Pasak jos, demo-
kratai dabar atsidūrė keistoje situaci-
joje: jie negali sakyti, kad Trumpas iš 
dalies teisus, bet akivaizdu ir tai, kad 
7000 žmonių neįmanoma suteikti pa-
bėgėlio statuso.

Viskas prasidėjo spalio 12 d., kai maž-
daug 160 žmonių antrame pagal dydį 
Hondūro San Pedro Sulos mieste nu-
sprendė keliauti į JAV. Ekspertai sako, 
kad tai įprasta, – suskaičiuota, jog iš 
Hondūro kasdien į Ameriką nelegaliai 
emigruoja apie 300 žmonių. Tačiau šį 
kartą būrį Hondūro gyventojų lydėjo 
žinomas buvęs politikas, užsiimantis 
humanitarine veikla, dirbantis su pa-
bėgėliais. Žinia apie šią kelionę paskli-
do socialiniuose tinkluose, ji parodyta 
per televiziją, ir prie būrio ėmė jung-
tis žmonės iš visos šalies. Per pirmą-
sias dienas, dar tik pasiekus Hondūro 
ir Gvatemalos sieną, karavanas išaugo 
iki kelių tūkstančių, o šiuo metu, skai-
čiuojama, sudaro apie 7000 žmonių iš 
Centrinės Amerikos valstybių.

Ekspertė atkreipia dėmesį, kad ke-
lionė į JAV yra labai pavojinga. Didelė 
dalis žmonių praranda pinigus, yra 
apiplėšiami, dauguma moterų išprie-
vartaujamos bent kartą, todėl daug jų 
prieš keliaudamos susileidžia ilgalaikio 
veikimo kontraceptikų, kad nepastotų. 

Tačiau žmonės, kurie neturi pinigų 
skristi lėktuvu ir pasilikti JAV renka-
si šį pavojingą kelią, o į jį geriau leis-
tis grupe. Pasak I.Giedraitytės, esmi-
nės priežastys, kodėl žmonės bėga iš 
Hondūro ir kitų Centrinės Amerikos 
šalių, yra skurdas ir smurtas. Centrinės 
Amerikos valstybės – vienos pavo-
jingiausių pasaulyje. Smurtas „atei-
na“ ir į vietas, kur jo anksčiau nebu-
vo. Vidurinė ir aukštesnė klasė jį vis 
dar jaučia šiek tiek mažiau, nes gyvena 
užsidarę ir apsitvėrę privačiuose rajo-
nuose, o didžiausias verslas Centrinėje 
Amerikoje – privati apsauga. Skurdūs 
žmonės apskritai neturi kur nuo smur-
to pabėgti, aiškina ekspertė. 

Daugumai gali tekti 
grįžti namo 

Per Meksiką žingsniuojančiam mi-
grantų karavanui iki JAV sienos dar 
liko apie pusantro tūkstančio kilome-
trų. Prezidentas Donaldas Trumpas 
įspėja, kad migrantai nebus įleisti. 
Pasak I.Giedraitytės, pabėgėlio statu-
so jie gauti negali, nes karo nėra. Todėl 

kažkiek žmonių liks Meksikoje. Ši ša-
lis jau dabar priima ir suteikia prie-
globstį kitų Centrinės Amerikos ša-
lių gyventojams, o pastaraisiais metais 
prieglobsčio prašymų Meksikoje pa-
daugėjo apie tūkstantį kartų. Ekspertė 
sako neįsivaizduojanti, kad gali nutik-
ti JAV pasienyje, turint omenyje, kad 
prezidentas D.Trumpas žada jį milita-
rizuoti. Ji atkreipia dėmesį, kad kol kas 
karavanas neina su intencija bandyti 
nugriauti sieną, bet jei iš tiesų tai yra 
7000 žmonių desperatiška minia, sun-
ku prognozuoti, kas gali įvykti. Visgi, 
I.Giedraitytės nuomone, labai men-
kai tikėtina, kad jie gali pretenduoti į 
pabėgėlio statusą, tad esminis klausi-
mas – kaip galima pagelbėti, kokį lai-
kiną statusą galima suteikti. Visgi ko 
gero didelė dalis jų bus tiesiog sugrą-
žinta į savo šalis.

Paveiks rinkimus 
Karavanas, pasak politologės, tu-

rės įtakos vidurio kadencijos rinki-
mams. „Internete be galo daug ne-
tikrų naujienų su suklastotomis 

nuotraukomis, darytomis visai kita-
me kontekste, kuriomis dalijasi ir žy-
mūs respublikonai, kongreso nariai, 
teisėjų žmonos. Socialiniuose tinkluo-
se plinta informacija, kad migrantai 
degina JAV vėliavas, jiems esą moka 
George`as Sorosas ir pan.“, – vardija 
I. Giedraitytė.

Pasak jos, viena vertus, tai nemoka-
ma reklama Trumpui, nes jis sakė, kad 
reikia saugoti sienas. Nesvarbu, kad 
imigrantų skaičius nuolat mažėja, o 
Centrinėje Amerikoje gyvena paly-
ginti nelabai daug žmonių – žmonės 
mato artėjančio karavano vaizdus ir, 
I.Giedraitytės nuomone, tai gali padė-
ti mobilizuoti dalį rinkėjų, kurie labai 
bijo imigracijos. 

„Kita vertus, gali mobilizuotis ir dau-
gybė žmonių, kurie, ypač po siuntinių 
su sprogmenimis demokratams ir jų 
rėmėjams, pasakys „Dieve mano, kuo 
mes virstam“, – svarsto I. Giedraitytė. 
Politologė pastebi, kad demokratai da-
bar atsidūrė keistoje situacijoje: jie ne-
gali sakyti, kad D.Trumpas iš dalies yra 
teisus, bet akivaizdu ir tai, kad 7000 
žmonių neįmanoma suteikti pabėgė-
lio statuso, tam nėra teisinio pagrindo. 
Be to, būtų sukurtas pavojingas prece-
dentas: Salvadore atlikta apklausa pa-
rodė, kad daugiau nei pusė šalies gy-
ventojų nori išsikraustyti į JAV. Tad, 
I.Giedraitytės nuomone, karavanas 
neabejotinai turės įtakos JAV rinki-
mams, ko gero, labiau respublikonų 
naudai, bet labai svarbu kas dar atsi-
tiks prie sienos su JAV.
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Donaldas Trumpas su Melania Pitsburge

Trumpas gidas po Ilinojaus 
rinkimus 

Išpuolis išryškino žydų 
bendruomenės pažiūrų skirtumus

Greitas priminimas apie tai, kokios rinki-
minės kovos ir kiti klausimai spręsis Ilinojuje 
lapkričio 6 dienos kadencijos vidurio rinki-
muose. Žvilgsnis į nuspėjamus gubernato-
riaus rinkimus, svarbiausias kovas dėl vietos 
Kongrese ir galimybę Michaelui Madiganui 
įgyti superdaugumą valstijos asamblėjoje. 

Nuspėjami gubernatoriaus 
rinkimai 

Šiuose rinkimuose klausimas yra ne „kas lai-
mės“ (atsakymas į šį klausimą yra beveik ga-
rantuotai J.B. Pritzkeris). Klausimas yra „kaip 
smarkiai pralaimės Rauneris?“. Pirminiuose 
respublikonų rinkimuose šiaip ne taip įvei-
kęs Jeanne Ives, Rauneris yra pats silpniausias 
pozicijas turintis gubernatorius visoje šaly-
je, o apklausos prognozuoja, kad jis patirs di-
džiausią pareigas einančio politiko pralaimė-
jimą Ilinojaus istorijoje, didesnį nei Dwighto 
Greeno 14 procentinių punktų pralaimėjimas 
Adlai Stevensonui 1948-aisiais. 

Generalinio prokuroro 
rinkimai

Respublikonė iš pietų Ilinojaus Erika 
Harold žada sustabdyti „Madiganų maši-
ną“, turėdama galvoje ilgametį Atstovų rūmų 
pirmininką Michaelą Madiganą ir jo dukrą 
Lisą, kuri generalinės prokurorės pareigas 
ėjo nuo 2003 metų. Įspūdingu gyvenimo ap-
rašymu (Harvardo teisės mokykla, „Miss 
America 2003“) galinti didžiuotis ir atvira 
marihuanos legalizavimui Harold yra stipri 
kandidatė. Tačiau jos varžovas demokratas 
Kwame Raoulis efektyviai primena rinkė-
jams apie jos opoziciją tos pačios lyties as-
menų santuokoms ir moterų teisei į abor-
tus – o konservatyvus požiūris į socialinius 
klausimus Ilinojuje, kaip žinia, nėra popu-
liarus. Gal dėl to jis pirmauja apklausose. 

JAV Kongreso rinkimai
3-oji apylinkė
Respublikonai tikisi, kad demokratas kon-

gresmenas Danas Lipinskis bus perrink-
tas didele persvara (taip greičiausiai ir nu-
tiks). Taip yra todėl, kad jų kandidatas Artas 
Jonesas išdidžiai vadina save naciu ir aiški-
na, kad Holokaustas tėra „apgavystė“. Kuo 
daugiau balsų jis surinks, tuo prasčiau jų 
partija atrodys. 

6-oji apylinkė
Ši apylinkė yra viena iš tų, kuriose vyks ar-

šiausia kova, ir kuriose paaiškės, ar demokra-
tams pavyks perimti Atstovų rūmų kontrolę. 

Perrinkimo siekiantis Peteris Roskamas len-
gvai laimėjo pastaruosius šešerius rinkimus 
šioje apylinkėje, kurioje dominuoja gerai iš-
silavinę baltaodžiai rinkėjai. Tačiau 2016 
metais čia taip pat laimėjo Hillary Clinton. 
Roskamo varžovas yra atsinaujinančios ener-
gijos pramonės verslininkas ir aršus Trumpo 
kritikas Seanas Castenas. Ekspertai sako, kad 
šie rinkimai yra apylygiai. 

14-oji apylinkė
Labai maža tikimybė, kad demokratė 

Lauren Underwood – pirmoji juodaodė 
moteris kandidatuojanti šioje apylinkėje – 
išstums iš posto respublikoną kongresmeną 
Randy Hultgreną. Vis dėlto jos kandidatūra 
įneša naujų vėjų į istoriškai respublikonišką 
apylinkę. Jos pusėn stojo kompanija „Ben & 
Jerry’s“, jos garbei išleidusi naujo skonio le-
dus „Naperville Dem“.  

Ilinojaus atstovų rūmai
Demokratams reikia iškovoti keturias 

vietas, kad atgautų 71 vietų superdaugu-
mą, kuri leistų priimti konstitucinę patai-
są ir įvesti progresinius pajamų mokesčius. 
Svarbiausi rinkimai vyks Kankakee, kur 
antrosios kadencijos siekianti respubliko-
nė Lindsay Parkhurst susigrums su buvusia 
valstijos kongresmene Lisa Dugan. Abi par-
tijos į šiuos rinkimus investavo dideles lėšas. 

Referendumai
Čikaga
Čikagiečiai balsuos dėl trijų dalykų, įskai-

tant tai, ar potencialiai legalizavus marihu-
aną, surinkti pardavimų mokesčiai turėtų 
keliauti mokykloms ir psichikos sveikatos 
įstaigoms. Iš tiesų miesto tarybos nariams 
neįdomu, ką mes manome šiais klausimais. 
Ant balsavimo biuletenių jie atsidūrė tik to-
dėl, kad nustelbtų buvusio gubernatoriaus 
Pato Quinno referendumą dėl Čikagos mero 
kadencijų ribojimo iki dviejų. Tiesa, Rahmui 
Emanueliui nesiekiant perrinkimo, šis klau-
simas tapo nebe toks aktualus. 

Kane ir DuPage apygardos
Vakarinių priemiesčių gyventojai balsuos 

patariamajame referendume dėl galimybės 
kiekvienai apygardai nesutikti su valstijos 
nuosavybės mokesčių kėlimu. Ar artimiau-
siu metu šiuos mokesčius planuojama kel-
ti? Greičiausiai ne. Tačiau šis klausimas – 
kaip ir respublikonų užsakytos jį populiari-
nančios reklamos – gali padėti prie balsadė-
žių pritraukti daugiau respublikonų rinkėjų.

Aidas.us informacinė tarnyba

Po antisemitinės atakos Pitsburge, kurios 
metu žuvo vienuolika žmonių, JAV žydų 
bendruomenė prezidentą Donaldą Trumpą 
mato dvejopai: vieni tikina, kad būtent jis 
pakurstė neapykantą, kiti Baltųjų rūmų va-
dovą vadina geriausiu žydų draugu.

Trumpas išpuolį pavadino „blogiu“. Tačiau 
kai kurie žydų bendruomenės lyderiai tokį 
prezidento pareiškimą vertina skeptiškai: 
jie prisimena Trumpo reakciją į 2017-ųjų 
Šarlotsvilio eitynes, kurių metų baltaodžių 
supremacizmo šalininkai skandavo „žydai 
mūsų nepakeis“. Tuomet prezidentas sakė, 
kad „abiejose pusėse buvo gerų žmonių“.

Liberalios žydų grupės „Bend the Arc: 
Jewish Action“ Pitsburgo padalinio lyde-
riai sekmadienį paviešino Trumpui skirtą 
atvirą laišką, kuriame ragino prezidentą ne-
atvykti į miestą tol, kol jis nepasmerks bal-
taodžių nacionalizmo ir nenustos taikytis į 
mažumas bei imigrantus. 

„Jis leidžia neapykantai ir susiskaldymui 
šioje šalyje klestėti tokiu lygiu, kokio ligi 
šiol nematėme. Jis tiesiogiai prisidėjo prie 
antisemitizmo augimo šioje šalyje“, – teigė 
Amerikos žydų demokratų tarybos vykdan-
čioji direktorė Halie Soifer. Ši taryba buvo 
įkurta po eitynių Šarlotsvilyje. 

Prezidentą remiantys žydai, įskaitant nema-
žai svarbiausių Respublikonų partijos finan-
sinių donorų, tikina, kad abejonės prezidento 
įsipareigojimais kovoti su antisemitizmu yra 
nepągrįstos. Pasak jų, Trumpas – vienas ge-
riausių žydų draugų Baltuosiuose rūmuose. 
Jie nurodo, kad prezidento žentas ir anūkai 
yra žydai, dukra Ivanka atsivertė į judaizmą.

Be to, prezidentas nusprendė perkelti JAV 
ambasadą Izraelyje į Jeruzalę bei pasitrauk-
ti iš Irano branduolinio susitarimo ir tokiu 
būdu Teherano režimui sugrąžinti sankci-
jas – šių žingsnių konservatoriai žydai il-
gai laukė.

Reikalauja griežtesnio 
pasmerkimo 

Kai kurie daugiausia gyvybių JAV istorijo-
je nusinešusią antisemitinę ataką laiko ga-
limybe Trumpui atlyginti žalą, kurią jis pa-
darė komentuodamas įvykius Šarlotsvilyje. 

„Prezidentas yra unikalioje pozicijoje im-
tis veiksmų“, – mano žydų ortodoksų ra-
binas Shmuley Boteachas. Pasak Boteacho, 
nors dauguma žydų vertina prezidento 
paramą Izraeliui, „Trumpas galėtų griež-
čiau pasmerkti baltaodžių supremacizmo 
šalininkus“. 

Remiantis apklausų duomenis, Trumpą 
remia maždaug ketvirtadalis JAV žydų. 
Dauguma Amerikos žydų bendruomenės 
narių yra demokratai, nesutinkantys su pre-
zidentu įvairiais klausimais.

„Gallup“ apklausa rodo, kad 2017 me-
tais Trumpą palaikė 26 proc. JAV žydų, kai 

apskritai tuo metu prezidentą palaikė 38 proc. 
amerikiečių. Šiemet Amerikos žydų komi-
teto atlikta apklausa rodo, kad 55 proc. ben-
druomenės narių mano, jog JAV žydo statusas 
yra mažiau saugus nei prieš metus. Liberalios 
žydų grupės smerkia Trumpo paramą Izraelio 
veiksmams okupuotose teritorijose. Iš šių 
grupių pasigirsta raginimai skelbti boikotą 
ar imtis kitokių priemonių prieš premjero 
Benjamino Netanyahu vyriausybę.

Po atakos Pitsburge nemažai politinei 
kairei priklausančių žydų tik susitipri-
no Trumpui skirtą kritiką. Progresyvios 
žydų grupės „IfNotNow“ įkūrėjas Yonahas 
Liebermanas teigė, kad prezidento komen-
tarai, įskaitant kaltinimus, jog žydas demo-
kratų donoras George'as Sorosas moka prieš 
Trumpą protestuojantiems asmenims, susti-
prino neapykantą. Pasak „IfNotNow“ įkūrė-
jo, manantys, kad Trumpas „negali būti an-
tisemitas tik todėl, kad turi žydę dukrą, ne-
tiki, jog jis gali būti seksistas, nes turi žmo-
ną, ir negali būti nusiteikęs prieš imigran-
tus, nes jo žmona yra imigrantė“.

Įprastas susiskaldymas 
Buvusio prezidento George'o W. Busho 

spaudos sekretorius ir Respublikonų 
žydų koalicijos (RJC) valdybos narys Ari 
Fleischeris tikino, kad dauguma žydų ne-
palaiko Trumpo todėl, nes yra demokratai. 

„Tai – įprastas susiskaldymas žydų ben-
druomenėje. 75 proc. žydų bendruomenės 
negali pakęsti Trumpo, 25 proc. jį stipriai 
palaiko. Nėra geresnio Izraelio rėmėjo nei 
Donaldas Trumpas“, – tikino Fleischeris. 

Garsi žydė respublikonė Lisa Spies teigė, 
kad konservatoriams žydams imponuoja ne 
tik prezidento politika, bet ir tai, jog dukra 
Ivanka viešai demonstruoja savo tikėjimą. 
„Viena yra sakyti, kad esi žydė, kita – iš tie-
sų reguliariai lankyti mišias, tai daryti vie-
šai. Jie nusipirko namą, iš kurio per šabą į 
mišias gali nueiti pėsčiomis. Žmonės tai ger-
bia“, – tikino Spies.

Vis dėlto, prezidento retorika atstūmė kai 
kuriuos respublikonus žydus. Pavyzdžiui, 
ilgalaikiai respublikonų donorai Leslie 
Wexneris ir Sethas Klarmanas praėjusį 
mėnesį paskelbė nutraukiantys ryšius su 
Respublikonų partija būtent dėl Trumpo. 

Aidas.us informacinė tarnyba
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU RUDENS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Lapkričio 6 dieną rinkimuose dalyvaus 
daugiau nei 6000 valstijų įstatymų leidėjų 
ir 36 gubernatoriai. Kadencijos vidurio rin-
kimai padės nustatyti, kuri partija turės pra-
našumą, kai valstijų įstatymų leidėjai imsis 
rinkiminių apylinkių ribų perbraižymo po 
2020 metų gyventojų surašymo. 

Mažiausiai aštuntadalis šį mėnesį išrink-
tų kandidatų vis dar eis pareigas tuomet, kai 
prasidės šis procesas. O įstatymų leidėjų pa-
teiktus žemėlapius vetuoti galės net 29 da-
bar išrinkti gubernatoriai. 

„Apylinkių perbraižymas prasideda dabar“, 
– sako teisės profesorius Justinas Lewittas iš 
Loyola Marymount universiteto, pabrėžda-
mas, kad lapkričio 6-osios rinkimų rezulta-
tai nulems „politinio proceso kontrolę atei-
nančiam dešimtmečiui“.

Kai 2008 metais prezidentu buvo išrink-
tas Barackas Obama, respublikonai dėmesį 
sutelkė į valstijų lygmens rinkimus, supras-
dami, kad „partija, kontroliuojanti valsti-
jos įstatymų leidėjus, kontroliuoja rinkimų 

apylinkių perbraižymo procesą“, sako poli-
tikos mokslų profesorius iš Ročesterio uni-
versiteto Geraldas Gammas. 

Ir ši strategija pasiteisino. Respublikonai 
dabar kontroliuoja 31 valstijos teisėkūros 
asamblėją, lyginant su vos 14 2010-aisiais. 
Demokratai kontroliuoja 14 valstijų asam-
blėjų, o dar 4 valstijose vietos valdžia yra 
padalinta tarp abiejų partijų. 

Perimti kontrolę
Demokratai siekia šią situaciją pakeisti. 

Pasak Demokratų įstatymų leidėjų rinki-
minių kampanijų komiteto (DLCC), šiuo-
se rinkimuose jie yra nusitaikę į 17 vietų, ku-
rios leistų perimti kontrolę aštuoniose vals-
tijų teisėkūros rūmuose. Meino, Kolorado 
ir Minesotos valstijose kontrolės perėmimui 
tereikia laimėti po vieną vietą. Taip pat yra 

identifikuotos penkios apylinkės Floridoje, 
kur demokratams reikia laimėti, norint per-
imti valstijos senato kontrolę.  

2018 metų rinkimams DLCC planuoja iš 
viso išleisti $35 milijonus, lyginant su $17 
milijonų, išleistų 2016 metais, sako komi-
teto vykdančioji direktorė Jessica Post. Nuo 
Trumpo atėjimo į valdžią, 44 vietos įvairio-
se valstijų asamblėjose perėjo į demokratų 
rankas, sako ji. „Manau, kad galime perim-
ti kontrolę bent dalyje šių asamblėjų“, pri-
dūrė ji. 

Respublikonų valstijų vadovybės komiteto 
(RSLC) prezidentas Matthew Walteris sako, 
kad respublikonams į naudą, kad rinkėjai 
mato stiprios ekonomikos valdant respu-
blikonams rezultatus. Šie rinkimai gali pa-
dėti 67 asamblėjų rūmuose daugumą turin-
čiai partijai dar padidinti šį skaičių, sako jis. 

Walteris atkreipė dėmesį į Konektikutą, 
kur respublikonas kandidatas į guberna-
torius Bobas Stefanowski nuo demokra-
to Nedo Lamonto atsilieka vos 3 procen-
tiniais punktais, kaip į valstiją, kurioje res-
publikonai gali perimti abiejų asamblėjos 
rūmų kontrolę, o gal ir gubernatoriaus pos-
tą. „Apklausos rodo, kad rinkiminės kovos 
yra labai apylygės, net mėlynose valstijo-
se“, – sako jis. 

Šiam rinkimų ciklui RSLC planavo su-
rinkti tarp $45 ir $50 milijonų, t.y., per 20 
procentų daugiau nei ankstesniame rinki-
mų cikle, sakė komiteto atstovas spaudai 
Davidas Jamesas. 

Artėjantis rinkimų apylinkių ribų perbrai-
žymas, prasidėsiantis 2021 metais, yra viena 
iš svarbiausių priežasčių, kodėl abi partijos 
valstijų lygmens rinkimams skiria tiek daug 
lėšų. Daugumoje valstijų būtent vietos įsta-
tymų leidėjai apsprendžia teisėkūros asam-
blėjų ir kongreso rinkiminių apylinkių ribas 
– vos šešiose valstijose tai atlieka nepriklau-
somos komisijos. 

Mėlyna banga nėra 
„garantuota“

Be įtakos rinkimų apylinkių ribų perbrai-
žymui, kontrolės teisėkūros asamblėjose per-
ėmimas taip pat turėtų didelės įtakos po-
litiniams klausimams. Kolorado valstijoje 
DLCC siekia laimėti vieną vietą senate ir taip 
perimti asamblėjos kontrolę. Jei demokra-
tams pavyks, tai palengvins mokesčių kėli-
mo procesą, idant būtų surinktos reikiamos 
lėšos infrastruktūros ir švietimo gerinimui, 
sako Kolorado valstijos universiteto politikos 
mokslų profesorius Robertas Duffy. Taip pat 
tai galėtų paskatinti daugiau veiksmų gin-
klų kontrolės ir atsinaujinančios energijos 
panaudojimo klausimais.  

Arizonoje, kur Trumpas 2016-aisiais laimė-
jo nedidele persvara, DLCC nusitaikė į tris 
valstijos senato vietas, kad perimtų jo kon-
trolę. Jei demokratams pavyks, asamblėjos 
rūmų kontrolė bus padalinta abiems parti-
joms pirmą kartą nuo 2000 metų. 

Arizonos respublikonų partijos pirminin-
kas Jonathanas Linesas sako, kad respubli-
konai savo politinę žinutę koncentruoja į 
gerėjančios ekonomikos faktą. Pasak jo, 
partija telefonu ar tiesiogiai sukontakta-
vo su dviem milijonais potencialių rinkė-
jų, dėmesio skyrė valstijoje gyvenančių lo-
tynoamerikiečių, sirų, pakistaniečių, kinų 
ir vietnamiečių bendruomenėms. „Mes ei-
name į bendruomenes ir kuriame koalici-
jas“, – sako Linesas. 

Registruotų demokratų skaičius 
Arizonoje išaugo nuo 1.09 milijono 2016 
m. iki 1.15 milijono, t.y., 5 procentais. 
Registruotų respublikonų per tą patį lai-
ką padaugėjo 3.9 procento iki 1.28 mili-
jono. „Visi kalba, kad mėlyna banga yra 
neišvengiama, tačiau niekas nėra garan-
tuota“, – sako jis. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Kiek svarbūs šie kadencijos 
vidurio rinkimai?
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The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com
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Traukiasi „amžinoji“ kanclerė Technologinis komfortas ar 

ateities distopija?Trylika metų Vokietijai vadovavusi amži-
nąja kanclere vadinama Angela Merkel išei-
na į finišo tiesiąją po virtinės politinių krizių 
ir partijos nesėkmių rinkimuose.

Pirmadienį ji pareiškė pasitrauksianti iš 
vyriausybės vadovės posto, kai 2021 metais 
baigsis jos dabartinė kadencija. Merkel kiek 
anksčiau informavo savo centro dešiniąją 
Krikščionių demokratų sąjungą (CDU), kad 
ji nesieks būti perrinkta partijos lydere per 
gruodį vyksiantį kongresą. Ji taip pat sakė, 
kad neketina išrinkti savo įpėdinio vado-
vauti partijai. 

Nors daugelis pasaulio liberalų vertina pro-
tingą, pragmatišką ir šaltakraujišką Merkel 
kaip būtiną atsvarą didiesiems arogantiškie-
siems vyrų atstovams pasaulio politikoje – 
nuo Donaldo Trumpo iki Vladimiro Putino, 
– tačiau namuose permainų nemėgstančiam 
vokiečių elektoratui po truputį atsibosta 
„Mutti“ (Mamyte) vadinama politikė ir at-
sargi, sutarimo siekiančios koalicinės vyriau-
sybės politika, su kuria ji dabar asocijuoja-
ma. 64 metų A.Merkel, už Geležinės uždan-
gos augusi lyderė, ilgai džiaugėsi Vokietijos 
rinkėjų parama, nes buvo laikoma šalies sta-
bilumo ir klestėjimo garantu, ypač pasau-
lio finansų krizės ir neramumų euro zono-
je laikais.

Jos svarbiausios politikos kurso permai-
nos atspindėjo besikeičiančius visuomenės 
troškimus, įskaitant norą atsisakyti bran-
duolinės energijos po 2011 metų katastro-
fos Fukušimos branduolinėje jėgainėje. Šios 
permainos pastūmėjo jos centro dešiniąją 
CDU partiją gerokai arčiau centro. Tačiau 
veikiausiai didžiausią smūgį Merkel popu-
liarumui sudavė jos sprendimas 2015 metais 
atidaryti Vokietijos sienas ir įsileisti daugy-
bę pabėgėlių. Daugiau nei milijonas į šalį at-
vykusių prieglobsčio prašytojų ne tik išryš-
kino Vokietijos visuomenės nuomonės skir-
tumus, bet ir padidino ultradešiniųjų popu-
listų populiarumą.

„Merkelveliškas“ žingsnis 
Merkel, dabar vyriausia iš visų ES ir 

Didžiojo septyneto (G-7) lyderių, pirmą-
ja moterimi, užėmusia Vokietijos kancle-
rio postą ir jauniausia šalies vyriausybės va-
dove tapo 2005 metais. Ji tuomet dirbo su 
George'u W.Bushu, Tony Blairu ir Jacquesu 
Chiracu. Nors dalyvauti politikoje Merkel 
pradėjo eidama ketvirtą dešimtį, jai pavy-
ko padaryti tokią karjerą, kad dažnai ji buvo 
vadinama įtakingiausia moterimi pasaulyje.

Angela Dorothea Kasner gimė 1954 metų 
liepos 17 dieną Hamburge, liuteronų pasto-
riaus ir mokytojos šeimoje. Po trijų mėnesių 
jos tėvai iš Hamburgo tuometinėje Vakarų 
Vokietijoje ją išsivežė į Rytų Vokietiją, nes 
tėvas nusprendė rūpintis tikinčiaisiais ten. 
Ji buvo pažangi studentė ir gerai išmoko 
rusų kalbą, ir šias žinias panaudojo vesda-
ma derybas su Rusijos prezidentu Vladimiru 

Putinu, kuris buvo Sovietų Sąjungos KGB 
karininkas Rytų Vokietijoje, kai 1989 me-
tais griuvo Berlyno siena. Būtent šių įvykių 
įkvėpta kvantinės chemijos daktaro diser-
taciją apsigynusi Merkel, kuri tuomet dirbo 
vienoje mokslo laboratorijoje, įstojo į vieną 
prodemokratišką politinę grupę, kuri vėliau 
prisijungė prie kanclerio Helmuto Kohlio 
vadovaujamos Krikščionių demokratų są-
jungos (CDU).

Netrukus kancleris Kohlis paskyrė ją mo-
terų reikalų ministre, o vėliau – aplinkosau-
gos ministre, ir davė jai meilią, bet globėjiš-
ką pravardę „Mädchen“ („Mergaitė“). Tačiau 
1999 metais Kohliui įsipainiojus į kampa-
nijos finansavimo skandalą, Merkel atvirai 
paragino savo partiją atsisakyti prityrusiu 
kariu save vadinusio lyderio. Merkel tuo-
met perėmė vadovavimą CDU partijai ir 
šis jos politinis manevras buvo pramintas 
„Merkelvelišku“.

Laisvojo pasaulio lyderė 
Atrodo, kad A.Merkel su savo pragmatišku, 

nuosaikiu ir raminamai nuobodžiu stiliumi 
ištobulino išlikimo valdžioje meną – turtin-
goje, senstančioje šalyje, labiau linkusioje į 
tęstinumą, o ne į permainas. Merkel, regis, 
nebūdinga tuštybė, ji atrodo esanti abejinga 
valdžios atributams. Kanclerė gyvena bute 
Berlyne su žiniasklaidos vengiančiu sutuok-
tiniu, mokslininku Joachimu Saueriu, apsi-
perka vietos prekybos centre, mėgsta žiū-
rėti futbolą, o per atostogas leidžiasi į žy-
gius po Alpes.

Merkel nešioja savo pirmojo vyro, su ku-
riuo buvo susituokusi nuo 1977 iki 1982 
metų, pavardę. Dėl griežtos pozicijos skolų 
prislėgtų euro zonos ekonomikų atžvilgiu ji 
ilgą laiką buvo vadinama Europos „taupy-
mo karaliene“, o demonstrantai tose šalyse 
ją apšaukdavo nace. Neramiais JAV prezi-
dento Donaldo Trumpo, „Brexit“ ir pasau-
linių krizių laikais ji užsienyje buvo pradėta 
vadinti „laisvojo pasaulio lydere“, tačiau pati 
šią etiketę ji laikė „absurdiška“. Tačiau nuo 
migrantų krizės prasidėjusiam problemų ka-
muoliui augant toliau, stebėtojai spėliojo, ar 
Merkel pati susipras, kada ateis laikas per-
duoti karūną. Regis, sulaukėme atsakymo. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Tūkstančiai švedų į rankas įsisiūna lustus. 
Jie yra skirti gyvenimo rutinos pagreitinimui 
– patogiau pasiekti namus, biurus, sporto sa-
les, rašo „National Public Radio“ Amerikoje.

Jie taip pat gali būti skirti itin svarbių kon-
taktų, socialinių tinklų profilių, elektroni-
nių bilietų į renginius ar traukinio bilietų 
saugojimui. 

Lustų šalininkai sako, kad jie yra saugūs 
ir apsaugoti nuo duomenų vagystės, tačiau 
yra ir mokslininkas, kuris nerimauja dėl to, 
kokią informaciją apie asmens sveikatą gali 
saugoti tokios mikroschemos. 

Lustai yra maždaug ryžio grūdo dydžio 
ir dažniausiai yra implantuojami po oda 
virš nykščio. Procedūra kainuoja apie 180 
dolerių.

Todėl švedai rikiuojasi eilėje prie poodinių 
mikroschemų ir pagrindinė juos implantuo-
janti kompanija sako, kad nespėja aptarnau-
ti visų norinčių. Lustus po oda jau turi dau-
giau nei 4 tūkst. švedų. 

Rinkoje dominuoja viena kompanija – 
„Biohax International“. Įmonę prieš penke-
rius metus įkūrė buvęs profesionalus auska-
rų vėrėjas Jowanas Osterlundas. 

Dauguma šiandien lustus turinčių žmonių 
yra iš Stokholmo. Erikas Friskas yra 30 metų 
interneto vystytojas ir dizaineris. Lustas jam 
pasirodė labai įdomi technologija ir jos vyras 
panoro vos tik išgirdęs apie tokią galimybę. 
Mikroschema jam įsiūta buvo 2014 metais. 

„Tai yra visiškai pasyvus dalykas. Jis ne-
turi energijos šaltinio. Kai tu juo perbrauki 

per skaitytuvą, lustas nusiunčia informaci-
ją apie save“, – aiškina jis. 

Švedai, jo manymu, yra labai pragmatiš-
ki ir todėl poodinės mikroschemos jiems 
yra naudingos. 

„Lustas iš esmės išsprendžia mano proble-
mas“, – sakė 28 metų Szilvia Varszegi.

Lustą ji naudoja savo „LinkedIn“ pasky-
ros pasidalinimui įvairių renginių metu, tai 
padeda jai išvengti rūpesčio kaskart parašy-
ti savo vardą. Ji paprasčiausiai paliečia kito 
renginio dalyvio išmanųjį telefoną ir taip in-
formacija apie ją jau yra perduota. Kai lus-
tas paliečia telefoną, telefono interneto nar-
šyklėje atsidaro nuoroda į to žmogaus so-
cialinio tinklo profilį, paaiškino mergina. 

Švedijos didžiausia geležinkelių kompani-
ja leidžia keliautojams naudoti lustus vietoje 
elektroninių bilietų. Taip pat kalbama, kad 
netrukus lustais bus galima atsiskaityti par-
duotuvėse ir restoranuose. 

Osterlundas išskiria dvi pagrindines tokių 
mikroschemų išpopuliarėjimo Švedijoje prie-
žastis. Visų pirma šalis turi ilgą technologi-
nės pažangos istoriją ir daug naujovių įsidie-
gia pati pirmoji. Dabar, tarkime, Švedija pre-
tenduoja tapti pirma visuomene be grynųjų 
pinigų. Jau dabar tik maždaug 1 iš 4 švedų at-
siskaito grynaisiais. Antroji priežastis – šve-
dams mažiau nei kitų valstybių gyventojams 
rūpi duomenų apsauga. Žmonės pasitiki vie-
tos kompanijomis, bankais, didelėmis orga-
nizacijomis ir valdžios institucijomis.

Aidas.us informacinė tarnyba

Jowanas Osterlundas

Po oda implantuojamas lustas

Angela Merkel
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SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

 
 

Ask me how to Bundle and save. CALL TODAY!

 IV SUPPORT HOLDINGS LLC  
   844-291-9638   

Get a $100 AT&T Visa® Reward Card† when you sign up for DIRECTV SELECT™ Package or above.

OUT WITH CABLE. IN WITH SAVINGS.

INCLUDES:

 

PLUS:

 

Content/channels/functionality varies. Data charges may apply.

SELECT ™  All Included Package

 
 

 

00
MO.$35 Plus taxes.

Stream shows anytime on up to 5 screens 
simultaneously – no add’l equipment, 
no extra cost with the DIRECTV App.^

Over 155 channels
Monthly fee for a Genie®  HD DVR

SELECT ALL INCLUDED PACKAGE OFFER: Ends 9/30/18. Available only in the U.S. (excludes Puerto Rico and U.S.V.I.). 1st & 2nd Year Pricing: $35 for first 12 mos. only. After 12 mos. or loss of eligibility then-prevailing rate applies (currently $78/mo. for SELECT All Included) unless canceled or changed prior to 
end of the promo period. Pricing subject to change. $5/mo. Discount: Must enroll in autopay & paperless bill within 30 days of TV activation to receive bill credit starting in 1-3 bill cycles. First-time credit will include all credits earned since meeting offer requirements. Must maintain autopay/paperless bill and valid 
email address to continue credits. No credits in 2nd year for autopay/paperless bill. Includes: SELECT All Included TV Pkg, monthly service & equipment fees for one Genie HD DVR, and standard pro installation. Exclusions: Price excludes applicable use tax expense surcharge on retail value of installation, custom installation, 
equipment upgrades/add-ons (min. $99 one-time fee & $7/mo. fee for each extra receiver/DIRECTV Ready TV/Device), and certain other add’l fees & charges. Different offers may apply for eligible multi-dwelling-unit and telco customers.
DIRECTV SVC TERMS: Subject to Equipment Lease & Customer Agreements. Must maintain a min. base TV pkg of $29.99/mo. Programming, pricing, terms and conditions subject to change at any time. Some offers may not be available through all channels and in select areas. Visit 
directv.com/legal or call for details. Offers may not be combined with other promotional offers on the same services and may be modified or discontinued at any time without notice. Other conditions apply to all offers. †$100 REWARD CARD: Requires purchase of qualifying TV package (min. $35/mo promo price 
after discount that start w/i 3 bills & may req. AutoPay) through card fulfillment. Qualifying Packages: SELECT or above. Select locations. For new residential customers in the U.S. (excludes Puerto Rico and U.S.V.I.). Residents of select multi-dwelling units are not eligible for this offer. Reward Card: Will be sent letter with 
redemption requirements. Redemption req’d w/in 75 days from reward notification mail date. Reward Card delivered within 3-4 weeks after redemption to customers who maintain qualifying service from installation date and through reward fulfillment. Card expires at month-end 6 mos after issuance. No cash access. 
For cardholder agreement, go to rewardcenter.att.com/myrewardcard/agreement_FSV.pdf. AT&T Reward Card issued by U.S. Bank National Association, pursuant to license from Visa U.S.A. Inc. May not be combined with other promotional offers on same services and may be modified or discontinued at any 
time without notice. O�er ends 9/30/18.
©2018 AT&T Intellectual Property. All Rights Reserved. AT&T, Globe logo, DIRECTV, and all other DIRECTV marks contained herein are trademarks of AT&T Intellectual Property and/or AT&T affiliated companies. All other marks are the property of their respective owners.

For 12 Months w/ 24-mo. agmt. Autopay 
& Paperless bill req’d. $78/mo. in months 

13-24 (subject to change).*

MUST MAINTAIN SVC & REDEEM W/IN 75 DAYS (CARD IN 4 WKS). Ends 9/30/18. Restrs apply.  See below for o�er details. 

*$35 ACTIVATION, EARLY TERMINATION FEE OF $20/MO. FOR EACH MONTH REMAINING ON AGMT., EQUIPMENT NON-RETURN & ADD’L FEES APPLY. 
Price incl. SELECT All Included Pkg. , and is after $5/mo. autopay & paperless bill discount for 12 mo. Pay $40/mo. + taxes until discount starts w/in 3 bills . 

New approved residential customers only (equipment lease req’d). Credit card req’d (except MA & PA). Restr’s apply.

www.signaturedentalcare.net
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MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai

Daūrinis eršketas

Mažai sūdyta
silkė iš Olandijos

Tikri vėžiai

nuo $22.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$199.99 už svarą

99 centai

$2.50 už vienetą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Jūrų lydeka ir polakas
Plekšnė
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Rūkyti karpiai ir ožkos (žuvys)
Dorados ir branzinos
Geriausi koldūnai mieste iš Daniels Caviar!
20 rūšių lašiniai

nuo $1.99 už svarą
$2.39 už svarą
$2.50 už svarą
$3.99 už svarą
$5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$7.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

$5.99 už svarą

847-777-1771

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Lietuvoje lankosi JAV Kongreso 
narių patarėjų delegacija

Spalio 27-30 d. Lietuvos Respublikos Seimo, 
Užsienio reikalų ministerijos ir ambasados 
Vašingtone kvietimu Lietuvoje lankosi JAV 
Senatorių ir Atstovų Rūmų narių patarėjų 
delegacija. Vizito metu JAV pareigūnai su-
sipažįsta su saugumo padėtimi Lietuvoje ir 
Baltijos jūros regione, priemonėmis kovojant 
su dezinformacija, aptaria dvišalių santykių 
perspektyvas, energetinio, ekonominio ir ki-
bernetinio saugumo klausimus, santykius su 
Rusija, situaciją Rytų partnerystės šalyse ir ki-
tas tarptautinės politikos aktualijas.

JAV pareigūnų delegaciją sudaro šešių JAV 
Senatorių ir dviejų Atstovų Rūmų narių at-
stovai, dauguma dirbantys Senato ir Atstovų 
Rūmų užsienio reikalų, gynybos ir asigna-
vimų komitetų narių biuruose.

Vizito Lietuvoje metu JAV Kongreso pa-
tarėjai Lietuvoje susitiko su Užsienio reika-
lų ir Krašto apsaugos ministerijų vadovy-
be, Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio 

reikalų, Nacionalinio saugumo ir gyny-
bos komitetų ir Tarpparlamentinių ryšių 
su JAV grupės vadovais ir nariais, Lietuvos 
Respublikos Prezidentės patarėjais, dalyvauja 
apskrito stalo diskusijose su Nevyriausybinių 
organizacijų atstovais. Svečiai iš JAV taip pats 
susitiko su Elektros perdavimo sistemos ope-
ratoriaus, atsakingo už Lietuvos elektros 
energetikos sistemos integraciją į Europos 
elektros infrastruktūrą ir bendrą elektros 
rinką, vadovybe ir NATO Energetinio sau-
gumo kompetencijos centro atstovais.

Pastaruoju metu JAV Kongreso narių pa-
tarėjų vizitai į visas Baltijos šalis rengiami 
du kartus per metus. Vizitai organizuojami 
bendradarbiaujant kartu su Latvija ir Estija. 
Spalio mėnesio vizito koordinatorė yra 
Lietuvos ambasada Vašingtone. Apsilankę 
Lietuvoje JAV Kongreso narių patarėjai vyks 
į kitas Baltijos šalis. 

LR Ambasados JAV informacija
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Lankstūs mokėjimo planai
Priimame

PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

Lietuva rinksis nuolatinį – 
vasaros arba žiemos – laiką

Asmeniniu pavyzdžiu kviečia 
grįžti į Lietuvą

Europos Sąjungos (ES) mastu planuojant 
atsisakyti sezoninio laiko keitimo, Lietuva, 
kaip ir kitos ES valstybės, turės apsispręsti, 
kurį – vasaros ar žiemos – laiką pasirinkti 
kaip nuolatinį. Siekiant išsiaiškinti visuo-
menės nuomonę, Lietuvoje pradedama re-
prezentatyvi gyventojų apklausa, vyks vie-
šosios konsultacijos. Nuolatinio laiko pasi-
rinkimo klausimas taip pat bus derinamas 
su kaimyninėmis valstybėmis ir tik tada bus 
priimtas galutinis šalies sprendimas.

„Visuomenės nuomonės tyrimas ir suinte-
resuotų institucijų konsultacijos padės išsi-
aiškinti, kuriam nuolatiniam laikui – vasa-
ros ar žiemos – šalis norėtų teikti pirmeny-
bę. Tai taps pagrindu tolimesniam sprendi-
mų derinimui su kaimyninėmis šalimis“, – 
sako susisiekimo ministras Rokas Masiulis.

Siekiant išsiaiškinti, kokį nuolatinį laiką 
norėtų pasirinkti šalies žmonės, Lietuvoje 
vyks reprezentatyvi gyventojų nuomonės 
apklausa. Ji atspindės visų šalies gyvento-
jų pagal pagrindines socialines demogra-
fines charakteristikas (gyvenamą vietovę, 
lytį, amžių ir pan.) nuomonę.

„Taip pat vyks viešosios konsultacijos su 
suinteresuotomis šalimis, konsultuosimės 
su kaimyninėmis ES valstybėmis, ir tik tada 
bus apsispręsta – Lietuvoje pasirinkti nuo-
latinį vasaros ar žiemos laiką“, – paaiškina 
susisiekimo ministras.

Šių metų vasarą Europos Komisija, atsi-
žvelgdama į Europos Parlamento ir Lietuvos 
bei Suomijos prašymus, dėl sezoninio laiko 
keitimo surengė viešą ES gyventojų apklausą, 
kurioje didžioji dalis – 84 proc. responden-
tų pritarė, kad būtų atsisakyta laiko keitimo.

Atsižvelgdama į viešosios konsultacijos 
rezultatus, šių metų rugsėjo 13 d. Europos 
Komisija pasiūlė ES mastu panaikinti sezo-
ninį, t. y. vasaros ir žiemos, laiko keitimą. Tai 
reiškia, kad laikrodžiai nebebūtų persukami 
viena valanda į priekį kovo mėnesį ir viena 
valanda atgal spalio mėnesį.

Pagal pasiūlymą ES valstybės narės tu-
rės pačios nuspręsti, kurį laiką – vasaros 
ar žiemos – jos norės pasirinkti nuolatiniu. 
Pasirinkdamos nuolatinį laiką, valstybės taip 
pat turėtų pasitarti ir suderinti savo pasirin-
kimą su kaimyninėmis šalimis.

Šiuo metu dėl Europos Komisijos pasiūly-
mo vyksta derybos, nes ES valstybėms na-
rėms ir Europos Parlamentui reikia sutar-
ti, nuo kurių metų atsisakyti sezoninio lai-
ko keitimo. Lietuva siekia, kad šis sprendi-
mas būtų priimtas kuo greičiau. 

Prie projekto „Kryptis LIETUVA“, skirto 
Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui, pri-
sijungė ir savo sugrįžimo į Tėvynę patirtimi 
pasidalijo žymūs visuomenės veikėjai ir ak-
tyvūs piliečiai. Šią savaitę į posėdį renkasi 
projekto iniciatyvų atrankos komisija, kuri 
ir nuspręs, kurios iniciatyvos, padedančios 
sugrįžtantiesiems, šiemet yra labiausiai nu-
sipelniusios ir verčiausios būti apdovanotos.

Šių metų projektui startas buvo duotas lie-
pą vykusiame Pasaulio lietuvių jaunimo su-
sitikime. Jame per tris dienas savo sugrįžimo 
istorija pasidalijo per kelios dešimtys tautie-
čių. Prie iniciatyvos prisijungė žinomas tan-
go mokytojas Eduardas Šlekys Gimenezas, 
muzikos prodiuseris Leonas Somovas, atli-
kėjas, dainų ir muzikos autorius, prodiuseris, 
visuomenės veikėjas Jurgis Didžiulis, ūkio 
ministras Virginijus Sinkevičius.

Sugrįžimo pasakojimais aktyviai dalijasi ne 
tik didmiesčių gyventojai, bet ir žmonės iš 
šalies regionų. Pagrindinės valstybės, į kurias 
tautiečiai buvo išvykę, – Jungtinė Karalystė, 
Norvegija, Airija. Pasitaiko ir egzotiškesnių 
– Malaizija, Naujoji Zelandija, Singapūras, 
Australija. Nors projektas „Kryptis Lietuva“ 
siekia atskleisti biudžetinių ir viešųjų įstaigų, 

nevyriausybinių organizacijų, bendruo-
menių, socialiai atsakingo verslo įmonių ir 
privačių asmenų iniciatyvas, paskatinusias 
žmones sugrįžti, dauguma atvirauja, kad į 
Lietuvą grįžo dėl asmeninių priežasčių, pa-
raginti šeimos ir artimųjų, taip pat subliuš-
kus mitui, kad ten geriau. Herojai pasakoja 
svetur studijavę ar dirbę, bet galiausiai su-
pratę, kad visgi geriausia namie. Likus ke-
letui savaičių iki apdovanojimų ceremoni-
jos, sugrįžusiųjų sąrašas pildomas kasdien.

Pasidalyti savo įkvepiančia sugrįžimo į 
Lietuvą istorija ir atskleisti pasirinkimo prie-
žastis kviečiami visi, kuriems likimas lėmė gy-
venti svetur, įgijus patirties sugrįžti ir laimin-
gai įsikurti gimtojoje šalyje. Tai vis dar gali-
ma padaryti interneto svetainėje www.lietu-
va.lt – čia skelbiamos sugrįžusiųjų istorijos.

Lapkričio 15  d., tęsiant praeitų metų tradi-
ciją, pažangiausios ir kilniausios iniciatyvos 
bus apdovanotos: už paskatinimą sugrįžti į 
Lietuvą, už indėlį teikiant pagalbą grįžtantie-
siems, už pagalbą įsitvirtinant Lietuvoje. Dar 
viena nominacija skirta verslui – už aktyvią 
veiklą, skatinančią grįžti dirbti Lietuvoje. Su 
šių metų nominantais galite susipažinti čia: 

Aidas.us informacinė tarnyba

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
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Renginio viena pagrindinių rėmėjų Daiva Malukas. 
Rūtos Taraškevičiūtės nuotr. 

Inos Stundžytės kolekcija. Rūtos Taraškevičiūtės nuotr. DoviArt kolekcija. Rūtos Taraškevičiūtės nuotr. 

Stilingos vaišės. Rūtos Taraškevičiūtės nuotr.

Anduelgo dizainerė ir modeliai. Rūtos Taraškevičiūtės nuotr. Renginio viešnios. Rūtos Taraškevičiūtės nuotr.

Šmaikštusis renginio vedėjas. Rūtos Taraškevičiūtės nuotr. 

DoviArt dizainerė ir modelis. Rūtos Taraškevičiūtės nuotr. 

Nuvilnijo mados banga „Nuo Baltijos krašto“
Kažkada Marcas Jacobsas – garsus ame-

rikiečių dizaineris, dėl kurio per drabužių 
išpardavimus yra kovojusi ne viena mote-
ris, pasakė, jog drabužiai nieko nereiškia, jei 
jų niekas nevilki. Apie mados savaitės ren-
ginių populiarumą galime net nekalbėti – 
Niujorkas, Paryžius, Milanas, bene didžiau-
sios mados sostinės, sukviečiančios pačias 
didžiausias fashionistas. Spalio 27 d. šešta-
dienį Pasaulio lietuvių centre į kasmetinį 
„Madų šou“ kvietė ir lietuvių dizaineriai, 
gyvenantys Čikagoje. 

Kaip ir kasmet, renginys buvo organi-
zuojamas paremti Pasaulio lietuvių centrą 
Lemonte. Šiais metais renginio organizaci-
nį komitetą sudarė net penkios gerai žino-
mos moterys – Lina Smilgienė, Rita Pašilė, 

Milada Kunevičienė, Estera Kijajevienė ir 
Diana Aleknaitė.

Atsižvelgdami į Lietuvos valstybės atkūri-
mo 100-mečio metus, renginio organizatoriai 
neliko nuošalyje ir pasirinko „Nuo Baltijos 
krašto“ temą. Visas renginys vyko lėšų telki-
mo pagrindu, todėl visi organizatoriai, sava-
noriai dirbo neatlygintinai. Renginyje savo 
produkciją pristačiusios įmonės, smulkieji 
verslininkai taip pat prisidėjo prie renginio 
įgyvendinimo vienu ar kitu būdu aukoda-
mi PLC. Pagrindiniai renginio rėmėjai buvo 
Daiva Malukas ir Vaida Čaplinskienė. Pasak 
vienos organizatorių, PLC lėšų telkimo ko-
ordinatorės D. Aleknaitės, renginyje kartu su 
organizatoriais, dizaineriais ir modeliais da-
lyvavo apie 500 žmonių. 

Šiais metais jau daugiau nei 20 metų vyks-
tančiam „Madų šou“ organizatoriai adap-
tavo šou su vakariene formatą, kas pakore-
gavo renginio vietą ir laiką. Renginys, tra-
diciškai vykdavęs PLC Banys Family salėje, 
buvo perkeltas į didžiąją R.Riškienės salę, iš 
sekmadienio į šeštadienį. Tai pakoregavo ir 
paties renginio svečius – šou sulaukė dides-
nio dėmesio iš jaunosios kartos lietuvių, tarp 
kurių ne tik žavios damos, tačiau ir stiliui 
neabejingi vyrai. Svečiams buvo paruošta 
apie 500 vietų. Iki renginio likus dviem sa-
vaitėms, visi bilietai buvo išparduoti. 

Vakarą entuziastingai vedė Ramūnas 
Paulauskas, kuris ir pristatė tolimesnę ren-
ginio programą. Dizainerių pasirodymus 
pradėjo Aurelijos Žukauskienės drabužių 

kolekcija, kurio metu ant podiumo žygia-
vo ir patys mažiausi modeliukai pasipuo-
šę autorės darbais. Pastaruosiuose vyravo 
žaismingos spalvos, ir lietuviški leitmotyvai. 

Toliau sekė dizainerės Ilonos Pakulis megz-
ti autoriniai darbai, pasižymintis praktišku-
mu ir jaukumu. Anduelgo stebino susirin-
kusius futuristinėmis suknelių formomis, 
ryškiomis spalvomis ir drąsiais kirpimais. 
DoviArt kolekcija skambėjo aukso ir raudo-
no vyno spalvomis bei geometriniais mode-
lių sprendimais. Romantika, vasaros gaiva 
ir Pabaltiju dvelkė Inos Stundžytės kolekci-
ja. Salėje susirinkusios moterys atidžiai ste-
bėjo Go.MANTĖ pasirodymą, kurio metu 
buvo pristatyta šventinių ir kasdienių mo-
teriškų suknelių kolekcija. 



15

№
42 [1113] 11.02.20

18 – 11.08.20
18 

ČIK
A

G
O

S LIETU
V

IA
I

Renginio svečiai. Rūtos Taraškevičiūtės nuotr.
Vidmantė Martinkonytė-Medišausienė su renginio 

viešniomis. Rūtos Taraškevičiūtės nuotr. Jaunoji žiūrovė. Rūtos Taraškevičiūtės nuotr.

Milados Kunevičienės ir Joanos Bernotės 
kolekcija. Nijolės Shuberg nuotr. 

Rimgailės Ačienės modelis. 
Nijolės Shuberg nuotr. 

Jūratės Biskienės modelis. 
Nijolės Shuberg nuotr. 

Įkvepiančiai taiklu. 
Rūtos Taraškevičiūtės nuotr.

Aurelijos Žukauskienės drabužių kolekcija. 
Rūtos Taraškevičiūtės nuotr. 

Ilonos Pakulis megzti autoriniai darbai. 
Rūtos Taraškevičiūtės nuotr. 

Go.MANTĖ modelis. 
Rūtos Taraškevičiūtės nuotr. 

Milados Kunevičienės ir Joanos Bernotės 
modelis. Nijolės Shuberg nuotr. 

Antroje programos dalyje renginio svečiai 
galėjo išvysti ne tik Auksuolės Kišonaitės 
Marciulevičienės, Nadia Dovidi, Rimgailės 
Ačienės, Jūratės Biskienės, Romor by me, 
Milados Kunevičienės ir Joanos Bernotės 
kolekcijas, bet ir Mabelle Avenue, prekiau-
jantį išskirtinai lietuvių dizainerių kūryba, 
demonstravusį modelius, papuoštus gar-
siais lietuvių dizainerių (A. Kuzmickaitė, 
2ru2ra prekinis ženklas, Happeak, „laba-
diena“, Motumo, „Atsikeli ir varai“ ir kt.) 
drabužiais. 

Pasak Milados Kunevičienės, atsakin-
gos už dizainerių koordinavimą, nors šiais 
metais buvo nemažai norinčių dalyvau-
ti renginyje, bet organizatoriai apsiribo-
jo 10-čia dizainerių: „Turėjome sumažin-
ti dalyvių skaičių, kad neišsitęstumėme ir 
tilptume į programos laiką. Šiųmetiniame 

šou dalyvauja 10 dizainerių, tarp kurių 
viena jauna dizainerė iš Lietuvos su pre-
kės ženklu Go.MANTĖ. Tikrai populiari 
Lietuvoje dizainerė Vidmantė Martikonytė-
Medišauskienė čia atvyko su nauja specialiai 
šiam renginiui kurta savo kolekcija.“ Šiais 
metais pagrindinis kriterijus buvo nerodyti 
parduodamų lietuviškų prekių ženklų, kurie 
yra jau sukurti. Dėl šios priežasties svečiai iš-
vydo renginiui sukurtus Rimgailės Ačienės 
ir Monikos Sinicės kolekcijas. „Atrankos į 
renginį dizaineriams nebuvo, tačiau žiūrė-
jome, kad paruošti modeliai būtų įdomūs 
žiūrovams. Kaip pavyzdys, Auksuolės kolek-
cija, ji yra iš lino. Dažniausiai, kai kalbama 
apie lino drabužius, dažnas galvoja, kad tai 
maišai ar kažkas beformio. Tikrai taip nėra, 
manau tą pamatysime šios dizainerės kūri-
niuose.“ – kalbėjo M. Kunevičienė. 

„Madų šou“ svečias – jauna dizainerė 
iš Lietuvos. Du metus kurianti Vidmantė 
Martikonytė-Medišauskienė gavusi pasiū-
lymą atvykti į lietuvių dizainerių renginį 
Čikagoje, ilgai nesvarstė. Moteris prisipa-
žino mėgstanti avantiūras, todėl kelias savai-
tes svarsčiusi pasiūlymą, galiausiai jį priėmė 
ir ėmėsi kurti naują kolekciją: „Paprastai ku-
riu kasdienes sukneles moterims į darbą, ku-
rios suprantama daugiau elegantiškos, san-
tūresnės. Be abejonės, tenka sukurti ir ves-
tuvinių, vakarinių suknelių, tačiau viešai jos 
yra mažiau rodomos.“ 

Dizainerė prisipažino, jog tai yra pir-
masis jos drabužių kolekcijos pristaty-
mas. Išlikus ištikima savo stiliui, meni-
ninkė renginiui pristatė kiek modifikuotas 
savo kūrinių versijas: „Į renginį atsivežiau 
12 suknelių, iš kurių 10 bus pristatytos 

renginio svečiams. Ruošdamasi šiam ren-
giniui truputi žaidžiau su faktūromis, il-
giais, siluetais. Kai kuriu kasdienines su-
kneles, pastebiu, kad moterys dažnai bijo 
eksperimentuoti, bijo kažko naujo, bijo to 
faktūriškumo, o dabar galėjau sau visą tai 
leisti.“ 

Renginio metu organizatoriai aktyviai ska-
tino susirinkusius svečius palaikyti lietuvių 
kūrėjus – nebijoti, prieiti, pabendrauti su 
dizaineriais ir įsigyti patikusius drabužius, 
juolab, kad didžioji dauguma drabužių yra 
dėvimi kasdien, o daugumai kuriančių mo-
terų tai yra daugiau hobis nei pragyveni-
mo šaltinis.

„Čikagos Aido“ korespondentė 
Rūta Taraškevičiūtė

Rūtos Taraškevičiūtės ir 
Nijolės Shuberg nuotraukos
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Iš kairės į dešinę: mokytojos Jolanta Žurumskienė, 
Rūta Drukteinienė ir buvusi mokytoja Snieguolė Liunienė

Sopranas Agnė Giedraitytė dainuoja, darželinukai šoka

„Dance Duo“ šokėjai Agita ir Pijus, 
buvę „Spindulėlio“ darželinukai

Pilna salė svečių stebi šokėjų pasirodymą

„Dance Duo“ šokėjai Kamilė ir Domas. Kamilė 
yra „Spindulėlio“ absolventė

„Spindulėlio“ įkūrėjas ir vadovas 
Valdas Aušra veda aukcioną

Darželis „Spindulėlis“ atšventė 15 metų
Lietuviškas vaikų darželis „Spindulėlis“ 

šeštadienį, spalio 20 dieną, pažymėjo 15 
metų jubiliejų labdaros vakaru. Į šventę 
susirinko pilna salė svečių. Šventė prasi-
dėjo dabartinių darželinukų dainelėmis. 
Programą tęsė sopranas Agnė Giedraitytė. 
Savo užburiančiu balsu ji taip sužavėjo ma-
žuosius šventės dalyvius, kad šie pradėjo 
šokti aplink dainininkę, taip dar labiau pa-
gyvindami džiaugsmingą renginio nuotai-
ką. Programą taip pat praskaidrino dina-
miški, žaismingi ir spalvingi „Dance Duo“ 
jaunųjų šokėjų pasirodymai. Iš trijų šokė-
jų porų, net trys šokėjai, Kamilė, Agita ir 
Pijus, yra „Spindulėlio“ darželio absolven-
tai. Per skaidrių šou tėveliai galėjo išvysti 
savo atžalų nuotraukas ir ištraukas iš dar-
želio švenčių nuo pirmųjų darželio dienų 
iki dabar. Skaidrių šou metu kunigas Valdas 
Aušra įgarsino „Spindulėlio“ istoriją, papa-
sakojo nuo ko viskas prasidėjo, iš kur kilo 
idėja įkurti darželį. Renginio programą už-
baigė buvusi darželinukė Glorija vaizdžiai 
padeklamuodama kunigo Valdo Aušros ei-
lėraštį apie karvę. Tada tėveliai padėkojo 
dabartinėms mokytojoms. Po vakarienės 
vyko aukcionas, kurio metu buvo parduo-
dami skanėstai, paveikslai, papuošalai, tau-
tinis kostiumas ir net vakarienė pas kunigą 
Valdą Aušrą namuose. Visi surinkti pinigai 
renginio metu bus skiriami „Spindulėlio“ 
išlaikymui.  Šis darželis yra verslo nesie-
kianti organizacija.

Šiuo metu darželyje dirba trys mokytojos: 
Rūta Drukteinienė, Jolanta Žurumskienė ir 
Joleta Juškienė. Rūta darželyje dirba visus 
penkiolika metų. Darželis dirba pilną darbo 
dieną. Du kartus per savaitę atvažiuoja muzi-
kos mokytoja Egidija Nefiodovienė. Visi vai-
kučiai nuo 2.5 metų iki 5 metų eina į tą pa-
čią grupę. Mažieji iš didelių mokosi, o dides-
ni vaikai mažesniuosius pagloboja. Visi kartu 
turi pamokėles, ruošiasi šventėms, draugau-
ja. Vaikai darželyje išmoksta sekti dienotvar-
kę, tvarkos, praktikuojasi lietuviškai.

„Spindulėlis“ yra įsikūręs prie Ziono lie-
tuvių evangelikų liuteronų bažnyčios, kuri 
yra pietiniame Čikagos priemiestyje Oak 
Lawn. Kunigas Valdas Aušra yra darželio 
„Spindulėlis“ įkūrėjas ir vadovas. Darželį jis 
ir mokytoja Rūta oficialiai atidarė 2003 metų 

rugsėjo pirmą antradienį po Darbo dienos 
šventės. Jį pradėjo su dviem vaikais. Vienas 
iš tų vaikų buvo kunigo jauniausias sūnus, 
kuris šiais metais pradėjo studijuoti univer-
sitete Bostone. Kaip darželis atsirado? Kaip 
ta mintis atsirado? Kunigo sūnus Nojus buvo 
nepilnai trijų metų, kai jo auklė nusprendė 
daugiau vaikų savo namuose nebeprižiūrė-
ti. Ir kunigas su žmona galvojo, ką čia da-
ryti. Nenorėjo leisti į amerikietišką darže-
lį, kadangi turėjo nekokią patirtį su vyres-
niu sūnumi. Iš kitos pusės norėjo, kad Nojus 
lietuviškai pramoktų. Tuo metu tebuvo vie-
nas lietuviškas darželis, Montessori darželis 
„Žiburėlis“ Lemonte. Į Lemontą jiems buvo 
toli važiuoti. Lemonto Montessori darželis 
priimdavo tik dviem arba trims pusdieniams 
į savaitę, nepriimdavo visai dienai. Ir trečias 

dalykas, kad tas darželis buvo labai bran-
gus. Taigi kunigas sužinojo, kad bažnyčio-
je galima įsteigti savo darželį be didelių do-
kumentacijų, be didelės priežiūros iš val-
džios. Taip ir padarė, įsteigė darželį. Pradėjo 
su dviem vaikais, paskui po truputėlį vai-
kų skaičius augo. Ir pirmoje Kalėdų progra-
moje jau dalyvavo aštuoni vaikai. Iki pirmų 
metų pabaigos darželį lankė 14 ar 15 vaikų. 
Darželis sparčiai  išaugo. Eigoje išaiškėjo, 
kad darželis nors ir bažnyčioje yra, vis tiek 
jį reikia užregistruoti su DCFS. Teko įdėti 
daugiau pastangų, kad darželis būtų ofici-
aliai užregistruotas ir pripažintas. Taigi to-
kia „Spindulėlio“ pradžia. 

Jau 15 metų! Kunigas net nežino tikslaus 
skaičiaus vaikų, kiek jų darželyje užaugino 
tame tarpe. Prisimena tik, kad per pirmuo-
sius penkis metus arti 150 vaikų praėjo dar-
želio mokymo sistemą. Mokytojos moko pa-
gal specialią programą iš Lietuvos, ją pri-
taikydamos mūsų vaikams. Jie išeina į mo-
kyklą pasiruošę, mokėdami skaičius, pa-
žindami raides ir pilnai pasiruošę mokytis 
pradinėje mokykloje pagal reikalaujamą ly-
gmenį. Tuo darželio darbuotojai didžiuoja-
si. Darželio mokytojos vaikus mokina, ugdo, 
kad jie užaugtų gerais žmonėmis, kad jie iš-
moktų draugauti su kitais, kad būtų tvarkin-
gi, augtų geri žmonės. Darželyje yra laukia-
mi kiti vaikai, kur mokytojos juos labai my-
lės ir jais labai rūpinsis.

Jotvingė Grigas

„Spindulėlio“ darželinukai pradeda vakaro programą dainelėmis
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Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com
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Violeta Rutkauskienė ir Gediminas Dama-
šius (JAV Waukegan Lake-County apylinkės 

nariai) su Jurita Gonta (GLM direktorė)

Danutė Barkauskienė (keturmečių 
mokytoja) su mokiniais: Andrew Starchan ir 

Kristupu Kunigėliu bei padėjėja 
Karolina Tuska

Lukas Evans (6 klasės mokinys) 
su Jurita Gonta (GLM direktorė)

Kristina Kunigėlytė su sunumi 
Kristupu Kunigėliu bei Kristina Naser su 

dukra Odelia Naser

Pasakiška rudens šventė Gedimino lituanistinėje mokykloje
Spalio 20 dieną Gedimino lituanistinės 

mokyklos šešiolikto gimtadienio šventė 
subūrė mokytojus, mokinius, jų tėvelius 
ir JAV Waukegan Lake County Apylinkės 
narius. Šventė prasidėjo mokyklos direkto-
rės sveikinimu bei pačių mažiausių moky-
klos moksleivių, vadovaujamų mokytojos 
Danutės Barkauskienės sveikinimu moky-
klos nariams. Sudainavus „Ilgiausių Metų“ 
mokyklos moksleiviai ir jų tėveliai varžėsi 
viktorinoje „100 Metų – 100 Faktų“.  

GLM moksleiviai tėvams įrodė, kad į mo-
kyklą eina ne be reikalo ir jie galėjo pasidi-
džiuoti savo žiniomis apie Lietuvą. Didele 
persvara nugalėjus tėvus, GLM moksleiviai 
buvo paskelbti viktorinos laimėtojais. 

Pasibaigus viktorinai, visi renginio dalyviai 
ir svečiai buvo pakviesti dalyvauti surengtoje 
loterijoje. Pranešus, kad loterija yra Kazickų 
šeimos fondo „KFF Matching Grant“ rengi-
nys, šventės dalyviai ir svečiai suskubo pirk-
ti loterijos bilietus ir varžėsi dėl nuostabių 

prizų. Visų dalyvių ir rėmėjų dėka, mokyklai 
buvo paaukota $1,300.00 suma. Gedimino 
lituanistinės mokyklos vardu, aš labai džiau-
giuosi, kad Kazickų šeimos fondas padvigu-
bins šią sumą iki $1,000.00 surinktų lėšų. 

Dėkojame visiems rėmėjams, pirkusiems 
loterijos bilietėlius ir aukojusiems moky-
klai. Tai yra didžiulė parama mokyklai. 
Didelis ačiū Kazickų šeimos fondui, lote-
rijos dalyviams bei aukotojams už nuosta-
bią dovaną mokyklai gimtadienio proga. 
Didelį ačiū tariame JAV Waukegan-Lake 
County Apylinkės Lietuvių Bendruomenei, 
Gediminui Damašiui, „New York Life 
Insurance“ darbuotojai Birutei Lukšas ir 
jos kolegoms už jūsų aukas mokyklai. Ačiū 
Linai Žviedris už fantastišką gimtadienio 
tortą ir Inesai Stalionytei Bekeris už skanią 
kavą. Taip pat nuoširdus ačiū mokytojams 
ir visiems tėveliams prisidėjusiems prie šios 
nuostabios šventės.

GLM direktorė Jurita Gonta
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Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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A Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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I dalis
Sveiki gyvi, mano brangūs skaity-

tojai! 
Žinote ką pastebėjau? Kiekvieną 

rudenį susiduriu su tomis pačiomis 
istorijomis: žmonės ilgai tempia ir 
delsia kreiptis į gydytoją, vis randa 
priežasčių ir pasiteisinimų nukelti 
vizitą, o kai galiausiai ateina, nema-
žam skaičiui jų jau būna per vėlu. 
Viskas yra suprantama – gyvenimas, 
reikalai, rūpesčiai – mes visi su tuo 
susiduriame ir žinome, kaip būna. 
Mes visi esame linkę taip elgtis, ta-
čiau yra viena sritis, kurioje niekada 
negalima delsti ir laukti – tai mūsų 
sveikata. Įdomu tai, kad dauguma 
žmonių numoja ranka net į labai 
akivaizdžius simptomus, net jei jie 
yra nemalonūs ir tęsiasi ilgą laiką. 
Jie juos paprasčiausiai ignoruoja 
– ypač, jei simptomai kurį laiką pa-
lengvėja ar nuslopsta. Tačiau dar 
įdomiau yra tai, kad būtent vėlyvą 
rudenį ir iki žiemos švenčių, žmonės 
nusprendžia „užsukti“ pas gydytoją 
ir „greitai“ išspręsti visas savo svei-
katos problemas. Bėda ta, kad pro-
blemos būna tiek pažengusios, kad 
taip paprastai jau nebeišsispren-
džia. Tuomet, deja, tenka pripažinti, 
kad optimalus laikas negalavimo 
gydymui jau praėjęs, o procesas da-

bar jau bus sunkesnis – jei pacientui 
apskritai dar pavyks padėti. 

Teisingai sakoma – „viską reikia da-
ryti laiku“. Tad šįkart parinkau jums 
įdomių ir pamokomų istorijų, su 
kuriomis teko susidurti per kelias 
pastarąsias savaites, kad dar kartą 
priminčiau, kaip svarbu būti dėme-
singiems savo sveikatai ir mokėti ją 
išsaugoti. Tai turėtų būti svarbiausia! 

O dabar pats laikas pereiti prie is-
torijų. 

1 istorija. Na ir kodėl aš taip už-
delsiau – kas galėjo žinoti, kad 
taip nutiks. Tai net ne atskiros is-
torijos pavadinimas, o frazė, kurią iš 
pacientų lūpų išgirstame dažniau-
siai. Žmonės nuoširdžiai nesupran-
ta, kodėl reikia pasiitikrinti laiku ir 
nedelsti, kodėl reikia laikytis gydy-
tojo nurodymų, kodėl reikia ateiti į 
kasmetinę patikrą. Visa tai reikalinga 
tam, kad geriau šimtą kartų užkirsti 
kelią ligai (ar pagydyti ją ankstyvo-
siose stadijose, kol ji dar neprogre-
savo), nei vėliau gydyti komplikaci-
jas. Tad grįžkime prie mūsų istorijos. 
Neseniai pas mus atėjo viena mūsų 
pacientė, kurią paskutinį kartą ma-
tėme prieš dvejus metus. Tąkart ją 
apžiūrėjęs pasakiau jai, kad venų 
liga jau prasidėjusi, ir kad jai būtina 
viena nedidelė procedūra ir speciali 

profilaktikos programa. Pacientė į 
tai atsakė, kad kol kas nieko daryti 
nenori ir išėjo bei nesirodė pas mus 
dvejus metus. Tiesa, po metų mes 
jai paskambinome ir pakvietėme į 
kasmetinę apžiūrą, tačiau pacien-
tė ir vėl atsisakė, teigdama, jog yra 
labai užsiėmusi. O štai prieš 3 mė-
nesius jai pradėjo skaudėti koją. 
Iš pradžių visai nesmarkiai, tačiau 
diskomfortas buvo nuolatinis. Tuo-
met ji jau nusprendė kreiptis į savo 
šeimos gydytoją ir pati jo klausinėti, 
ar nereikėtų jai nueiti išsitirti venų (ji 
intuityviai jautė, kad problema yra 
venose, tad dar prieš nueidama pas 
savo gydytoją užsiregistravo ir pas 
mus). Tačiau jos gydytojas tuomet 
pareiškė, kad dar nėra būtinybės to 
daryti, suleido vaistų ir paskyrė ma-
sažų kursą. Paklausiusi jo, pacientė 
atšaukė vizitą pas mus, juo labiau, 
kad po pirmojo masažo ir injekcijos 
jai palengvėjo. Deja, tai ilgai netru-
ko. Po pirminio palengvėjimo skaus-
mas sugrįžo su trenksmu. Galiausiai 
ji atėjo pas mus jau sunkiai primin-
dama tą koją, kuri jau buvo sutinusi. 
Išklausėme ją ir apžiūrėjome, po ko 
paaiškėjo, kad dvejus metus negy-
dyta varikozė padarė savo darbą – 
pas pacientę aptikome trombą. Kol 
kas jis buvo ne giliojoje, o paviršinė-
je venoje, tačiau jau buvo pasiekęs 

perforatorių – tokį mažytį tiltelį tarp 
paviršinės ir giliosios venos. Baisu 
pagalvoti, kas būtų buvę, jei ji būtų 
dar ilgiau delsusi. Niekas negali 
prognozuoti, kas galėjo nutikti su 
tuo trombu: atitrūks ar neatitrūks, 
nukeliaus į širdį ar į plaučius. Tad 
vienintelis patarimas ir vienintelė 
rekomendacija – nedelskite ir ne-
laukite. Štai ir mūsų pacientė, pati 
savo akimis pamačiusi trombą pa-
sakė: „Dieve, kokia buvau kvaila, kad 
tiek laiko delsiau. Jau tris injekcijas 
buvau gavusi, o vis kažko laukiau, 
kad pasikeistų. Nebūčiau atėjusi, 
niekas nebūtų man nieko išaiškinęs 
ir padėjęs.“ Laimei, šios pacientės 
komplikacijas pavyko sėkmingai 
išspręsti. Tačiau aš tiek metų rašau 
šiuos straipsnius ir dalinuosi savo 
patirtimi, kad jums niekada netek-
tų atsidurti jos vietoje. Viskas labai 
paprasta. Skauda? Erzina? Niekaip 
nepraeina diskomfortas kojoje? At-
eikite ir pasitikrinkite.

Tęsinys kitame laikraščio 
numeryje.

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums 
buvo įdomu ir naudinga. Jei turite 
klausimų, ar norėtumėte užsiregis-
truoti į priėmimą, skambinkite tele-
fonu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš gydytojo dr. A. Gorodeckio praktikos. 
25 laida 

www.imedvein.com
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Zino Kazėno parodos atidarymo dalyviai. Pirmoje eilėje 
parodos autorius ir žurnalistė Nijolė Baužytė

Žygimantas Gedvila ir Zinas Kazėnas

Apskritojo stalo diskusijos dalyviai Prof. Vytautas Landsbergis Mokytoja Laima Abraitytė

Monika Kutkaitytė Rasa ir Romualdas Liutkai

Seimo Pirmininko pavaduotoja Irena Degutienė Parodos atidarymo dalyviai

Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Steigiamajam suvažiavimui 
30 metų

Spalio 24 d. Lietuvos Respublikos Seime 
vyko Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio (to-
liau – Sąjūdis) Steigiamojo suvažiavimo 
30-mečiui paminėti skirti renginiai: Sąjūdžio 
žurnalisto ir fotografo Zino Kazėno parodos 
„Dvi dienos, pakeitusios Lietuvą: Lietuvos 
Persitvarkymo Sąjūdžio Steigiamasis suva-
žiavimas 1988 m. spalio 22-23 d.“ atidary-
mas bei apskritojo stalo diskusija „Sąjūdžio 
vizija ir realybė“.

Dvi dienos, pakeitusios Lietuvą
Vitražo galerijoje į Sąjūdžio žurnalisto ir 

fotografo Zino Kazėno parodos atidarymą 
susirinkusius Lietuvos Nepriklausomybės 
Akto signatarus, Seimo narius ir garbius 
svečius Spaudos biuro vyriausioji specia-
listė Monika Kutkaitytė pakvietė nusikelti į 
laiką prieš tris dešimtmečius bei prisimin-
ti Sąjūdžio Steigiamąjį suvažiavimą, kurio 
reikšmę Lietuvos istorijai labai taikliai įver-
tino rašytoja Jurga Ivanauskaitė – tai dvi die-
nos, pakeitusios Lietuvą. To laikmečio dva-
sią padėjo atgaivinti trumpas filmukas, ku-
riame žurnalistė Nijolė Baužytė kalbino Z. 
Kazėną, Vilniaus sporto rūmuose Sąjūdžio 
Steigiamojo suvažiavimo proga pristačiusį 

parodą apie Sąjūdžio istorijos pradžią. 
Atidarydama šios dienos Z. Kazėno par-

odą, pasakojančią apie Steigiamąjį suvažia-
vimą, Seimo Pirmininko pavaduotoja Irena 
Degutienė sakė: „Turime padėkoti žmogui, 
kuris buvo toks sumanus ir toks įžvalgus, 
kad to meto įvykiai bus tokie reikšmin-
gi ir po 30, ir po daugiau metų, ir kad to 
meto įvykiai mus prives prie Kovo 11-osios 
ir mūsų atkurtos laisvės ir nepriklausomy-
bės. Kviečiu prisiminti tas emocijas, tuos įvy-
kius“. Seimo Pirmininko pavaduotoja visų 

sąjūdiečių vardu padėkojo Z. Kazėnui už tą 
įžvalgą, už laiku suspėtą įamžinti vieną kitą 
akimirką, žmones, kurie jau tada galvojo ir 
siekė laisvos ir nepriklausomos Lietuvos. 
Šiltų Seimo Pirmininko pavaduotojos pa-
dėkos žodžių taip pat sulaukė žavi ir visų 
mylima žurnalistė Nijolė Baužytė, kuri, anot 
I. Degutienės, žinojo prie ko prieiti ir iš ko 
paimti interviu.

Z. Kazėnas atsakė į susirinkusiųjų klau-
simus bei pristatė vienos nuotraukos he-
rojų, kuriam tuo metu buvo tik 15 metų, 

– Gabrielių Liaudanską, visiems puikiai ži-
nomą kaip vieną grupės „G&G Sindikatas“ 
įkūrėją. Parodos atidarymo dalyviams pri-
siminimui apie renginį buvo įteikta ši isto-
rinė Z. Kazėno nuotrauka su ką tik atsira-
dusiu užrašu: „Aš irgi buvau čia. Gabrielius 
Liaudanskas-Svaras. 2018-10-24“. Visų dė-
mesį patraukė jaunosios kartos fotogra-
fo Žygimanto Gedvilos klausimas parodos 
autoriui, ar šiandien jis elgtųsi taip pat ir 
ryžtųsi fotografuoti, jei vyktų tokie dalykai. 
Seimo Pirmininko pavaduotoja šį klausimą 
peradresavo jaunimui, ar jie nebijotų, bei pa-
linkėjo ir fotografams, ir žurnalistams būti 
laisviems.

Parodoje, kuri veiks iki lapkričio 6 d., eks-
ponuojamos nuotraukos iš Z. Kazėno as-
meninio archyvo, rašytiniai dokumentai 
iš Lietuvos valstybės naujausiojo archyvo, 
Angonitos Rupšytės ir Romualdo Krukausko 
asmeninių archyvų.

Informacijos ir komunikacijos departa-
mento Ryšių su visuomene skyriaus pa-
rengtoje informacijoje rašoma: „Lietuvos 
Persitvarkymo Sąjūdžio istorijos fiksavi-
mas yra reikšmingas Z. Kazėno kūrybos 
epizodas. 1988–1991 m. jis bendradarbiavo 

Gabrielius Liaudanskas-Svaras ir Zinas Kazėnas
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Isu Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio infor-

macine agentūra (SIA). Z. Kazėno užfik-
suoti Sąjūdžio istorijos kadrai jau yra tapę 
Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio ir Tautos 
atgimimo ir Laisvės simboliais, atpažįsta-
mais iš periodinių, akademinių, populia-
rinimo leidinių, skirtų Sąjūdžio epochai. 
Dar 1988 m. Z. Kazėnas vienas iš pirmųjų 
rengė fotografijų parodas, skirtas Lietuvos 
Atgimimui nušviesti. Steigiamojo suvažiavi-
mo metu Vilniaus sporto rūmuose buvo eks-
ponuota jo paroda „Sąjūdis. Lietuva. 1988“.

Apskritojo stalo diskusija 
„Sąjūdžio vizija ir realybė“

Apskritojo stalo diskusijai, kuri vyko 
Konstitucijos salėje, pirmininkavo Seimo 
Pirmininko pavaduotoja I. Degutienė ir 
Seimo Valstybės istorinės atminties ko-
misijos pirmininkas prof. dr. Arūnas 
Gumuliauskas. Seimo Pirmininko pavaduo-
toja palinkėjo mūsų visų dabarčiai ir atei-
čiai: „Nebijokime drąsių vizijų, nebijokime, 
anot seno išmintingo posakio, būti realistais 
ir siekti neįmanomo, nes vizijos be visų kitų 
savybių turi ir tokią – jos pildosi, jos tam-
pa realybe“. I. Degutienė pakvietė apskrito-
jo stalo diskusijos dalyvius pasidalinti min-
timis apie mūsų nueitą ir einamą kelią, apie 
mūsų istoriją ir dabartį.

Pirmoje diskusijos dalyje „Lietuvos 
Persitvarkymo Sąjūdžio Steigiamasis suva-
žiavimas istorikų ir politologų akimis“ buvo 
perskaityti trys pranešimai. Vilniaus univer-
siteto doc. dr. Algirdas Jakubčionis skaitė 
pranešimą: „Sąjūdžio Steigiamasis suvažia-
vimas: dienos, pakeitusios Lietuvos istori-
ją“. Doc. dr. A. Jakubčionis pasistengė vienu 

sakiniu apibūdinti Sąjūdžio Steigiamojo 
suvažiavimo reikšmę – per tas dvi dienas 
Lietuvoje įvyko virsmas, kuris iš liaudies 
padarė tautą.

Apie pasirengimą Sąjūdžio Steigiamajam 
suvažiavimui Šiauliuose kalbėjo prof. dr. A. 
Gumuliauskas.

Vilniaus universiteto filosofijos dokto-
rantas Vytautas Sinica skaitė pranešimą: 
„Sąjūdžio uždaviniai Lietuvai: ar toli nuė-
jome?“ Pranešėjas palygino Sąjūdžio doku-
mentuose deklaruotus tikslus ir tai, kur esa-
me šiandien – kokią politinę realybę pavy-
ko Lietuvoje sukurti. 

Antroje apskritojo stalo diskusijos da-
lyje „Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 
Steigiamojo suvažiavimo gyvoji istori-
ja liudininkų akimis“ pasisakė septyni da-
lyviai – Petras Vaitiekūnas, Romualdas 
Krukauskas, Nikolajus Medvedevas, prof. 
Vytautas Landsbergis, Romas Pakalnis, 
Laima Abraitytė ir Kazimieras Alminas.

Renginio metu buvo platinamas speci-
alus leidinys „Sąjūdžio Atgimimas“, skir-
tas Sąjūdžio, savaitraščio „Atgimimas“ 
30-mečiui ir Romualdo Ozolo gimimo 
80-mečiui paminėti.

Diskusijos dalyviams buvo parodyta fil-
muota medžiaga apie Sąjūdžio Steigiamąjį 
suvažiavimą, kurioje pateikti šviesios at-
minties suvažiavimo delegatų pasisakymai. 
Viename iš jų Justino Marcinkevičiaus eiles 
skaitė aktorius Laimonas Noreika: „Ašara 
Dievo aky,/ Lietuva, ką tu veiki?/ Nieko tavęs 
neprašau/ Tik nenutildama šauk/ Volunge 
šauk ąžuole,/ Akmeniu kelio gale“.

Lietuvos žurnalistų sąjungos 
narys Povilas Šimkavičius

Iš kairės: Saulius Pečeliūnas, dr. Algirdas Jakubčionis, dr. Arūnas Gumuliauskas, 
Irena Degutienė, Petras Vaitiekūnas ir Vytautas Sinica

Gabrielius Liaudanskas-Svaras, 1988 m. spalio 22 d. Z.Kazėno nuotr. 

Iš kairės: Dr. J. Prunskis, Kongreso narys P. Roskam ir JAV Generalinis gydytojas  
J. Adams susitikimo metu.

Dr. J. Prunskis dalyvavo 
opioidų epidemijos problemai 

skirtame susitikime

2018 m. spalio 18 d. Hinsdale (IL), 
Medicinos centre AMITA, LR Garbės kon-
sulas JAV, Illinois skausmo instituto (Illinois 
Pain Institute) įkūrėjas ir generalinis direk-
torius dr. Jonas Prunskis, Kongreso narys 
Peter Roskam ir JAV Generalinis gydytojas 
dr. Jerome Adams susitiko su daugiau nei 50 
Čikagos ir jos apylinkių sveikatos apsaugos, 
teisėtvarkos darbuotojų, medikų, bendruo-
menės atstovų. JAV Generalinis gydytojas 
yra aukščiausio rango visuomenės sveikatos 
apsaugos gydytojas, skiriamas ketverių metų 
kadencijai JAV prezidento. Susitikimo metu 
buvo aptarti pokyčiai, sprendžiant opioidų 
epidemijos problemą Jungtinėse Valstijose.

Šiuo metu JAV siaučia opioidų epidemi-
ja, kurios kaina yra ne tik milijardai dolerių, 
bet ir milijonai gyvybių. Opioidai – stiprią 
priklausomybę sukeliančių narkotinių me-
džiagų grupė, dėl kurių perdozavimo 2016 
metais JAV kasdien mirė po 116 žmonių. 
Skaičiuojama, kad ši epidemija valstybei kai-
navo 504 milijardus dolerių. Pastaruoju metu 
vis daugiau politikų, medikų, sveikatos ap-
saugos, švietimo sistemos darbuotojų, tei-
sėtvarkos pareigūnų įsitraukia į kovą su šia 
visuomenę griaunančia epidemija.  

Dr. Prunskis savo kalboje pabrėžė, kad 
prieš skirdami opioidinius vaistus sveika-
tos priežiūros specialistai turi nustatyti tiks-
lią diagnozę, t. y. paciento skausmo priežas-
tį. Jeigu jie negali to padaryti, turėtų pasi-
konsultuoti su specialistu, kuris tai gali atlik-
ti. Dr. Prunskis, kaip ir kiti susitikimo daly-
viai, atkreipė dėmesį į išlaidų kompensavimo 
neatitikimus, kuomet kompensuojamos iš-
laidos už skausmą mažinančius opiodinius 
vaistus, o ne už procedūras, kurios iš tikrųjų 

padeda nustatyti paciento ligą. 
Susitikimo metu Kongreso narys P. 

Roskam, kuris remia ir inicijuoja teisės aktus 
kovojant su šia epidemija, ir JAV Generalinis 
gydytojas J. Adams aptarė opioidų keliamus 
pavojus bei visuomenės švietimo šiuo klau-
simu svarbą. Dr. Adams kalbėjo apie pri-
klausomybės nuo opioidų gydymo nalokso-
nu galimybes, jis taip pat aptarė, kaip reikia 
keisti sistemą, teikiančią pagalbą asmenims, 
kurie dėl opioidų vartojimo turi psicholo-
ginių, socialinių, taip pat su teisėtvarka su-
sijusių problemų.

Dr. Prunskis nuo šių metų gegužės mėn. 
yra JAV Sveikatos ir žmogiškųjų paslau-
gų departamente (U.S. Department of 
Health and Human Services (HHS)) vei-
kiančios Tarpvyriausybinės skausmo val-
dymo gerosios patirties darbo grupės 
(Pain Management Best Practices Inter-
Agency Task Force (Pain Task Force)) na-
rys. Eidamas šias visuomenines pareigas dr. 
Prunskis daug dėmesio skiria opioidų epi-
demijos mažinimo klausimams. 

Dr. Prunskis ir 1992 m. jo įkurtas Ilinojaus 
skausmo institutas (IPI) yra pirmaujantys ša-
lyje, tiksliai diagnozuojant ir gydant skaus-
mą su ribotu opioidinių vaistų vartojimu. 
IPI taiko tikslingą skausmo šaltinio gydy-
mą, o ne tik slopina ligos simptomus nar-
kotinėmis medžiagomis. Šis gydymo meto-
das tampa vis populiaresnis, kadangi didėja 
visuomenės informuotumas apie pavojingą 
opioidų epidemiją.

Daugiau informacijos apie IPI: www.illi-
noispain.com, tel. 800-340-PAIN

LR Garbės konsulo JAV dr. J. Prunskio 
vykdomoji padėjėja Loreta Timukienė
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• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411

Magnio trūkumas – ne 
vienintelė mėšlungio priežastis

Netikėtas intensyvus raumenų spazmas, 
kitaip žinomas kaip mėšlungis, pažįstamas 
daugeliui. Dažniausiai mėšlungio atsiradimo 
priežastis yra vitaminų trūkumas. Ypač daž-
nai mėšlungį sukelia magnio stygius, nes šis 
vitaminas užtikrina tinkamą raumenų vei-
klą. Vis dėlto kelis kartus per savaitę regu-
liariai pasireiškiantys spazmai gali signali-
zuoti ir apie kur kas rimtesnius sutrikimus, 
pavyzdžiui, venų varikozę.

„Eurovaistinės“ farmacijos specialistė Ilma 
Plynytė sako, kad raumenų spazmų priepuo-
liai dažniausiai pasireiškia naktį, nes tuo 
metu raumenys yra atsipalaidavę. Nors ne-
malonus spazmas gali pasireikšti visiems, 
didesnę riziką turi aktyviai sportuojantys, 
sunkų fizinį darbą dirbantys ar vyresnio am-
žiaus žmonės.

„Aktyvia fizine veikla užsiimantys žmonės 
gausiai prakaituoja, todėl iš jų organizmo pa-
sišalina didelis kiekis mikroelementų, tarp jų 
ir magnis. Vyresnio amžiaus žmonėms mi-
kroelementų stygių neretai lemia tam tikrų 
vaistų vartojimas“, – paaiškina farmacininkė.

Pasak I. Plynytės, dažnesnių mėšlungio ata-
kų neturėtų išsigąsti ir nėščiosios. Joms mėš-
lungis gali pasireikšti ne tik dėl mineralinių 
medžiagų trūkumo intensyviai vystantis kū-
dikiui, bet ir dėl hormonų pokyčių bei pa-
blogėjusios venų kraujotakos.

Tačiau ne visada priežastis slypi magnio 
ar kitų svarbių medžiagų trūkume – daž-
nai pasikartojantys kojų raumenų spazmai, 
pasak specialistės, gali būti ženklas, kad su-
triko venų vožtuvų veikla. Jei mėšlungis ka-
muoja itin dažnai – kasdien arba keletą kar-
tų per savaitę – reikėtų nedelsiant apsilan-
kyti pas gydytoją.

Greičiau numalšinti
Pasireiškus mėšlungiui, nereikėtų kentė-

ti ir laukti kol nemalonus skausmas praeis 
savaime, nes yra būdų, kurie gali padėti jį 
greičiau numalšinti. Farmacininkė nurodo, 
jog vienas efektyviausių metodų – atsipalai-
duoti ir įtempti skaudamą raumenį.

„Jeigu pasireiškė kojų mėšlungis, reko-
menduojama suimti skaudamos kojos pirš-
tus ir riesti juos į save taip tempiant mėš-
lungio kamuojamą raumenį“, – pataria 
„Eurovaistinės“ vaistininkė.

Patyrus mėšlungio spazmą naktį, skaus-
mas turėtų greičiau nurimti pasivaikščio-
jus. Taip pat greičiau numalšinti nemalonius 
pojūčius gali padėti šiltas dušas arba kom-
presai. Verta naudoti ir šildančius tepalus, 
jie gali ne tik padėti kovoti su skausmu, bet 
yra tinkami ir profilaktiniam naudojimui.

Stiprinti organizmą
Norint išvengti mėšlungio, naudinga re-

guliariai atlikti kraujotaką gerinančius pra-
timus, rinktis saikingą fizinį krūvį, taip pat 
pilnavertiškai maitintis. Svarbiausia pa-
kankamai gauti magnio, kalcio ir B grupės 
vitaminų.

„Į valgiaraštį reiktų įtraukti špinatus ir ki-
tas lapines daržoves, riešutus, ruginę duo-
ną, žuvį, bananus, avokadus arba vartoti 
magnio preparatus. Naudingi ir komplek-
siniai vitaminai, pavyzdžiui, magnio ir kal-
cio arba magnio ir B6 vitaminų komplek-
sas“, – sako „Eurovaistinės“ farmacininkė 
ir primena, jog būtent vitaminas B6 pa-
gerina raumenų veiklai svarbaus magnio 
įsisavinimą.

„Aktyvumas“ ar „saikingas fizinis krūvis“ – 
tai ne žodžio „treniruotė“ sinonimas. Fizinis 
aktyvumas yra paprastas vaikščiojimas ar 
važiavimas dviračiu, plaukiojimas ar kitoks 
aktyvus laisvalaikio leidimas. Vidutinės fi-
zinės veiklos metu padažnėja kvėpavimas 
ir širdies plakimas, o kūnas išskiria papil-
domą šilumą. Jei nematote šių simptomų, 
tai jūsų užsiėmimo negalima laikyti vidu-
tine fizine veikla. Pasaulio sveikatos orga-
nizacija (PSO) rekomenduoja aktyviai ju-
dėti bent 30 minučių per dieną. Šį pusva-
landį galima suskirstyti į intervalus, tačiau 
kiekvienas intervalas negali būti trumpes-
nis nei 10 minučių. 

Aidas.us informacinė tarnyba

www.ClarendonVision.com
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Apie kiaušidžių cistas

Moterys turi dvi kiaušides – abipus gim-
dos išsidėsčiusius migdolo dydžio darinius, 
išskiriančius kiaušinėlius ir moteriškus lyti-
nius hormonus. Kiaušidžių cistos – tai ne-
piktybinis darinys kiaušidės viduje ar pa-
viršiuje, primenantis skysčio pilną pūslelę. 
Daugumai moterų kuriuo nors gyvenimo 
periodu atsiranda tokių cistų. Jų gali būti 
vienoje ar abiejose kiaušidėse, viena ar dau-
giau. Dažniausiai jos yra nepavojingos ir ne-
sukelia jokių nemalonių pojūčių.

Didžioji cistų dalis ir negydomos, per kelis 
mėnesius, išnyksta be jokios žymės. Tačiau 
kartais šios cistos (ypač jei jos plyšta) gali 
sukelti rimtų problemų. Geriausias būdas 
saugoti savo sveikatą yra žinoti cistų tipus 
ir požymius, galinčius įspėti apie gresian-
čias rimtesnes problemas bei reguliariai at-
likti dubens apžiūras. 

Cistų požymiai
Dažniausiai kiaušidžių cistos nesukelia jo-

kių simptomų arba, jei simptomai ir pasi-
reiškia, jie gali priminti kitų ligų (endome-
triozės, dubens organų uždegimo, ektopi-
nio nėštumo, kiaušidžių vėžio) simptomus. 
Kiaušidžių cistų sukeliami požymiai gali pri-
minti net apendicito simptomus. Nepaisant 
to, svarbu stebėti kūno pokyčius ir žinoti, 
kurie iš jų yra pavojingi.

Jei turite kiaušidžių cistą, jums gali pasi-
reikšti šie požymiai: menstruacijų ciklo su-
trikimai, nuolatinis bukas dubens skausmas, 
plintantis į nugaros apačią, dubens skaus-
mas prieš menstruacijų pradžią ar joms be-
sibaigiant, dubens skausmas lytinių santy-
kių metu, pykinimas, vėmimas, krūtų jau-
trumas, pilnumo, sunkumo jausmas pilvo 
srityje, spaudimas į tiesiąją žarną ir šlapimo 
pūslę (todėl sunku visiškai ištuštinti šlapi-
mo pūslę ir tuštinamasi bei šlapinamasi daž-
nai bei po nedaug). Ženklai, rodantys, jog 
būtina skubi medicininė pagalba, yra stai-
gus, stiprus dubens skausmas arba dubens 
skausmas, pasireiškiantis kartu su karščia-
vimu ar vėmimu.

Atsiradimo priežastys
Kiaušidėse kiekvieną mėnesį menstruaci-

nio ciklo pradžioje pradeda formuotis cis-
tas primenantys dariniai – folikulai. Jie iš-
skiria hormonus – estrogeną ir progestero-
ną, o ovuliacijos metu iš jų išeina kiauši-
nėlis. Kartais normalus folikulas nenustoja 
augęs ir yra vadinamas funkcine cista. Yra 
du funkcinių cistų tipai: folikulinės ir gel-
tonkūnio cistos.

Maždaug menstruacijų ciklo viduryje 
smegenyse esanti liauka, vadinama hipofi-
ze, išskiria liuteinizuojančio hormono. Jis 
lemia tai, kad folikulas, kuriame yra kiau-
šinėlis, trūksta (įvyksta ovuliacija) ir kiau-
šinėlis, išėjęs iš folikulo, ima keliauti kiau-
šintakiu. Neišsiskyrus liuteinizuojančiajam 
hormonui, ima formuotis folikulinė cista. 

Tuomet folikulas neplyšta, o auga ir virs-
ta cista. Folikulinės cistos paprastai yra ne-
kenksmingos, retai sukelia skausmą ir daž-
niausiai per 2-3 menstruacijų ciklus išnyksta. 

Kai hipofizė išskiria liuteinizuojantį hor-
moną, ir kiaušinėlis išeina iš folikulo, trū-
kęs folikulas ima išskirti didelius kiekius es-
trogeno ir progesterono, taip ruošdamas or-
ganizmą galimam nėštumui. Trūkęs foliku-
las vadinamas geltonkūniu. Kartais jame su-
sikaupia skystis, ir geltonkūnis virsta cista. 
Paprastai tokia cista savaime išnyksta per 
kelias savaites. Retais atvejais tokios cistos 
padidėja iki beveik 10 cm dydžio ir gali imti 
kraujuoti į savo vidų. Prisipildžiusi krauju 
cista gali plyšti ir sukelti vidinį kraujavimą 
bei staigų aštrų skausmą. Į cistas gali patekti 
infekcija, ir jos gali supūliuoti. Tokios cistos 
gali sukelti mėnesinių ciklo sutrikimus, ne-
vaisingumą, savaiminius persileidimus, šla-
pinimosi bei tuštinimosi sutrikimus, taip pat 
jos gali tapti piktybinėmis.

Kaip gydomos 
kiaušidžių cistos?

Gydymas parenkamas atsižvelgiant į paci-
entės amžių, cistos tipą ir varginančius simp-
tomus. Jei pacientė yra vaisingo amžiaus, jai 
nepasireiškia jokie simptomai, gydytojas gali 
patarti palaukti ir pasitikrinti po 1-3 mėne-
sių. Tuomet vėl bus atliktas dubens srities 
tyrimas ultragarsu ir vertinama, kaip kinta 
cistos dydis. Šis metodas gali būti rekomen-
duojamas ir moterims po menopauzės, jei 
cista nėra didesnė nei 2 cm dydžio. Taip pat 
gydytojas gali patarti vartoti geriamuosius 
kontraceptikus, kad sumažėtų naujų cistų 
atsiradimo tikimybė ateityje. Be to, varto-
jant geriamuosius kontraceptikus sumažė-
ja rizika susirgti kiaušidžių vėžiu.

Jei cista yra didelė, neprimena funkcinės 
cistos, didėja ar neišnyksta per 2-3 menstru-
acijų ciklus, gydytojas gali pasiūlyti ją paša-
linti chirurginiu būdu. Cistos taip pat šali-
namos, jei sukelia skausmą ar kitus simpto-
mus. Tokių procedūrų metu visuomet sie-
kiama išsaugoti vaisingumą. 

Jeigu Jums reikalinga konsultacija dėl įvai-
rių cistų atsiradimo bei gydymo arba turi-
te kokių nors klausimų, rekomenduojame 
kreiptis į Grand Avenue Surgical Center, 
įsikūrusį Čikagoje, 17 West Grand Avenue.

Tel. numeris: 312-222-5610.

www.grandavenuesurgicalcenter.com
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Fitoterapeutas V. Skirkevičius: 

„vieno augalo kepenims negana“
Daugelis virškinimo sistemą suvokia labai 

ribotai, lyg ją sudarytų tik skrandis. Tačiau 
didžiausia virškinimo liauka yra kepenys. 
Šis organas atlieka daug gyvybiškai svarbių 
funkcijų: dalyvauja medžiagų apykaitoje, ga-
mina ir išskiria tulžį, padeda reguliuoti cu-
kraus kiekį kraujyje, kontroliuoja choleste-
rolio, kai kurių hormonų, fermentų veiklą, 
kaupia tam tikrus vitaminus, detoksikuo-
ja organizmą.

„Jei žmogus nevirškina pasaulio, kuria-
me gyvena, vadinasi, griauna save“, – tei-
gia fitoterapeutas Virgilijus Skirkevičius, 
ragindamas geriau pažinti savo kūną. 
Konsultuodamas pacientus jis neretai pri-
mena, kad virškinimas tęsiasi iki paskutinio 
atodūsio kaip ir širdies plakimas, todėl bū-
tina iš anksto pasirūpinti kepenų sveikata.

Savo prigimtimi kepenys yra artimos gam-
tos pasauliui, nes sugeba atsinaujinti, pavyz-
džiui, nupjovus dalį kepenų jos atauga – kaip 
plaukai, nagai, jos atkuria save kaip krau-
jo ląstelės.

„Galime sakyti, kad kepenys turi įtakos ir 
nerviniam nevirškinimui. Tipiška kepenų 
liga yra depresija, nes šifruojant šios ligos 
priežastis galima pasakyti ir taip – aš ne-
virškinu šito pasaulio, todėl man liūdna“, – 
pasakojo V. Skirkevičius.

Kepenys gamina ir kaupia glikogeną – 
tai energinė medžiaga, nuo kurios pri-
klauso žmogaus judėjimas, veiklumas, net 
nuovargis.

Dažnai žmogus atsibunda ir jaučiasi pa-
vargęs, arba skundžiasi, kad neturi jėgų, bet 
nežino priežasties. Dėl šių negalavimų gali 
būti kaltos kepenys. Jei yra blogi kraujo ro-
dikliai, prastas virškinimas, vadinasi, gali 
atsirasti įvairių uždegimo židinių kepenyse.

Tokiu atveju geriausias patarimas – judėti, 
eiti, nes judant raumenims kepenys privers-
tos daugiau dirbti, jos dar labiau stengiasi 
gaminti energiją, kurią suteikia glikogenas.

– Kepenų įtaką įvairių kitų organų vei-
klai nuo seno akcentuoja Rytų medicina. 
Kodėl tai yra svarbu?

– Pateiksiu kelis pavyzdžius. Kinų medici-
na pripažįsta, kad kepenys yra širdies mo-
tina. Jei ima streikuoti širdis, būtina skirti 

dėmesį ir kepenims. Jei su amžiumi silpnė-
ja inkstų veikla, tai taip pat atsiliepia kepe-
nims, kurios irgi silpsta.

Išbėrimai taip pat gali būti susiję su sutri-
kusia kepenų veikla, nes oda yra savotiškas 
kepenų veidrodis.

Net pigmentinės dėmės, apie kurias mes 
galvojame, kad tai senatvės ženklas, gali nie-
ko bendro neturėti su amžiumi. Kai kas sako, 
kad tai senėjimo ženklas, o aš manau, kad 
reikia kur kas didesnį dėmesį skirti kepenų 
sveikatai, taip pat ir virškinimui.

– Kai pagelsta akių obuoliai, neretai su-
sigriebiame, kad turime kepenų ligą. Ar 
nėra kitų ženklų, įspėjančių apie kepenų 
pažeidimus?

– Esame įpratę geltą ir pakitusią odos bei 
akių obuolių spalvą sieti su kepenimis. Bet 
gali būti įvairių kitų negalavimų, pavyzdžiui, 
kepenys susijusios su vitamino D gamyba, 
o tai svarbu, norint išvengti kaulų retėjimo.

Jei pradeda permušti širdis, reikia susimąs-
tyti, o kaip yra su kepenimis, tulžies pūsle, 
plonuoju žarnynu. Jei dėl įvairių priežasčių 
išoperuojama tulžies pūslė, kur kas dides-
nis krūvis tenka kepenims, jos žymiai labiau 
pavargsta. Tai rodo, kokie yra sudėtingi ke-
penų ir kitų organų ryšiai – kad ir kur žiū-
rėtum, ar į plaučius, į širdį, inkstus, storąjį 
žarnyną, visur įžvelgsi kepenų šešėlį.

– Daug metų domitės vaistiniais auga-
lais. Kokios yra fitoterapijos galimybės iš-
saugoti sveikas kepenis iki gilios senatvės?

– Augalai turi didelę įtaką, pavyzdžiui, ža-
liasis pigmentas chlorofilas gerina kepenų 
veiklą. Valgydami įvairius žalumynus, taip 
pat augalų ir daržovių sėklas, kuriose yra 
daug polinesočiųjų rūgščių, o jų turi kana-
pių sėklos, margainiai, galime praturtinti 
organizmo atsargas biologiškai veikliomis 
medžiagomis, kurios naudingos kepenims

Yra žinoma, kad sėklos sukaupia daug alie-
jaus, kuris būtinas daigams. O šie aliejai ge-
rina kepenų veiklą, nes stiprina kepenų ląs-
telių membranas, vadinasi, tai padeda sti-
printi ląstelinį imunitetą.

– Ką patartumėte žmonėms, sergantiems 
lėtinėmis ligomis ir negalintiems be vais-
tų išsiversti nė dienos?

– Noriu atkreipti dėmesį, kad gydydami 
įvairias lėtines ligas ir vartodami daug che-
minių vaistų, turime neužmiršti augalinių 
preparatų, skirtų kepenims. Iš augalų jun-
ginių pagaminti preparatai – tai savotiškas 
apsaugos skydas kepenims.

Yra žinoma, kad susirgus širdies ir krau-
jagyslių ligomis, diabetu, taip pat tu-
rint padidintą kraujospūdį, vaistai bū-
tini kasdien. Priešingu atveju šios ligos 
gali paūmėti. Tačiau intensyvus gydyma-
sis gali nualinti kepenis, kurios turi skai-
dyti chemines medžiagas. Tokiu toksiniu 
poveikiu pasižymi net plačiai vartojami 
medikamentai.

Vadinasi, turime nebijoti kartu su chemi-
niais vaistais vartoti augalinės kilmės prepa-
ratų, kurių paskirtis – saugoti kepenis nuo 
pažeidimų. Vienas iš tokių derinių yra ciber-
žolės, margainio ir juodųjų pipirų derinys. 
Augalinė terapija yra veiksminga, ne veltui 
pasaulyje pastaruoju metu daug mokslinin-
kų skiria dėmesio jų tyrimams.

Draugiškais kepenims augalais taip pat va-
dinami rozmarinai, medetkos, net raudonė-
liai, mėtos, ramunėlės. Tačiau būtina žino-
ti, ką ir kaip derinti, nes fitoterapijoje reikia 
laikytis kitokių principų nei gydant chemi-
niais vaistais.

– Koks esminis cheminių vaistų ir vais-
tinių augalų skirtumas?

– Cheminiai vaistai pasižymi tuo, kad vei-
kia stipriai ir greitai, nes veikliosios medžia-
gos koncentracija būna didelė. Tai mus džiu-
gina, nes daugelis svajoja apie stebuklingą 
tabletę. Cheminius vaistus vadinu chirur-
ginėmis priemonėmis, kurios būtinos sku-
biai operacijai. Pavyzdžiui, suskaudus dan-
čiui negalima gaišti laiko ir gerti ramunė-
lių arbatos, reikia imtis to, kas greitai slo-
pina skausmą, o tada kuo skubiau eiti pas 
odontologą.

Tačiau ilgainiui vartojant stiprias chemi-
nes medžiagas, jos pradeda kenkti kepenims, 
inkstams, kraujotakai. Tai rodo, kad gydy-
mas stipraus poveikio medžiagomis negali 
ilgai trukti. Jį būtina papildyti augalų deri-
niais, kadangi natūralius vaistus galima kur 
kas ilgiau vartoti, nes jie yra saugūs.

– Kas kepenims naudingiau – vienas au-
galas ar augalų mišiniai?

– Augalų mišiniai pasižymi vadinamuo-
ju sinerginiu poveikiu. Matematikos kalba 
tai reiškia, kad vienas plius vienas yra dau-
giau nei du.

Vieno augalo kepenims tikrai negana. 
Yra žinoma, kad vartojant ilgai vieną auga-
lą gali išsausėti gleivinė, o augalų deriniai 
harmonizuoja poveikį ir vienas kitą papil-
do. Kurdami augalų mišinius praplečiame 
jų taikymo galimybes.

Pavyzdžiui, kurkuminas išskiriamas iš ci-
beržolių šaknų, silimarinas – iš tikrųjų mar-
gainių sėklų, o piperinas – iš juodųjų pipi-
rų. Kurkumino, silimarino ir piperino de-
rinys ypatingas tuo, kad vartojamos kartu 
šios medžiagos stiprina viena kitos veiki-
mą. Moksliniai tyrimai rodo, kad kurkumi-
no pasisavinimą net iki 20 kartų pagerina 
piperinas, o silimarinas kartu su kurkumi-
nu veikia sinergiškai. Piperinas gerina ir si-
limarino biologinį aktyvumą.

Tai naudinga visiems pacientams, nes ke-
penų apsauga tampa kur kas efektyvesnė, 
augalai geriau atlieka savo darbą – padeda 
mažinti kepenų suriebėjimą. Ciberžolių ša-
knų svarbiausias komponentas kurkuminas 
ne tik mažina uždegiminius procesus kepe-
nyse, stimuliuoja kepenų veiklą, bet ir pa-
skatina tulžies išsiskyrimą.

Sujungdami kelis augalus, galime gauti kur 
kas geresnį preparato poveikį, skatinantį ke-
penų veiklą, apsaugantį kepenų ląsteles. Taip 
elgtis racionaliau ir saugiau. Augalinė tera-
pija ypatinga tuo, kad jos veikimas yra lė-
tesnis, ji gali trukti ilgai – tam tikrais ciklais 
po tris mėnesius.

Aidas.us informacinė tarnyba

Virgilijus Skirkevičius 
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Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

1-844-246-2162
CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

Your Family Deserves The 

BEST Technology...
Value...
TV!...

 

 

 
 

KVIEČIAME KELIAUTI Į
ŠVENTĄJĄ ŽEMĘ

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija
2019 m. kovo 30 - balandžio 8 dienomis

organizuoja 10-ties dienų kelionę į
Šventąją Žemę. Smulkesnę informaciją

suteiks Irena tel.: (708) 691-9674.
Kviečiame prisijungti!

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

www.csinow.edu
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800 kilometrų pėsčiomis įveikusios seserys: „Tai tapo didžiuliu 
fiziniu ir psichologiniu iššūkiu“

Kelionės – vienas iš būdų pabėgti nuo sle-
giančios rutinos. Tuo nedvejodamos, seserys 
Edita ir Jurgita Čepulytės suplanavo kasme-
tinę kelionę kartu, tik šįkart pasiryžo neei-
linei avantiūrai – seserys leidosi į 800 kilo-
metrų piligriminį kelią. Daugiau išbandy-
mų nei malonumų atnešęs piligriminis žy-
gis medicinos mokslų studentei ir žurna-
listei leido ne tik pamatyti savo galimybių 
ribas, bet dar ir padėti kitiems.

- Edita, kaip kilo sumanymas leistis į pili-
griminę kelionę? Kodėl pasirinkote būtent 
šv. Jokūbo kelią į Santjago de Kompostela 
miestą?

- Mintis, kad noriu nueiti šv. Jokūbo ke-
lią, galvoje kirbėjo jau kelerius metus. 
Kasdieniniame gyvenime labai lengva įsi-
sukti į rutiną, tad norėjosi atitrūkti, išban-
dyti save kitaip. Norą susipakuoti daiktus į 
kuprinę ir iškeliauti sustiprindavo draugai, 
kurie sugrįždavo iš šio kelio pasisėmę daug 
pozityvių patirčių. Tad šv. Jokūbo kelio pa-
sirinkimą nulėmė draugų rekomendacijos, 
informacijos gausa ir maršruto ilgis.  

- Kartu su seserimi sukūrėte socialinį 
projektą „Steps That Matter“, kuris tapo 
pagrindiniu kelionės tikslu. Papasakokite, 
apie ką jis?

- Projektas sujungė du mums svarbius daly-
kus – asmeninį iššūkį nueiti piligriminį žygį ir 
norą padėti tiems, kuriems dabar itin sunku. 
Įgyvendindamos savo norą norėjome padėti 
išpildyti dar trijų žmonių svajones – nuvežti 
šeima besirūpinančią paauglę Agnę prie nie-
kada nematytos jūros, mažajam Dimai padėti 
kovoti su vėžiu ir pagelbėti sunkiau gyvenan-
čiai senolei Onutei. Talpindamos savo kelio-
nės įspūdžius tinklaraštyje visus kviečiame su-
sipažinti su šių žmonių istorijomis ir,  jei ga-
lite ir norite, prisidėti finansiškai, kad jų itin 
paprasti ir kasdieniški norai virstų realybe.

- Ar tai pirmoji Jūsų piligriminė kelionė? 
Ar ryžtumėtės dar kartą tokiai avantiūrai?

- Taip, tai pirmas toks mūsų žygis, kuris 
tapo didžiuliu fiziniu ir psichologiniu iššū-
kiu. Šiuo metu apie naują piligriminį žygį 
dar negalvojame, bet ir nesakome, kad ti-
krai niekada daugiau į tokį nebeisime. Kol 
kas dar norime leisti sau apmąstyti šį nuo-
tykį, kuris, kaip ir projektas, dar tebesitęsia.

- Kaip apibūdintumėte piligriminės ke-
lionės esmę ir tikslą? Galbūt pasiekus ke-
lio galą, suvokimas, kas iš tiesų yra piligri-
minė kelionė, kažkaip pasikeitė?

- Ėjimą piligriminiu keliu pirmiausiai lai-
kome iššūkiu sau – nesiejame jo su religine 
piligrimyste. Mums tai asmeninė patirtis bei 
galimybė siekiant tikslo padėti ir kitiems. Šv. 
Jokūbo keliu kiekvienais metais eina šim-
tai tūkstančių žmonių, kurių kiekvienas turi 
savo motyvaciją. Kai kas eina, kad pabėg-
tų nuo rūpesčių, kai kas eina, nes įprato tai 
daryti per daugelį metų, kiti tam, kad at-
rastų save ar sustiprintų tikėjimą. Taigi, šv. 
Jokūbo kelias yra vieta, kur žmonės ieško 
savęs ir įgyvendina savo tikslus. 

- Kiek laiko truko Jūsų kelionė? Kiek ki-
lometrų įveikėte pėsčiomis?

- Ėjome 31 dieną, pėsčiomis pagal oficialiai 
išduotą sertifikatą nuėjome 799 kilometrus. 
Nors turint galvoje nedidelius paklydimus, 
galėtume kalbėti ir apie daugiau. Žygį pra-
dėjome Prancūzijoje, o baigėme Ispanijoje.

- Papasakokite, kaip atrodė įprasta die-
na kelionės metu?

- Keldavomės anksti, apie 5 valandą ryto. 
Greitai susiruoši, sočiai papusryčiauji ir apie 
6 valandą ryto išeini. Ir eini, eini, eini. Jei ras-
davome miestelių, kuriuose dirbdavo kavi-
nės, apie 10-11 valandą sustodavome antrų-
jų pusryčių – labai norėdavosi šiltos kavos ir 
maistingo užkandžio. Kelyje nuolat sutinki 
žmonių – bendravimas niekada nesibaigia. 
Kartais apsikeiti tik keliais sakiniais, o kar-
tais kartu su sutiktaisiais eini kelias dienas. 
Dienos maršrutą stengdavomės baigti iki 15 
valandos – tokiu metu dažniausiai pasiekda-
vome nakvynės vietą. O tuomet norėdavosi 

tik į dušą ir ištiesti kojas. Šiek tiek pailsėjusios 
išeidavome apsidaryti po apylinkes. Dažnai 
su kitais keliautojais ruošdavome bendrą va-
karienę ir pavakarodavome. O apie 22-23 va-
landą jau labai norėdavosi miego.

- Su kokiais didžiausiais iššūkiais teko 
susidurti?

- Pirmiausiai sveikatos aspektas – buvo die-
nų, kai dėl kelio sudėtingumo ir nuovargio 
užsibrėžtą atstumą įveikdavome tik valios 
pastangomis. Kartais tekdavo keisti planus 
bei trumpinti maršrutą. Iššūkis buvo ir eiti 
Ispaniją svilinusios karščio bangos laiku – 
kaip tik tomis dienomis dėl operatorių vei-
klos sutrikimo porai dienų likome be tele-
foninio ryšio – tuomet sprendi klausimą, 
ką daryti, juk prireikus negali net išsikvies-
ti pagalbos. O kur dar miesteliai, kurių pa-
prasčiausiai nerandi, parduotuvės ir vaisti-
nės, kurios neveikia ar neegzistuoja bei nu-
klydimai iš kelio.

- Kokius svarbiausius daiktus būtina pa-
siimti į piligriminę kelionę?

- Individualiai pritaikytus batus, patogią ir 
patikrintą kuprinę, miegmaišį, rankšluostį, 
kojines, tinkamą sportinę aprangą, būtiniau-
sius vaistus, vandenmaišį, peilį, kepurę, gry-
nųjų pinigų, dokumentus, nešiojamą įkro-
viklį ir, žinoma, fotoaparatą atstojantį tele-
foną. Na, o viską, ko trūksta, galima nusi-
pirkti didesniuose miestuose.

- Nors piligriminės kelionės siejasi su ati-
trūkimu nuo didmiesčių šurmulio ir kas-
dienių patogumų, visgi sakote, kad turė-
ti telefoną kelionėje yra svarbu. Kelionės 
metu bendradarbiavote su kompanija 
„Samsung“, tad kuo išmaniosios techno-
logijos žygio metu pasitarnavo Jums?

- Kelyje telefonas tikrai tapo geriausiu 
mūsų palydovu ir draugu. Kadangi sten-
gėmės kiek įmanoma sumažinti ant pe-
čių nešamų daiktų kieki, turėjome labai 
apgalvoti, ką pasiimti iš technikos. Mūsų 
kelionė neatsiejama nuo socialinio „Steps 
That Matter“ projekto, tad buvo aišku, jog 
ne tik fiksuosime akimirkas, bet ir nuolat 
talpinsime informaciją socialiniuose tin-
kluose, atrašysime elektroninius laiškus 
ir netgi rašysime straipsnius. Būtent tuo-
met mūsų akys dėl geros nuotraukų koky-
bės ir didelės atminties kortelės nukrypo 
į „Galaxy S9“ telefoną. Telefono navigaci-
ją su žemėlapiais taip pat laikome nepa-
keičiamais žygio pagalbininkais – ne vi-
sur žygio maršrutas buvo sužymėtas aiš-
kiai, tad tikrinti kryptį išmaniuoju telefo-
nu teko gana dažnai.

- Kokias pagrindines „pamokas“ išmo-
kote kelio metu? Jei dar kartą leistumėtės 
į piligriminį žygį, galbūt kažką planuo-
tumėte kitaip?

- Galime tik pasidžiaugti, kad kelionei pa-
siruošėme gerai – pasiėmėme tinkamą kie-
kį daiktų, apsirūpinome svarbiausia tech-
nika. Pamoka yra ta, kad tokioje kelionėje 
reikia tikėtis visko, nieko ir bet ko. Tai reiš-
kia, kad gali skaityti ir ruoštis, kiek tik nori, 
bet vis tiek bus staigmenų. Tiesa, tikrai ga-
lėjome dar daugiau pasiskaityti apie šiau-
rės Ispanijos specifiką ir šiek tiek pasimo-
kyti ispanų kalbos.

- Kokius įspūdžius ir patirtis Jums atnešė 
ši kelionė? Kodėl rekomenduotumėt leis-
tis žygį ir kitiems?

- Daugybę naujų pažinčių, geresnį savęs 
supratimą, žinojimą, kiek gali, ir netgi ko 
nori. Tai puikus fizinių galimybių patikri-
nimas. Tai testas, kuris parodo, kaip elgie-
si ir kaip sprendi problemas neįprastose si-
tuacijose, kaip prisitaikai prie aplinkybių. 
Kelią rekomenduotume tiems, kurie nori 
išbandyti save, pasitiki savo jėgomis bei yra 
pasirengę kasdien susidurti su staigmeno-
mis ir nežinomybe. Taip pat galime garan-
tuoti – Jūsų istorija bus išskirtinė, nes pa-
tirtis ir situacijas kiekvienas patiria ir par-
siveža itin skirtingas.

Aidas.us informacinė tarnyba
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ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•
•
•
•

•

Bursų (bunions) šalinimas
Kojų pirštų deformacijų (hammer toe) taisymas
Užkulnių pentinų (heel spur) šalinimas
Pėdos rekonstrukcija
Čiurnos tunelinio nervo (tarsal tunnel syndrome)
ir neuromos gydymas
Plokščiapėdystės korekcija minimaliai 
invaziniu metodu HyProCure vaikams ir suaugusiems 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA
Medicininė apžiūra ir išvados imigracijos tarnybai per 1 dieną

www.advancedfootcareil.com

www.advancedfootcareil.com
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S 7 nepelnytai pamirštos 
„iPhone“ funkcijos

4 neįtikėtini išmaniųjų priedai: 
nuo projektoriaus iki raktų 

seklio

Net jei rankose nelaikote naujausio, vos prieš 
porą savaičių debiutavusio naujo „iPhone Xs“ 
telefono, jaudintis neverta: net ir ankstesnių 
„iPhone“ modelių savininkai įsidiegę naujau-
sią „iOS“, gali rasti daugybę nepelnytai pamirš-
tų funkcijų ir „Apple“ nuolat diegiamų naujo-
vių. Pradėję kasdien jomis naudotis, galėsite 
iš naujo pamilti šį kultinį telefoną.

Slėpkite savo asmenines nuotraukas
Kiekvienas turi tokių nuotraukų, kurios 

galbūt kelia smagius prisiminimus asmeniš-
kai, bet jų rodyti kam nors kitam nesinorė-
tų. „Topo Centro“ ekspertai siūlo tokias nuo-
traukas paslėpti specialiame aplanke:

Įjunkite „Photos“ programėlę.
Paspauskite „Select“ dešiniajame viršuti-

niame kampe.
Pasirinkite nuotraukas, kurias norite 

paslėpti.
Paspauskite dalinimosi ikoną viršutinia-

me kairiajame kampe.
Pasirinkite „Hide“ funkciją.
Visas savo paslėptas nuotraukas galėsite 

rasti „Hidden“ albume, esančiu po visais ki-
tais albumais. Ši funkcija veikia „iOS 12“ tu-
rinčiuose įrenginiuose.

 „3D Touch“ magija
„3D Touch“ technologija pasirodė gan se-

niai, bet kažkodėl daugelis ją primiršo. Ji fik-
suoja jūsų paspaudimo stiprumą, o tai lei-
džia patogiai naudotis papildomomis funk-
cijomis. Ši technologija suteikia galimybę 
itin lengvai valdyti kursoriaus vietą. Tai gal 
praversti rašant kiek ilgesnes žinutes – sti-
priau paspauskite ant klaviatūros ir galėsi-
te labai paprastai nuvilkti kursorių į norimą 
vietą. Ekspertai teigia, kad „3D Touch“ gali 
praversti ir valdant daugiaprograminį reži-
mą ar daugelį trečios šalies aplikacijų. „3D 
Touch“ gali naudotis visi, turintys „iPhone 
6S“ ar naujesnius „iPhone“.

Praplėskite savo telefono atmintį 
su Lightning atmintinėmis

„iPhone“ neturi vietos MicroSD atminties 
kortelei, bet ekspertai siūlo jums kitą spren-
dimą – paprasčiausiai įsigykite specialią at-
mintinę, kuri įsikiša į Lightning jungtį taip, 
kaip USB atmintinės įsikiša į kompiuterius. 
Žinoma, tai nėra idealus sprendimas, bet jei-
gu jums tikrai reikia daugiau atminties, tai 
yra geriausias variantas turint „iPhone“. Taip 

praplėsti atmintį galite visuose prietaisuose 
su Lightning jungtimi.

Nuskaitykite QR kodą 
tiesiog su savo kamera

Su QR kodais, ko gero, netenka susidur-
ti dažnai, bet kai reikia tokį kodą nuskai-
tyti, daugelis pirmiausia lekia ieškoti spe-
cialios aplikacijos programėlių parduotu-
vėje. Turint „iPhone“, jokių specialių apli-
kacijų nereikia: tiesiog įjunkite savo įpras-
tą kameros aplikaciją ir nukreipkite kamerą 
į QR kodą. Daugiau nereikia nieko spaus-
ti – jūsų telefonas parodys, kad QR kodas 
yra nuskaitytas ir galėsite pamatyti jo turinį.

Pakratykite telefoną, kad 
grąžintumėte ištrintą tekstą

Ar kada nors yra buvę taip, kad netyčia 
ištrynėte per daug teksto? Kompiuteriuose 
yra CTRL + Z funkcija, tačiau šiais laikais 
telefonai fizinės klaviatūros neturi. Tad jei-
gu norite grąžinti ištrintą tekstą ir turite „iP-
hone“, galite tiesiog pakratyti savo telefoną. 
Tik tvirtai jį laikykite!

Lengvai grįžkite į sąrašo viršų
Galbūt naršote po labai ilgą puslapį arba 

sąrašą? Jeigu norite greitai vėl grįžti į viršų, 
nebūtina varginti savo nykščio. Tiesiog du 
kartus prilieskite patį „iPhone“ ekrano vir-
šų. Būtent tokios smulkios detalės ir daro 
„Apple“ produkciją ypatinga. Ši funkcija, 
kaip ir QR kodo nuskaitymas ar teksto grą-
žinimas, veikia visuose „iPhone“ naudojan-
čiuose „iOS 11“ ar naujesnę versiją.

Papildytos realybės aplikacijos
Nors „Apple“ savo pristatymuose apie pa-

pildytą realybę daug kalba, tačiau tik nedau-
gelis naujesnių „iPhone“ savininkų realiai yra 
išbandę šią funkciją. Naujausias „iPhone Xs“ 
turi galingiausią grafikos procesorių (GPU) 
visoje išmaniųjų telefonų rinkoje o „Apple“ 
jos telefonų savininkams dovanoja pažangiau-
sią papildytos realybės karkasą su išties įspū-
dingomis papildytos realybės aplikacijomis. 
Jos yra tokios tikslios, kad netgi suteikia gali-
mybę tiksliai matuoti atstumus arba žaisti žai-
dimus net ir ant nelabai stabilių objektų. Joks 
kitas populiarus išmanusis kol kas tokiomis 
galimybėmis pasigirti negali! Įspūdingomis 
AR aplikacijomis džiaugtis gali ir „iPhone 8“, 
„8 Plus“ bei „iPhone X“ naudotojai.

Aidas.us informacinė tarnyba

Išmanieji daugeliui jau pakeitė tokius įren-
ginius kaip fotoaparatas, laikrodis ar muzi-
kos grotuvas. Tačiau telefonus susiejus su 
neįtikėtinais priedais, jie gali tapti dar išma-
nesni ir transformuotis į kopijavimo apara-
tą, kompiuterį ar raktų seklį.

Jūsų dėmesiui – 4 Arnoldo Lukošiaus, 
„Tele2 Inovacijų biuro“ eksperto, rekomen-
duojami telefonų priedai, praversiantys tiek 
dirbant, tiek pramogaujant.

1. Dingo raktai? Jiems 
galima paskambinti

Vėluojate ir vėl nerandate raktų? Vis pa-
metamų daiktų problemai sprendimas yra – 
tai pakabukai sekliai (angl. Tracker). Šiuose 
įrenginiuose yra integruota „GPS“ sistema, 
todėl juos prisegus prie raktų ryšulio ir su-
siejus su išmaniuoju – pakabuko buvimo vie-
tą galima patikrinti tiesiog telefono ekrane.

Be to, kai kurie pakabukai skleidžia ir gar-
sinį signalą. Tai reiškia, kad pamestiems rak-
tams galima paskambinti arba atvirkščiai – 
paspaudus reikiamą įrenginio mygtuką, 
skambėti pradės pradingęs išmanusis. Kai 
kurie pakabukai sekliai gali skleisti ne tik 
garsą, bet ir šviesą, todėl raktus yra lengva 
surasti net tamsoje.

2. Kišenėje telpantis 
kino ekranas

Mėgstantiems žiūrėti filmus ar žaisti kom-
piuterinius žaidimus – sudėtinga namų kino 
sistema nebūtina. Užteks išmaniojo ir jam 
skirto nešiojamo projektoriaus. Jį prijun-
gus prie mobiliojo telefono, tereikės suras-
ti sieną, į kurią būtų galima nukreipti vaiz-
dą, transliuojamą tiesiai iš išmaniojo.

Nešiojamų mini projektorių yra įvairių, 
jie skiriasi savo svoriu, apšviečiamo ploto 
dydžiu ir veikimo principu. Vieni veikia su 
jiems skirta programėle, kiti – bevieliu „Wi-
Fi“ arba „Bluetooth“ ryšiu, treti – prijungti 
prie išmaniojo laidu.

3. Dirbti telefonu – 
dar patogiau

Turint reikalingas programėles, išmanu-
sis gali lengvai pakeisti kompiuterį: telefo-
nu galima atsakyti į elektroninius laiškus, 
redaguoti dokumentus arba net kurti pre-
zentacijas. Tačiau tokie darbai gali būti atlie-
kami dar patogiau – naudojantis nešioja-
ma klaviatūra.

Bevieliu „Bluetooth“ ryšiu veikiančios kla-
viatūros ypač praverčia keliaujant, nes už-
ima nedaug vietos ir yra lengvos. Šių įren-
ginių pasiūla įvairi: galima rinktis nuo su-
lankstomos į kelias dalis plastikinės iki su-
vyniojamos į ritinėlį silikoninės.

4. Išmanus konspektavimas
Nors šiais laikais daugelis leidinių turi ir 

elektronines versijas, kai kuri informacija 
vis dar yra užfiksuota tik spausdintų knygų 
puslapiuose. Prireikus tokių tekstų kopijų, 
jų perrašinėti ar skenuoti nebereikia – tam 
buvo sukurtas elektroninis žymeklis (angl. 
Digital Marker).

Naudotis žymekliu paprasta – jį tereikia 
susieti su išmaniuoju ir atsisiųsti būtent jam 
skirtą programėlę. Įjungus aplikaciją, kie-
kviena šiuo prietaisu pažymėta spausdin-
to teksto dalis akimirksniu atsiras elektro-
niniame dokumente telefone.

Aidas.us informacinė tarnyba
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SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Neringa Murray
Mortgage Loan Officer
NMLS # 1579451

PNC Bank
1095 E.9th St. Lockport, IL 60441
(c) 708-691-4680 | (f) 866-614-8968
Neringa.Murray@pnc.com

Nekilnojamojo turto paskolos
• pirkimo paskolos
• perfinansavimai
• home equities paskolos
Nemokamos konsultacijos
Programos su 3 % įnašu
PNC subsidijos iki $2,500 
(jei atitinka pajamos)

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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Lina Bernotaitytė. Dovaldės Butėnaitės nuotr. Reda Mickevičiūtė. Asmeninio albumo nuotr.

Rudens „must-have“ pagal mados fotografę R. Mickevičiūtę ir 
stilistę L. Bernotaitytę

Nors neeiline šiluma šiemet lepinęs ru-
duo subjuro, tačiau pasak mados fotogra-
fės Redos Mickevičiūtės ir stilistės Linos 
Bernotaitytės tai niekaip nepakeitė šį sezo-
ną karaliaujančios mados. Mados mylėto-
jai gali džiūgauti, nes šį sezoną madinga yra 
kone viskas. Visuomet stilingai atrodančios 
fotografė ir stilistė pasidalino savo rudens 
sezono „must-have“ ir patarimais, kaip ne-
išnykti pilkoje masėje ir atrodyti it tikrai sti-
liaus ikonai.

Sezono tendencijos
Anot R. Mickevičiūtės, šis ruduo – palan-

kus visiems, nes madingas stiliaus detales 
sunku suskaičiuoti ant rankų pirštų: velve-
tiniai kostiumai, itin didelės ir talpios ran-
kinės, klostuoti sijonai, gėlėtų raštų sukne-
lės, metalo atspalviai, neoninių spalvų deri-
niai, langeliai, džinsai, gyvūnų raštai, 70-tųjų 
atspalviai ir dar daug kitų skirtingų detalių.

„Šį sezoną nėra kažkokios vienos gairės, 
kaip būtinai reikia atrodyti. Jų yra labai daug: 
nuo minimalistinio iki sportinio stiliaus, nuo 
elegantiško iki labai kūrybiško, apkrauto ir 
sluoksniuoto. Sunku pasakyti, kuris žmo-
gus dabar galėtų būti nestilingas, nes dabar 

kone viskas yra madinga“, – teigia žinoma 
mados fotografė.

Rudens sezono „must-have“
Nors šį sezoną madingų detalių apstu, L. 

Bernotaitytė ir R. Mickevičiūtė teigia, kad 
tam tikrų stiliaus aksesuarų galime matyti 
dažniau nei įprastai. Pasak mados fotogra-
fės, šio rudens „must-have“ – chunky sti-
liaus bei kaubojiški batai ir rankinės juosia-
mos per liemenį. L. Bernotaitytė dar pridu-
ria, kad kiekviena stileiva privalo turėti šil-
tą pūkinę striukę, prie kurios lengvai galė-
site derinti visus kitus aksesuarus.

Pilkuma ir šaltuku išsiskiriantis sezonas 
savaime verčia ieškoti šilumos ir jaukumo, 
tad abi žinomos merginos vienbalsiai suta-
ria, kad svarbiausia įsigyti rūbą, kuris neleis 
jums sušalti. L. Bernotaitytė nė vieną rudenį 
negali apsieiti be kašmyro megztuko, o R. 
Mickevičiūtė pirmenybę teikia ne tik šiltam, 
bet ir ryškiam paltui su vilna.

Aksesuarų galia
Abi stilingos merginos sutaria, kad aksesua-

rai keičia aprangą ir padeda ją papildyti, svar-
biausia nepersistengti su jų gausa. „Kiekvienas 

kuriame savo identitetą ne tik drabužiais, bet 
ir aksesuarais. Šį rudenį turiu tris savo mėgs-
tamiausius – klasikinio dizaino „Samsung“ 
išmanųjį laikrodį „Galaxy Watch“, išmanųjį 
telefoną bei kuprinę. Tai tikras miestiečio rin-
kinys“, – atskleidė L. Bernotaitytė.

Mickevičiūtė taip pat atkreipia dėmesį, kad 
niekada neprašausite pro šalį pasirinkdami 
klasikinius aksesuarus, kurie niekada neišeis 
iš mados. Tai yra laikrodis, klasikiniai pa-
puošalai, delninė, rankinė ar elegantiški ba-
teliai. Anot fotografės, puošdamiesi šiais ak-
sesuarais visada pataikysite į laikmetį.

Ne tik stilinga, bet ir praktiška
Stiliaus visuma pirmiausia sudaro bendrą 

įspūdį, tačiau svarbu, kad susikurtas įvaizdis 
ne tik patraukliai atrodytų, bet ir būtų pa-
togus, nevaržytų. Pasak R. Mickevičiūtės ir 
L. Bernotaitytės, puikiomis stiliaus detalė-
mis gali tapti ir daiktai, be kurių neįsivaiz-
duojame savo kasdienybės.

Bernotaitytė niekada nepalieka namų be 
išmanus telefono – tai aksesuaras tapęs jos 
kasdienybės dalimi. Veikli ir nuolat skuban-
ti R. Mickevičiūtė taip pat vertina patogu-
mą, tad didelė rankinė, į kurią tilptų visi 

reikalingi dienos daiktai, jai nepamainomas 
dalykas. Fotografė šį sezoną taip pat pamė-
go stilingus išmaniuosius laikrodžius, ku-
rių dėka net ir rankose neturint išmaniojo 
telefono galima atsiliepti į skambučius, at-
rašyti į žinutes ar pamatyti kitus svarbiau-
sius pranešimus.

Derinių taisyklės
Nors taisyklių egzistuojama kone visur, sti-

listės padrąsina stiliuje nebijoti jų laužyti. 
Anot R. Mickevičiūtės, taisyklės madoje su-
galvotos tiems, kurie bijo eksperimentuoti ir 
mieliau pasikliauja kitų patarimu. „Galima 
derinti absoliučiai viską, tik tam reikia tu-
rėti pajautimą. Visi žmonės, kaip ir daiktai 
– labai skirtingi, tad uždėjus vieną rūbą ant 
skirtingų žmonių, jis taip pat atrodys kitaip. 
Dėl to negalima vienos taisyklės taikyti vi-
siems“, – teigia fotografė.

Stilistė L. Bernotaitytė sako, kad dažnai ge-
riausiai atrodo dalykai, kurie ne iki galo dera 
tarpusavyje. Jei nesate įpareigotas griežto ap-
rangos kodo, galite laisvai eksperimentuoti. 
Pavyzdžiui, nebijokite išmanaus sportinio 
laikrodžio derinti prie klasikinės aprangos.

Aidas.us informacinė tarnyba
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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Barackas Obama tapo pirmuoju afroamerikiečiu, išrinktu 
Jungtinių Valstijų prezidentu, rinkimuose užtikrintai nugalė-
jęs Johną McCainą. 
1918 m.: Paskutiniosiomis I pasaulinio karo dienomis mūšio lau-
ke žuvo Wilfredas Owenas, savo poezijoje smerkęs karo baisumus.
1998 m.: Osama bin Ladenas apkaltintas bombų JAV ambasadose 
Kenijoje ir Tanzanijoje susprogdinimu. 
2003 m.: Užfiksuotas didžiausias istorijoje Saulės žybsnis – dukart 
ryškesnis už ankstesnį rekordininką. 
2017 m.: Kovoje su korupcija Saudo Arabijos kronprincas 
Mohammadas bin Salmanas areštavo per 40 princų.

Niufaundlande rasti vikingų palaikai atskleidė, kad Leifas Eriksonas 
Šiaurės Ameriką pasiekė apie 1000 m., 500 metais anksčiau nei 
Kolumbas. 
1928 m.: Išsiveržė Etnos ugnikalnis, palaidojęs Maskalio kaimą Sicilijoje.
1998 m.: DNR analizė atskleidė, jog JAV prezidentas Thomas 
Jeffersonas buvo savo vergės Sally Hemings sūnaus tėvas.
2008 m.: Reaguodama į JAV priešraketinės gynybos įrenginius Rytų 
Europoje, Rusija Kaliningrado srityje dislokavo artimojo nuotolio raketas.
2017 m.: Nutekinti „Paradise Papers“ – daugiau nei 13 milijonų 
dokumentų, susijusių su iškilių asmenų ir kompanijų ofšorinėmis 
investicijomis.  
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JI Ties Zambezės upe tarp Zimbabvės ir Zambijos pradėti Karibos 
aukštosios užtvankos statymo darbai. Ši užtvanka suformavo 
Karibos ežerą – didžiausią dirbtinį ežerą pasaulyje pagal tūrį. 
1928 m.: Jacobas Schickas užpatentavo pirmąjį elektrinį skustuvą.
1987 m.: „General Motors“ automobilis „Sunraycer“ laimėjo pirmas 
tarpžemynines saulės energija varomų automobilių lenktynes. 
2008 m.: 28-erių Jigme Khesaras Namgyelas Wangchuckas karūnuo-
tas penktuoju Butano karaliumi ir tapo jaunausiu pasaulio monarchu.  
2010 m.: Italijos valdžia sulaukė kritikos už sugriuvusius Gladiatorių 
namus Pompėjoje. 
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I Saudo Arabija sustiprino Jemeno blokadą, uždarydama visus oro 
ir jūrų uostus bei kelius. Pasak JTO, tai neleido šaliai suteikti hu-
manitarinę pagalbą. 
1865 m.: JAV pagamintas pirmas kišeninis žiebtuvėlis. 
1918 m.: Pasaulinė gripo pandemija pasiekė Vakarų Samoa, iki metų 
pabaigos nužudžiusi maždaug 20 proc. salos populiacijos. 
2008 m.: JTO perspėjo, kad kovos Demokratinėje Kongo Respublikoje 
iš namų išvijo tūkstančius žmonių. 
2016 m.: Eidamas 83-uosius metus mirė vietas iškiliausių savo eros 
dainų kūrėjų, kanadiečių dainų atlikėjas ir poetas Leonardas Cohenas. 
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JI Revoliucinė Prancūzijos vyriausybė atvėrė karališkąją Luvro meno 
kolekciją visuomenei. Šiandien Luvras yra didžiausias valstybinis 
muziejus pasaulyje. 
1968 m.: Vienos konvencija dėl kelių eismo taisyklių sukūrė tarptau-
tinį kelio ženklų standartą. 
2008 m.: Avarija branduoliniame Rusijos povandeniniame laive „K-
152 Nerpa“ pražudė 20 žmonių. 
2013 m.: Buvęs italų premjeras Silvio Berlusconi išmestas iš parla-
mento dėl mokesčių slėpimo skandalo.
2016 m.: Verslininkas Donaldas Trumpas iškovojo netikėtą pergalę 
JAV prezidento rinkimuose.
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JI Pasklidus žiniai apie nacių pareigūno nužudymą, Vokietijoje su-
rengtas pogromas prieš žydus, arba „krištolinė naktis“, kai buvo 
nusiaubtos žydams priklausiusios parduotuvės. 
1918 m.: I pasauliniam karui artėjant prie pabaigos, Vokietijos kai-
zeris Wilhelmas II atsisakė posto. 
1953 m.: Niujorke mirė poetas iš Velso Dylanas Thomas, kurį įvei-
kė viskis ir narkotikai. 
1989 m.: Džiaugsmingai nusiteikę berlyniečiai šventė Berlyno sie-
nos nugriovimą.
1993 m.: JTO pranešė, kad pabėgėlių skaičius išaugo nuo 2,5 milijo-
no 1973-aisiais iki 19,7 milijono. 
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JI Pietų Dakotoje kilo milžiniška dulkių audra „Juodoji pūga“. Ja 
prasidėjo dulkių audrų periodas, tapęs ekologine ir žemės ūkio 
katastrofa. 
1957: Didžioji kinų siena pirmą kartą atidaryta turistams. 
Pagrindinė sienos dalis buvo statoma Mingų dinastijos laikais, 
1368-1644 m.
1983 m.: Pirmą kartą pademonstruotas veikiantis kompiuterio virusas. 
1983 m.: Pristatyta „Windows 1.0“ operacinė sistema, kurią „Microsoft“ 
sukūrė grafinėms ir MS-DOS programoms. 
2009 m.: Sistemos trukdžiai Itaipu hidroelektrinėje nutraukė elektros 
tiekimą didžiajai daliai Brazilijos.

Ar Ameriką atrado 
Leifas Eriksonas?

Kas atrado Ameriką? Niekas tiksliai neži-
no. Atsakymas dar priklauso ir nuo to, kaip 
jūs suprantate žodžius „atrasti“ ir „Amerika“. 
Juk šiose neaprėpiamose žemėse žmonės ap-
sigyveno jau daugelį šimtmečių prieš eu-
ropiečiams sužinant, kad tokios apskritai 
yra. Sugrįžęs į Europą 1493 metų pradžio-
je Kristupas Kolumbas papasakojo, ką buvo 
matęs per pirmąją savo kelionę į Ameriką. 
Tiksliau sakant, jis išsilaipino Vest Indijos sa-
lose. Tačiau Kolumbas nebuvo pirmas euro-
pietis, apsilankęs šiame nuostabiame „nauja-
jame pasaulyje“. Grupė šviesiaplaukių skan-
dinavų tikriausiai lankėsi Šiaurės Amerikoje 
500 metų anksčiau.

Prieš tūkstantį metų Šiaurės Atlantas vei-
kiausiai buvo toks pat šaltas bei nenuspėja-
mas kaip ir šiandien. Jūreiviai mano išma-
nantys apie besikeičiančius vandenyno vėjus 
ir sroves, tačiau rūkas ir audros gali paklai-
dinti juos ištisoms savaitėms. Pasak senovės 
skandinavų sagos, vieną vasarą būtent taip ir 
atsitiko jaunajam Bjadniui Herjolfsonui, pri-
tyrusiam jūrininkui ir nuotykių ieškotojui. 
Jis paklydo, bet taip galbūt atrado žemyną!

Pasak „Sagos apie grenlandiečius“, Bjadnis 
kuriam laikui išplaukė į Norvegiją. Artėjant 
986 metų žiemai pakrautu laivu jis grįžo 
atgal į Islandiją. Tačiau Bjadnio nuosta-
bai, jo tėvas per tą laiką išvyko iš krašto su 
Raudonojo Eriko vadovaujama laivų floti-
le. Jie išplaukė įsikurti plačiose žemėse, ku-
rias į vakarus nuo Islandijos buvo atradęs 
Raudonasis Erikas. Kad atrastoji sala atrody-
tų patrauklesnė, jis pavadino ją Grenlandija 
(Žalioji žemė). Jaunasis Bjadnis pasiryžo irgi 
plaukti ten. Tačiau vėjas netikėtai pakeitė 
kryptį. Jūreivius apgaubė rūkas. „Daugelį 
dienų jie nežinojo, kur plaukia“, — sakoma 
minėtoje sagoje.

Pagaliau keliautojai pamatė žemę, bet ji ne-
atitiko Grenlandijos apibūdinimo. Ten matėsi 
vešli augmenija, kalvos ir miškai. Todėl jūrei-
viai pasuko į šiaurę. Vėliau jie išvydo dar vieną 
žemę, irgi nepanašią į Grenlandiją. Tačiau po 
kelių dienų keliautojai priplaukė kitokį kran-
tą — su daugiau kalnų ir ledynų. Iš ten pasu-
kęs į rytus atviros jūros link Bjadnis pagaliau 
priplaukė Grenlandiją ir surado Raudonojo 
Eriko įkurtą normanų koloniją.

Galbūt tai buvo pirmieji europiečiai, savo 
akimis išvydę žemyną, vėliau pavadintą 
Šiaurės Amerika, nors ir neišsilaipinę jame. 
Bjadnio pasakojimas apie matytas žemes su-
kėlė didžiulį Grenlandijoje įsikūrusių nor-
manų susidomėjimą. Jų šaltame krašte augo 
nedaug medžių; laivams ir namams staty-
ti bei remontuoti tekdavo pirkti brangią iš 
užjūrio atplukdytą medieną arba laukti, kol 
jūros bangos išmes kokį rąstigalį į krantą. 
Tačiau visiškai čia pat, matyt, vos šiek tiek 
paplaukus į vakarus, driekėsi žemės, apau-
gusios daugybe medžių!

Ši nauja žemė ypač viliojo jaunąjį Leifą 
Eriksoną, Raudonojo Eriko sūnų. Leifas 
apibūdinamas kaip „stambus, stiprus, labai 
išvaizdus ir protingas vyras“. Apie 1000-uo-
sius metus jis nusipirko Bjadnio laivą ir su 
35 vyrų įgula išplaukė ieškoti pastarojo ma-
tytų krantų.

Jei sagos yra tikslios, Eriksonas pirmiau-
siai priplaukė kalnuotą, pliką, ledais ap-
trauktą kraštą. Kadangi ta žemė buvo pa-
naši į plokščią uolą, Eriksonas pavadino 
ją Helulendu, tai yra „Plokščiųjų akmenų 
kraštu“. Gali būti, kad čia minimas įvykis ir 
buvo pirmasis kartas, kai europiečiai išsilai-
pino Šiaurės Amerikoje. Istorikų manymu, 
Helulendas — tai dabartinė Bafino Žemė 
(šiaurės rytų Kanada). Toliau keliaudami į 
pietus šie normanai aptiko kitą žemę. Ji buvo 
lygi ir miškinga, pakrantės nuklotos baltu 
smėliu. Eriksonas pavadino ją Marklandu 
(Miškų žeme), o dabar tai — Labradoras. 
Tačiau netrukus jie išvydo trečią ir kur kas 
panašesnę į nupasakotąją. Sagoje toliau sa-
koma: „Pučiant šiaurės rytų vėjui jie plaukė 
jūra dvi dienas ir tada pamatė žemę.“ 

Naujoji žemė jiems taip patiko, kad jie nu-
sprendė pasistatyti ten namus ir peržiemo-
ti. Žiemą „vanduo nė sykio neužšalo, tik ap-
vyto žolė“. Vėliau vienas vyras netgi rado 
vynuogių; dėl to Leifas Eriksonas pavadi-
no tą kraštą Vinlandu, kas tikriausiai reiš-
kia „Vyno žemė“. Atėjus pavasariui keliau-
tojai prisikrovė į laivus Vinlando gėrybių ir 
išplaukė atgal į Grenlandiją. Šiandien moks-
lininkai svarsto, kur buvo tas Vinlandas su 
žaliomis pievomis ir vynuogėmis, tačiau tai 
tebėra paslaptis. Kai kurie mokslininkai pa-
stebėjo, kad Niufaundlando topografiniai 
duomenys atitinka senovės sagų aprašymus. 
Niufaundlande atlikti kasinėjimai parodė, 
kad normanai iš tiesų ten lankėsi. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Leifas Eriksonas
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MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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Nutcracker and the 
Four Realms

Spragtukas ir keturios karalystės
Žanras: nuotykių, fantastinis, šeimai
Režisierius: Lasse Hallström. Vaidina: 
Keira Knightley, Helen Mirren, Morgan 
Freeman, Mackenzie Foy

Per šventes Klaros rankose pagaliau atsiduria 
raktas, galintis atrakinti dėžę, kurioje yra ne-
įkainojama dovana nuo jos velionės mamos, 
tačiau jis netikėtai pranyksta keistame ir pa-
slaptingame paraleliniame pasaulyje, kuriame 
Klara susiduria su kareiviu Filipu, gauja pelių 
ir valdybos nariais, valdančiais tris karalys-
tes: Snaigių, Gėlių bei Saldainių žemes. Klara 
ir Filipas privalo keliauti į grėsmingą ketvir-
tąją karalystę, kad atgautų merginos raktą ir 
sugrąžintų harmoniją pasaulyje.

Bohemian Rhapsody 

Bohemijos rapsodija
Žanras: drama, biografinis, muzikinis
Režisavo: Bryan Singer. Vaidina: Rami 
Malek, Joseph Mazzello, Gwilym Lee, 
Ben Hardy, Mike Myers

„Bohemijos Rapsodija“ – legendinės britų roko 
grupės „Queen“, jų muzikos ir išskirtinio vo-
kalisto Fredžio Merkurio, ne tik nugalėjusio 
stereotipus, bet ir tapusio vienu populiariau-
sių muzikantų visoje planetoje, šventė! Grupę 
skaldantys užkulisiai, Fredžio nekontroliuoja-
mas gyvenimo būdas... ir vienas įsimintiniau-
sių pasirodymų „Live Aid“ koncerte su 72 tūks-
tančiais stadione susirinkusių žiūrovų, kuris iki 
šiol laikomu geriausiu visų laikų gyvojo roko 
pasirodymu istorijoje.

Nobody's Fool

Manęs neapmulkinsit
Žanras: komedija, drama
Režisavo: Tyler Perry. Vaidina:  Tiffany 
Haddish, Courtney Henggeler, Tika 
Sumpter, Whoopi Goldberg

Išėjusi iš kalėjimo Tanja nusprendžia susiimti 
ir susitvarkyti gyvenimą. Pagalbos ji kreipia-
si į seniai matytą seserį Daniką, kuri visada 
laikėsi taisyklių ir yra tikra pašėlusios Tanjos 
priešingybė. Žinoma, šis procesas nebus len-
gvas nė vienai iš jų - tačiau neabejotinai la-
bai smagus ir pilnas iššūkių. Tanja pamatys, 
kad iš arti Danikos gyvenimas nėra toks jau 
ir tobulas, o jos paslaptingasis vaikinas  gali-
mai ją mulkina. O Danikai teks išmokti pasi-
tikėti ir pasikliauti savo seseria. 

Boy Erased 

Ištrintas vaikinas
Žanras: drama, biografinis
Režisavo: Joel Edgerton. Vaidina: Lucas 
Hedges, Nicole Kidman, Joel Edgerton, 
Russell Crowe

Džeredas yra babtistų bažnyčios pastoriaus 
sūnus, su šeima gyvenantis mažame Amerikos 
miestelyje. Džeredui sulaukus devyniolikos, 
jo itin religingi ir konservatoriškų pažiūrų tė-
vai sužino, kad jų sūnus yra homoseksualus. 
Jam tenka pasirinkti: ar keliauti į specialią ho-
moseksualų atvertimo programą ar nutraukti 
visus ryšius su savo šeima, artimaisiais, drau-
gais ir religija. Realiais įvykiais paremtas filmas 
pasakoja apie jauno vaikino vidinę kovą, kan-
kinančias abejones ir savęs paieškas.

Princas ŽavusisŠiandien ekranuose

87%

91%

88%

Charming
Režisavo: Ross Venokur. Įgarsino: Demi Lovato, Wilmer Valderrama, 

Sia, Ashley Tisdale, Avril Lavigne

78%

Atvėsus orams jau galit traukti iš spintų ne 
tik šiltesnius drabužius, bet ir karūnas. Jei 
jaučiatės esantys karališkojo kraujo, tačiau 
tik svarbiomis progomis tai demonstruo-
jat – va ir vėl yra proga. Pagaliau po ilgų 
šimtmečių pasakose karaliavusių princesių, 
karūną ir pagrindinį vaidmenį perleidžiant 
princui. Ir, pagaliau, kiek paironizuojant vi-
sus princesiškus reikalus – tad pradžiuginti 
bus ir atėję be karūnų.

Istorijų apie princus kaip pagrindinius vei-
kėjus trūkumą, aptiko Rossas Venokuras – 
pats ne tik režisavo, bet ir parašė scenarijų. 
Jo filmografijoje yra keletas režisūrinių ir 
scenaristinių darbų, tačiau jie didelio pasi-
sekimo nėra sulaukę. Tad štai dar vienas jo 
bandymas – šįkart, ironijos pirštu pabadyti 
Snieguolę, Miegančiąją Gražuolę ir Pelenę, 
priverčiant jas tapti nuotakomis vienam ir 
tam pačiam jaunikiui Princui. O pastarasis 
buvo vaikystėje užkerėtas piktosios raganos, 
negavusios jo tėvo, Karaliaus, meilės, ir nu-
sprendusios, kad jei iki 21-ojo gimtadienio 
Žavingasis neįsimylės – meilė pražus visa-
me pasaulyje. O kad burtai veiktų lengviau 
– Princas dar ir užkerėtas patikti visoms dai-
liosios lyties atstovėms. Tik nuo to dėmesio 
Princo jau nekutena jokie meilės virpesiai, 
iki kol sutinka jo kerams atsispiriančią va-
gilę Leonorą, sutikusią jį lydėti į išbandymų 
kelionę stebuklingojo kalno link.

Visų pirma, tai ši istorija ir jos vingiai ti-
krai nenustebins, nebent tai bus jūsų pir-
ma išgirsta pasaka gyvenime. Arba jei pa-
tys nuspręsite nusistebinti dirbtinai. Vos 
išvydus „blogiukę“ Leonorą ekrane, tam-
pa aišku, kokia bus šios istorijos su Princu 
finišo tiesioji. Nenukrypta nei į vieną šoną 
iš tos tradicinės dramaturgijos linijos: tiek 
įvykių nuoseklumas (Princo užkerėjimas, 
būtinybė leistis į išbandymų kelią), tiek ty-
kantys pavojai (užkerėtas miškas kelionė-
je, kova su milžinu), tiek herojaus tikslas 
– išgelbėti save ir visą pasaulį. Tradicinės 
scenaristikos mokyklos tradicinis senas 
dėstytojas skirtų aukščiausią balą už tokį 
tobulą taisyklių laikymąsį, tačiau toks to-
bulumas žiūrintįjį palieka šiek tiek „ne-
įgalų“ patirti nenuspėjamumo virpulių 
pačiam. Kita vertus, tai yra animacinis 

filmas visai šeimai, o ne bandymas su-
drebinti kino pasaulį. 

Visgi svarbiu aspektu šioje istorijoje tam-
pa ironija ir sprendimas pasirinti būtent to-
kią istoriją su žymiais veikėjais. Jau pačio-
je pradžioje vaizduojamos trys garsių pasa-
kų veikėjos – Pelenė, Miegančioji gražuolė 
ir Snieguolė, tačiau ne iš pačios geriausios 
pusės – susireikšminusios, tikinčios ne mei-
le, bet santuoka tik dėl karališkojo statuso ir 
turtų. Jas nuo visiškos idealų pražūties gel-
bėja tik apranga: ilgos, o ne „miniakų“ sti-
liaus suknelės – jei šios būtų trumpos, kar-
tu su jų rodomomis manieromis ir verty-
bėmis – pilnai atitiktų šių dienų vyraujantį 
„Instagramo pupyčių“ įvaizdį. 

Kad nebūtų taip graudu atkoduojant tokias 
gyvenimiškai tikras veikėjas, pasitelkiama hu-
moro dozė. Štai, kad ir Pelenė – paklausta, ar 
labai sunkiai ji dirbo iki kol pametė kurpai-
tę (didžiulę, gal 43-iojo dydžio) ir princas ją 
rado, ji tiesiog nuobodžiai leptelėjo, kad te-
tulė fėja nebuvo jau tokia gera, nes pavėlavo 
su visais savo stebuklais. Suprask, ne taip jau 
ji ten ir vargo, kaip visi galvojame. 

Pasijuokiama taip pat ir iš Princo – jam su 
Leonora išvykus į kelionę, pirmąjį rytą šio-
sios puolė klausti, ką paruošė pusryčių. Nes 
jis, kaip kilmingasis ir kaip vyras, tokiais nie-
kais neužsiiiminėja. Dar vienas akmuo (la-
biau realistiškas, nei juokingas) stereotipų 
apie skirtingų lyčių pareigas, daržą.

Ši istorija pristatoma ir kaip muzikinė 
animacinė komedija. Na scenų, kur veikė-
jai šoktų ir dainuotų, skambėtų pilnas mu-
zikinis intarpas – pasitaikė daugių daugiau-
sia gal keturis kartus. O dainos nors visiš-
kai niekuo neišsiskiriančios, lengvo popso 
iš justinų-byberių ir arianų-grandžių lygos 
kūriniai,susiklauso smagiai. Ypač mažųjų 
auditorijai. 

Beje, filmas taiko ir į pyplių auditoriją (nes 
juk „animacija yra jų reikalas“), ir į suagu-
siųjų, mokančių skaityti juokelius tarp eilu-
čių. Mažylius atsivedę tėvai taip greitai ne-
užmigs kaip kokioje animacijoje apie paukš-
čiukus, o pypliai irgi liks patenkinti, pama-
tę daug spalvų, princesių ir raganų, kad ir 
kokiame kontekste jie ten veiktų.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
www.internationaldaycarecenter.com
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SEMINARAI 2018 

$10
Bilieto kaina  

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

ES atstovybėje Vašingtone 
atidaryta paroda „Už laisvę“

Spalio 24 d. Europos sąjungos atstovybė-
je Vašingtone buvo atidaryta paroda „Už 
laisvę: Amerikos lietuviai remia Lietuvos 
nepriklausomybę ir pripažinimą“, kurią 
parengė Čikagoje įsikūręs Balzeko lietu-
vių kultūros muziejus. Parodos atidarymo 
metu taip pat surengta diskusija apie lais-
vės idealų vietą transatlantinėje erdvėje bei 
Amerikos lietuvių indėlį atgaunant nepri-
klausomybę. Diskusijoje dalyvavo parodos 
kuratorė Irena Brokas Chambers, įtakingo 
Vašingtono think-tank’o „Atlantic Council“ 
vyresnysis tyrėjas Jeff Gedmin ir iš Lietuvos 
atvykusi Užsienio reikalų ministerijos Rytų 
kaimynystės departamento politikos direk-
torė Inga Stanytė – Toločkienė. 

Atidar ydamas renginį,  Lietuvos 
Ambasadorius JAV Rolandas Kriščiūnas 
pabrėžė Amerikos lietuvių indėlį kovoje už 
Lietuvos laisvę ir išsaugojus Lietuvos am-
basados pastatą Vašingtone. „Visuomet ra-
ginu amerikiečius, važiuojančius 16-ąja ga-
tve Vašingtone, atkreipti dėmesį į Lietuvos 
ambasados pastatą. Šis pastatas- tai Lietuvos 
valstybingumo tęstinumo simbolis. O taip 
pat simbolis JAV politikos remti Baltijos ir 
kitų tautų laisvės ir demokratijos siekius. 
Amerikiečiai turi didžiuotis tai, kad Lietuvos 

ambasados pastatas niekuomet nebuvo ati-
duotas sovietams,“ sakė ambasadorius, pa-
brėždamas JAV lietuvių bei Amerikos la-
tvių indėlį išlaikant ir išsaugojant šį pastatą.

Inga Stanytė – Toločkienė pabrėžė, kad 
Lietuva yra gerai išmokusi laisvės pamo-
kas. Pirmoji pamoka- už laisvę reikia kovoti, 
laisvę reikia nuolat puoselėti. Todėl Lietuva 
šiandien investuoja į krašto gynybą, kartu 
su sąjungininkais stiprina NATO aljansą, o 
taip pat prisideda prie rytinių kaimynių de-
mokratijos ir laisvės stiprinimo. Antroji pa-
moka- laisvę yra lengviau apginti, nei ją at-
sikovoti. Todėl šiandien Vakarų pasauliui 
kylantis iššūkis- išlaikyti tvirtą ir principin-
gą politiką agresyvių veiksmų akivaizdoje.

Su Valstybės atkūrimo šimtmečiui skirta 
paroda jau turėjo progos susipažinti Čikagos 
bendruomenė, o Europos sąjungos atstovy-
bėje Vašingtone ši paroda veikia beveiki visą 
mėnesį nuo spalio 10 d. iki lapkričio 2 d. 
Parodos kuratorė Irena Chambers parodą 
„Už laisvę“ prilygino geram filmui arba ro-
manui, nes ji turi nuostabią istoriją, kurio-
je daug herojų, priešų, laimėtų ir pralaimė-
tų kovų ir, kaip pridera geram Holivudo fil-
mui – istorija baigiasi laimingai.

LR Ambasados JAV informacija

www.unitedstatestaxservices.us
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251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 

 

Mokesčių deklaracijos:
fiziniams asmenims, (W2, 1099)
ir įmonėms, smulkiąjam verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas,
naujų įmonių atidarymas
(S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės
profesionalios paslaugos, mokesčių 
deklaracijos, PAYROLL, SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu
(el. Paštas, telefonas, Skype)

 

 www.unitedstatestaxservices .us

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOS
MOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲ

PASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IR
KONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOS

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis

norite
EXTRA Dolerių?

NEMOKAMAI
peržiūrėsime

Jūsų 2015-2017 metų mokesčių deklaracijas

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 
 

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

 

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

Imigracinės
paslaugos

Imigracinės
paslaugos

ImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinės
paslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugos

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis
(847) 221-9158

 
www.unitedstatesimmigrationservices.us

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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Lapkričio 2 d., Penktadienį

PASKAITA DISKUSIJA SU 
RIMVYDU BALTADUONIU. 

8:00 v.v.
Temos: pilietybėsišlaikymo klausimas, 
pasiruošimas 2019 metų referendumui. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 3 d., Šeštadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LF POKYLIS „VISI MES 
ESAM LIETUVA“

5:30 v.v. 
Kokteiliai, koncertas, šventinė vaka-
rienė, šokiai. Muzikinės programos at-
likėjai: Dovas Lietuvninkas (trimitas), 
Tadas Motiečius (akordeonas). Info ir 
bilietai: www.lietuviufondas.org arba 
630-257-1616
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Lapkričio 4 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Per Šv. Mišias paminėsime Vėlines.  
Apeigos prasidės 9:45 val. r.  Prieš Šv. 
Mišias galėsite surašyti savo mirusiųjų var-
dus ir sudėti į pintinę, kuri bus padėta šalia 
altoriaus ir jų atminimui uždegti žvakeles. 
Ant specialiai paruošto stalelio bus galima 
padėti mirusiųjų artimųjų nuotraukas 10 
val.r. Eucharistijos šventimą atnašaus kun. 
Jaunius Kelpšas.  Kviečiame visus atvykti 
ir savo maldose prisiminti Amžinybėn iš-
keliavusius brangius artimuosius.  
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Lapkričio 5 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus da-
lyvauti šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pra-
tybose ,,Eik į savo kambarėlį“. Kam lei-
džia galimybės, kviečiame prieš praty-
bas, 6:30 val. v., ateiti pasimelsti drau-
ge su misijos maldos būreliu, kuris taip 
pat renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 6 d., Antradienį

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 8 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Lapkričio 9 d., Penktadienį

,,LIETUVA IR CENTRINĖ 
AZIJA – ISTORINIAI VERSLO 
PARTNERIAI“ VERSLO SESIJA
10:30 v.r.

Dalyvaus Central Asia Productivity 
Research Center (CAPRC) pirmininkas 
prof. Harry Lepinske, adv. Alexander 
R .  Domanskis ,  LR  general in io 
ko n s u l a t o  Č i k a g o j e  a t s t o v a s 
Saulius Pumputis, CAPRC regiono 
koordinatorius Andrew Johanson. 
Renginį remia Lithuanian Chamber 
of Commerce in Chicago. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., 
Chicago, IL 60629

Lapkričio 16 d., Penktadienį

PARODOS „MENO 
JUOSTA“ ATIDARYMAS

7:00 v.v. 
Parodoje eksponuojama korp. „Giedra“ 
narių kūryba. Paroda veiks iki lapkričio 
19 d. Maloniai kviečiame apsilankyti!
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 16-18 dienomis

EGIDIJAUS GUBINO 
SEMINARAI

„Meilė, likimas ir sėkmė tavo gimimo 
datoje“ - keturi praktiniai seminarai. 
Informacija ir registracija: 773-575-
8399, egidijus.gubinas@gmail.com
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 18 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Po šv. Mišių pokylių salėje (12.30 
v.p.p.) kino dokumentininko Arvydo 
Reneckio  pranešimas ir ištraukos iš 
šiuo metu kuriamo filmo „Amerikos 
lietuvių istorija“, pasakojančio, kaip 
prieš 100 metų Amerikos lietuviai 

kūrė Lietuvą. Renginio organizatoriai 
- PLC ir LB Lemonto apylinkės val-
dyba. Vaišinsimės kava, pyragais ir 
cepelinais.
PLC Pokylių salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

POPIETĖ KONCERTAS
11:30 v.r.
Skiriama Padėkos dienai ir šviesaus at-
minimo daktaro Algimanto Kelerto 
pirmųjų mirties metinių paminėji-
mui. Dalyvauja dainų atlikėja Emilija 
Pukevičiūtė. 
Tėviškės parapija
5129 Wolf Rd., Western 
Springs, IL 60558

MUZIKINĖ POPIETĖ SU 
ALGIMANTU BARNIŠKIU 
IR RIMANTU PUMPUČIU

12:00 v.p.p.
Kviečia Panevėžio klubas. Pietūs ir kon-
certas  $20. Siūlome iš anksto užsisakyti 
vietas, skambinant tel. 630-915-7808 
Zitai  arba 773-776-4600 Audrai.
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park), parapijos salė
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Lapkričio 24 d., Šeštadienį

KLUBO,,ALATĖJA“ 
LABDAROS VAKARAS

6:00 v.v.
Meninė programa, loterija, smagi muzi-
ka šokiams, skanios vaišės. Bilieto  kai-
na – 50 dol. Vietas užsisakyti iki lapkri-
čio 15d.  tel. 708-205-8742.
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., 
Chicago, IL 60629

Lapkričio 30 d., Penktadienį

PARODOS ATIDARYMAS
7:00 v.v.
Lietuvos tautodailininkės Valerijos 
Nagienės siuvinėtų paveikslų paroda.
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., 
Chicago, IL 60629

Gruodžio 1 d., Šeštadienį

KALĖDINIŲ ORNAMENTŲ 
IŠ ŠIAUDELIŲ 

GAMINIMO PAMOKA
10:00 v.r.
Pamoką veda  menininkai Don Astras ir 
jo žmona Kathy. Pamokos kaina 25 dol., 
(muziejaus nariams – 17 dol.). 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., 
Chicago, IL 60629

Kas? Kur? Kada?
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.BestOfBestAuto.com
www.orlandbestservice.com
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 KONCERTAI

Dirty Projectors
Sekmadienį, lapkričio 11 d., 9:00 v.v.
Sleeping Village, 3734 W Belmont Ave, 
Chicago, IL 60618 • 773-654-3971
Kaina: $35

„Dirty Projectors“ – tai muzikanto Dave‘o 
Longstretho sceninis vardas. Pirmasis jo al-
bumas „The Graceful Fallen Mango“ buvo 
išleistas paties atlikėjo vardu ir pristatė 

išskirtines jo aranžuotes, kuriose vyravo 
tiek lo-fi, tiek hi-fi kūryba. 2003-aisiais pa-
sirodė pirmas Longstretho, jau kaip „Dirty 
Projectors“, albumas, pavadintas „The Glad 
Fact“. „Dirty Projectors“ kūryba yra siejama 
su įvairiais muzikantais ir skirtingais mu-
zikos žanrais, įskaitant  new wave kūrėjus 
Davidą Byrne’ą ir „Squeeze“, pop žvaigždes 
Beyoncé ir Mariah Carey bei progresyvio-
jo roko muzikantus Franką Zappa ir „Yes“.

The Dodos • 
Palehound

Sekmadienį, lapkričio 11 d., 8:00 v.v.
Lincoln Hall Chicago, 2424 N Lincoln Ave, 
Chicago, IL 60614
773-525-2501
Kaina: nuo $20

„The Dodos“ yra amerikiečių indie roko 
grupė, kurią sudaro Mericas Longas (vo-
kalas, gitara) ir Loganas Kroeberis (būgnai, 
perkusija), tačiau koncertų metu prie due-
to prisideda daugiau muzikantų. Vaikinai 
garsėja alternatyviu elgesiu su instrumen-
tais: Kroberis savo būgnų rinkinyje nenau-
doja bosinio būgno, groja būgnų pakraščiais 
ir prie bato pritvirtintu tamburinu. Longas 
groja akustine ir pusiau akustine gitaro-
mis, o taip pat Springtime ir Tafelberg gita-
romis, pagamintomis Yurijaus Landmano. 

2005 metais susikūręs duetas yra išleidęs 6 
studijinius albumus, 9 singlus ir dar 7 spe-
cialius įrašus.

Gorgon City
Ketvirtadienį, lapkričio 8 d., 8:30 v.v.
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave,
 60640 Chicago, IL
773-275-6800
Kaina: nuo $41

„Gorgon City“ – tai Anglijos elektroni-
nės ir garage muzikos prodiuserių duetas 
iš Londono. Kolektyvo nariai – Kye „Foamo“ 
Gibbonas ir Mattas „RackNRuin“ Robson-
Scottas. Jų 2013 metų singlas „Real“ užkopė 
į 44 JK singlų topo vietą, o milžiniško popu-
liarumo sulaukęs 2014 metų singlas „Ready 
for Your Love“ užkariavo 4 topo vietą. Nuo 
tada  „Gorgon City“ buvo nepaprastai užsi-
ėmę ir keliavo iš vieno vasaros muzikos fes-
tivalio į kitą, o po metų surengė pirmąsias 
gastroles po Šiaurės Ameriką ir atnešė savo 

užkrečiamą ypatingos elektroninės muzikos 
stilių į Ameriką.

The Orb
Šeštadienį, lapkričio 10 d., 9:00 v.v. 
Metro Chicago,
3730 N Clark St, Chicago, IL 60613
773-549-4140
Kaina: nuo $35

„The Orb“ biografija prasidėjo visiškai negal-
vojant apie komercinę sėkmę, paprasčiausiai 
išdykaujant įrašų studijoje. Prie grupės „The 
Orb“ lopšio 1988 m. stovėjo Alexas Patersonas, 
Jimmy Cauty bei Andrew Weatherhallas. „The 
Orb“ populiarumo viršūnė buvo pasiekta po 
1992 m. rudenį pasirodžiusio grupės albumo 
„UFOrb“. Milžinišku hitu tapo ir singlas „Little 
Fluffy Clouds“. Popmuzikos žinovai teigia, kad 
iš pogrindžio klubų į stadionus savo muziką 
sugebėjo perkelti tik dvi grupės – „Pink Floyd“ 
ir „The Orb“.

Mike Shinoda
Sekmadienį, lapkričio 11 d., 7:00 v.v.
House Of Blues, 329 N Dearborn St, 
60654 Chicago, IL
312-923-2000
Kaina: nuo $84

Mike’as Kenji Shinoda – amerikiečių mu-
zikantas, dainininkas, dainų kūrėjas, repe-
ris, įrašų prodiuseris ir grafikos dizaineris, 
geriausiai žinomas kaip vienas iš muzikinės 
grupės „Linkin Park“ įkūrėjų ir jos vokalistas. 
Mike’as dar vaikystėje svajojo tapti muzikantu 
ir10 metų lankė pianino pamokas. Galiausiai 
nuo klasikinės muzikos pasidarė taip bloga, 
kad susižavėjo ir pasinėrė į džiazą ir hiphopą. 
Tačiau pamokos nenuėjo veltui, nes savo pui-
kius klasikinio muzikinio išsilavinimo įgūdžius 
jis dažnai parodo koncertuose ir įrašant dainas.

Paul van Dyk
Šeštadienį, lapkričio 10 d., 10:00 v.v.
Soundbar, 226 W Ontario St, 
Chicago, IL 60654
312-787-4480
Kaina: nuo $30

Paulas van Dykas (tikrasis vardas – 
Matthias Paul) vokiečių didžėjus bei elektro-
ninės muzikos prodiuseris. Paulas van Dykas 

yra vienas žinomiausių pasaulyje trance mu-
zikos atlikėjų. Jis užaugo Rytų Berlyne, tuo-
metinėje VDR įgijo komunikacijos elektro-
niko bei staliaus profesijas, besimokydamas 
pradėjo aktyviai domėtis muzika. 1991 m. 
pradėjo savo karjerą kaip didžėjus naujai 
įkurtame technomuzikos klube „Tresor“ 
Berlyne, o iki 2008 metų pardavė per 3 mi-
lijonus savo albumų kopijų ir yra ne kar-
tą paskelbtas geriausiu pasaulio didžėjumi.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
Bilieto kaina – 50 dol.
Vietas užsisakyti iki lapkričio 15 d. tel. 708-205-8742

Turbūt ne dėl savęs esu -
Esu turbūt dėl ko nors kito.

Justinas Marcinkevičius

Meninė programa, loterija, smagi muzika 
šokiams, skanios vaišės

2018 m. lapkričio 24 d., 
šeštadienį, 6 val. v.

Balzeko lietuvių kultūros muziejuje
(6500 S Pulaski Rd, Chicago, IL 60629)

Klubo ,,Alatėja“ labdaros vakaras

Koncerte dalyvaus dainų atlikėja
Emilija Pukevičiūtė

Maloniai prašome iš anksto praneš pie dalyvavimą e. paštu
teviskes.parapija@gmail.com arba Facebook’o paskyroje Teviskes Parapija

Parapijos adresas:
5129 Wolf Rd. Western Springs, IL 60558 

2018 m. lapkričio 18 d.,
sekmadienį ,11:30 val. r.

Čikagos lietuvių evangelikų
liuteronų „Tėviškės“ parapija ir klubas „Alatėja“
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 TEATRAS RENGINIAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Festival of Lights
Šeštadienį, lapkričio 10 d., 
3:00 v.p.p. - 6:00 v.v. 

The Promenade Bolingbrook, 631 E 
Boughton Rd, Bolingbrook, Illinois 60440

Aplankykite Kalėdų senelį ir pasidžiaukite 
šventinėmis pramogomis prieš įžiebiant mūsų 

eglutę! Jūsų laukia sausainių puošyba, papuo-
šalų gaminimas, susitikimas su įvairiais per-
sonažais, piešimas ant veidų, kalėdinių atvi-
ručių veteranams gaminimas, „Operation 
Christmas“ labdaros akcija, pasivažinėjimas 
arklių traukiamais vežimais, gyvo garso muzi-
kos koncertas.  6:15 v.v. prasidės eglutės įžie-
bimo ceremonija, po kurios vyks šviesų šou.

Plainclothes
The Den Theatre
 1329-1333 N. Milwaukee Chicago
773-697-3830 • Iki gruodžio 15 dienos 
Penktadienį, lapkričio 9 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, lapkričio 10 d., 7:30 v.v. 
Sekmadienį, lapkričio 11 d., 3:00 v.p.p.
Pirmadienį, lapkričio 12 d., 7:30 v.v. 

Kai po smurtingo susidūrimo su vagimi 
dalis Čikagos centre esančios parduotuvės 

apsauginių komandos pateko į ligoninę, 
o dalis buvo atleisti, jų vadovybė pradė-
jo vidinį tyrimą. Prastai finansuojami, ne-
paruošti tarnybai ir jaučiantys darbuotojų 
trūkumą, apsauginiai jaučia grėsmę savo 
darbo vietoms ir vadovybės yra kaltinami 
rasizmu. Dabar jie yra priversti pasirinkti: 
ar prisiimti atsakomybę už tai, ko nepada-
rei, ir išsaugoti savo darbo vietą, ar paban-
dyti vadovams parodyti, ką iš tiesų reiškia 
dirbti šį darbą.

Jurassic Quest
Lapkričio 9 - 11 dienomis
Penktadienį 3:00 v.p.p. - 8:00 v.v. 
Šeštadienį, sekmadienį 9:00 v.r. - 8:00 v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, 
Chicago, Illinois 60611
Kaina: $20-$36

Pirmą kartą „Jurassic Quest “ atvyksta į 
Čikagą! Renginys skirtas visai šeimai – drą-
siai pasiimkite ir mažuosius vežimėliuose. 
Nepamirškite fotoaparatų – jūsų laukia dau-
gybė akimirkų, kurias verta įamžinti. Jūsų 
laukia didžiausi Šiaurės Amerikoje (24 pėdų) 
dinozaurų atrakcionai, „jodinėjimas“ ant di-
nozaurų, per 80 realaus dydžio kvėpuojan-
čių, judančių ir net vaikščiojančių istoriškai 
tikslių dinozaurų, įvairios fosilijos ir pale-
ontologijos objektų paroda, mini dinozaurų 

zoologijos sodas mažiesiems, piešimas ant 
veidų, interaktyvūs žaidimai, viktorina, ki-
nas ir daugybė kitų pramogų.

Disney's Beauty 
and the Beast

Drury Lane- Oakbrook,
100 Drury Lane Oakbrook Terrace
630-530-0111
Iki sausio 27 dienos
Trečiadieniais 1:30 v.p.p.
Ketvirtadieniais 1:30 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Penktadieniais 8:00 v.v. 
Šeštadieniais 5:00 v.v. ir 8:30 v.v. 
Sekmadieniais 2:00 v.p.p. ir 6:00 v.v. 
Kaina: $60-$75

„Disney's Beauty and the Beast“ pasakoja 
klasikinę pasaką, sukurtą pagal 1991 metų 
Oskaru apdovanotą animacinį to paties pa-
vadinimo filmą. Šis devyniais 9 „Tony“ ap-
dovanojimais įvertintas muzikinis spektaklis 
Brodvėjuje debiutavo 1994 metais, tačiau iki 

šiol nepraranda populiarumo. Nuo pat savo 
pasirodymo jis iš karto tapo tarptautine sen-
sacija, išversta į 9 kalbas, kurią jau pamatė 
daugiau nei 35 milijonai žmonių 22 šalyse. 
Šis pastatymas debiutavo 2010-aisiais, jau 
aplankė visas 50 valstijų ir 8 Kanados pro-
vincijas, o per dvejų metų trukmės gastro-
les viešėjo dar net 12 šalių visame pasaulyje.

Mansfield Park
Northlight Theatre, 
9501 Skokie Blvd Skokie
847-673-6300
Iki gruodžio 16 dienos
Antradieniais 7:30 v.v. 
Trečiadieniais 1:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 
Ketvirtadieniais 7:30 v.v. 
Penktadieniais 8:00 v.v. 
Šeštadieniais 2:30 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 2:30 v.p.p. ir 7:00 v.v.

Aštuoniolikmetė Fanė Prais kadaise iš 
skurdžių tėvų namų persikraustė pas tur-
tingą globėją dėdę serą Tomą į didingą jo 
dvarą – Mansfildo Parką. Tačiau drovi, jautri 
Fanė nerado bendros kalbos su išlepintomis 
savanaudėmis pusseserėmis, o svarbiausia – 
taip ir neišdrįso atskleisti savo slaptos meilės 

pusbroliui Edmundui. Tačiau viskas ima 
keistis, kai į Mansfildą iš Londono atvyksta 
žavūs ir patrakę Krofordai – prašmatnusis 
Henris ir jo gražuolė sesuo Merė. Jiems pa-
sirodžius į ramų ir santūrų Mansfildo Parko 
jaunuolių gyvenimą uraganu įsiveržia pavy-
das ir pagundos bei prasideda aršios varžy-
bos dėl mylimųjų palankumo.

2nd Annual Holiday 
Craft Fair & Market

Šeštadienį, lapkričio 10 d.,
10:00 v.r. - 4:00 v.p.p.
Butterfield Park District's Holiday Craft Fair 
& Market,
 21W730 Butterfield Rd., 
Lombard, Illinois 60148

Prisijunkite prie ypatingos šventinių pir-
kinių dienos. Jūsų laukia gausybė unikalių 
produktų ir pradėti ieškoti dovanų savo šei-
mos nariams ir draugams. Jūsų taip pat lau-
kia loterija, kurios metu bus galima laimėti 
mugės dalyvių padovanotų prizų. Laukiame 
visų ir garantuojame puikią šventinę nuo-
taiką bei galimybę pasižvalgyti unikalių ga-
minių dovanoms ir ne tik.
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suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:

Board Certified General Surgeon
Bendro Profilio Chirurgė

Operacijos atliekamos naujoje
Silver Cross Hospital

Gydytoja yra įsikūrusi adresu:
Progressive Surgical Associates

1890 Silver Cross Boulevard Suite 410
New Lenox, IL 60451

Phone: 815.717.8730 www.gamagami.com

Dr. Laura RagauskaitėDr. Laura Ragauskaitė

 rogressive rogressive
 Surgical Associates Surgical Associates

PP

ODOS OPERACIJOS
• odos ir minkštųjų audinių
• guzelių pašalinimas  

VIRŠKINIMO SISTEMOS OPERACIJOS
• skrandžio • mažojo žarnyno
• storojo žarnyno
• tulžies pūslės
• tulžies takų • kepenų
• hemoroidų

ONKOLOGINĖS OPERACIJOS
• krūties vėžio • storosios žarnos vėžio
• odos vėžio

KRŪTIES LIGŲ OPERACIJOS
• krūties vėžio • nepiktybinių krūties ligų 

LAPAROSKOPINĖ IR DAVINCI ROBOTO 
CHIRURGIJA
• apendicito • tulžies pūslės
• išvaržų • storojo žarnyno

TYRIMAI
• endoskopija ir kolonoskopija • biopsijos

KOJŲ VENŲ PROCEDŪROS

Viktoras ir Brone Kelmeliai savo kieme 
Čikagos Brighton Parke 1982 m.

Viktoro Kelmelio ir Bronės Mailaitės 
sutuoktuvės. 1951 m., Anglija. 

Viktoras Kelmelis jaunystėje. 1947 m., 
Anglija.

Viktoras ir Bronė Kelmeliai savo kieme 
Čikagos Brighton Parke 1986 m. su anūkais 

Julyte Plačaite ir Petru Plaču. 

Lietuvos Nepriklausomybės 
vaikas: A+A Viktoro Kelmelio 

100 m. gimtadienis

Su didžiule meile ir giliausia pagarba pri-
simename mūsų mylimą Tėtelį ir Tėtuką 
Viktorą Kelmelį. Šis „Dzūkijos sūnus“ gimė 
1918 m., lapkričio 3 d. Lietuvoje, Mikališkės 
kaime, Kapčiamiesčio valsčiuje, Lazdijų 
rajone Vincui ir Antaninai Kelmeliams. 
Turėjo du brolius, Juozą ir Algirdą bei dvi 
seseris, Aldoną ir Birutę. Viktoras tarna-
vo Lietuvos kariuomenėje ir karo metu pa-
teko į nelaisvę Belgijoje. Po karo gyveno 
Anglijoje, Wolverhampton mieste. Čia su-
tiko suvalkietę Bronę Mailaitę, kurią vedė 
1951 m., o sekančiais metais susilaukė du-
relės Aldonos. 1956 m. su šeima pasitrau-
kė į JAV, Čikagos miestą. 1959 m. gimė sū-
nelis Viktorėlis. Būdamas jau 41-erių metų 
išsimokė naują sudėtingą amatą – vandens 
vamzdžių pritaikymą („pipefitter“). Ilgus 
metus iki pensijos dirbo Joanna Western 
Mills, Co. tekstilių gamybos kompanijoje 
Čikagoje. Gyveno 30 metų Brighton Parko 

apylinkėje. Kartu su žmona Brone užau-
gino gražią, krikščionišką, lietuvišką šei-
mą. Priklausė Brighton Parko Lietuvių 
Namų Savininkų draugijai, JAV Lietuvių 
Bendruomenei, Dzūkų draugijai, Anglijos-
Britanijos Lietuvių klubui ir Šauliams. 1975 
m. jo dukra Aldona susituokė su Gintaru 
Plaču. Viktoras labai džiaugėsi ir didžiavosi 
savo trim anūkais Julyte, Petru ir Kristute. 
Viktoras Kelmelis iškeliavo Amžinybėn 
1993 m. spalio 24 d. Jo mylima ištikima 
žmona Bronė, su kuria Viktoras dalinosi 42 
metus savo gyvenimo, mirė 2006 m. rug-
pjūčio 18 d. 

Ačiū, Tėteli ir Tėtukai, už visą mums pa-
rodytą meilę, pasiaukojimą, dosnumą, ide-
alizmą ir krikščioniškų vertybių bei tėvynės 
Lietuvos meilės perdavimą. Tu esi – ir visada 
būsi – mūsų herojus ir nuostabus Lietuvos 
Nepriklausomybės vaikas!!!

Tavo vaikai, anūkai ir proanūkiai

www.gamagami.com


48

№
42

 [1
11

3]
 11

.0
2.

20
18

 –
 1

1.
08

.2
0

18
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 391 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 2 D.   

ŠEŠTADIENĮ,
LAPKRIČIO 3 D.  

SEKMADIENĮ,
LAPKRIČIO 4 D.  

49°/39° F 52°/46° F 56°/45° F
6 m/h 8 m/h 19 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 50%Krituliai: 20%

LIETUS DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 392

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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HOROSKOPAS:  
LAPKRIČIO 5 D. – LAPKRIČIO 11 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Viskas tekės sena vaga, nereikės verstis per gal-

vą. Turėsite daugiau laiko kokybiškam poilsiui ir 
mėgstamiems pomėgiams. Savaitės pradžioje su-
sitelksite ties buitiniais reikalais, palanku tvarkyti 
reikalus, susijusius su nekilnojamuoju turtu, ga-
limi pelningi sandėriai. Savaitės viduryje netrūks 
džiaugsmingų akimirkų, norėsis pramogauti, tu-
rėsite ne vieną progą švęsti. Savaitės galas bus pats 
užimčiausias, gali varginti prastesnė savijauta.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje norėsis išskleisti bu-

res ir plaukti tolyn – vėjai bus jums palankus. 
Permainos belsis į duris, tačiau nenoriai jas įsilei-
site į savo namus. Savaitės viduryje galima tikėtis 
didesnių įtampų, teks aiškintis asmeninius san-
tykius, spręsti finansines problemas. Staiga gyve-
nimas gali apsiversti aukštyn kojomis. Geras lai-
kas kraustytis, iš esmės pertvarkyti savo namus. 
Savaitgalį dėmesio skirkite sveikatos stiprinimui.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Kad ir kur atsidurtumėte, fortūna jums šyp-

sosis. Bus daug įvykių – nepraraskite kontrolės! 
Savaitės pradžioje reikės spręsti finansinius klau-
simus, tikėtini dosnūs sandėriai, palanku tartis 
dėl didesnio atlygio ar geresnių sąlygų. Šiuo metu 
galite sulaukti netikėtų dovanų, premijų, gali ap-
lankyti puikios žinios iš užsienio. Savaitės vidu-
ryje jausitės pakylėtai ir visapusiškai mėgausitės 
gyvenimu. Savaitės galas privers kiek surimtėti.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžia itin aktyvi ir produktyvi – pats 

metas veikti! Tiesa, bus sunku žengti pirmą žings-
nį, gali varginti dvejonės, pasireikšti neryžtingu-
mas bei nepasitikėjimas savimi, tačiau vos pradė-
jus veikti viskas klostysis jums palankia krypti-
mi. Savaitės viduryje galimi finansiniai sunkumai, 
konfliktai dėl pinigų. Galite sulaukti jausmingų 
meilės prisipažinimų, dovanų iš slaptų gerbėjų. 
Bendravimo ir veiksmo netrūks ir savaitės gale.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Puikus laikas išvaizdos puoselėjimui bei įvaiz-

džio atnaujinimui. Sulauksite daugiau dėmesio, 
nuolat skambės komplimentai, širdį džiugins 
malonūs siurprizai. Savaitės vidurys bus akty-
viausias ir produktyviausias. Itin stipriai atsi-
skleis jūsų kūrybinis potencialas, norėsis reali-
zuoti sumanymus, mėgautis gyvenimo teikiamais 
malonumais. Savaitės gale daugiau dėmesio rei-
kės skirti piniginiams reikalams. Tikėtini pelnin-
gi sandėriai, ypač susiję su nekilnojamuoju turtu. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Laukia dinamiškas periodas su trumpu atokvė-

piu savaitės viduryje. Pirmadienį ir antradienį pa-
sistenkite neskubinti įvykių – svarbiausia užduo-
timi taps išlaikyti vidinę pusiausvyrą bei taip jau-
triai į viską nereaguoti. Vėliau seks šioks toks šti-
lis – viskas aprims, visi procesai trumpam sustos. 
Tai puikus laikas įvykių retrospektyvai bei toles-
nių veiksmų ir tikslų nusimatymui. O štai savai-
tės gale jėgos sugrįš, gyvenimas vėl ims virte virti.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje dalykinė veikla pareika-

laus daugiausia jūsų dėmesio, įtampos dar-
be kels stresą, bus sunku jausti pasitenkinimą. 
Venkite bet kokia kaina bėgti nuo konfliktinių 
situacijų – drąsiai aiškinkitės iškilusius sunku-
mus. Savaitės viduryje tinka užsiimti kolekty-
vine, grupine veikla, šiuo metu sulauksite kole-
gų ir bičiulių palaikymo, bus lengva siekti ben-
drų tikslų. Atsiras prošvaistė meilės reikaluose. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje atrodys, jog auga sparnai – 

viską matysite pro rožinius akinius. Nuotaikos 
bus puikios, tačiau didesnė klaidų tikimybė, pro 
akis gali praslysti svarbios detalės. Savaitės vidu-
ryje pasipils rūpesčiai profesinėje srityje. Stresinių 
situacijų netrūks iki pat penktadienio – pasitel-
kite kantrybę. Savaitės gale viskas rims, reikalai 
stabilizuosis ir vėl ims sektis. Palanku tvarkyti 
praktinius reikalus, siekti konkrečių rezultatų.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Tai puikus laikas kelionėms, palanku tvarkyti svar-

bius popierius, teikti reikiamus dokumentus. Šiuo 
metu sudarytas sutartis ir įvykusius susitarimus ly-
dės sėkmė, tai ypač pasakytina apie savaitės pradžią. 
Savaitės viduryje padaugės kontaktų su užsieniu, 
norėsis visur ieškoti prasmės, būsite nusiteikę itin 
filosofiškai. Lengvai megsite romantinio pobūdžio 
pažintis, tačiau sunkiau bus siekti konkrečių rezul-
tatų. Savaitės gale tikėtini konfliktai su autoritetais.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmosios savaitės dienos palankios sandėriams 

vykdyti, sutartims pasirašyti. Puikiai seksis derė-
tis dėl geresnių sąlygų ar atlygio, meistriškai ge-
bėsite išspręsti bet kokius konfliktus. Palanku ieš-
koti verslo partnerių ar skirti romantiškus pasi-
matymus. Partnerystės tema taps itin aktuali iki 
pat savaitės vidurio. Tiesa, reikėtų vengti bet ko-
kių avantiūrų ir nereikalingų rizikų. Savaitės gale 
laukia praktinė nauda, aplankys puikios įžvalgos.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje labiausiai norėsis nieko ne-

veikti, tačiau aplinkybės vers atsiraitoti ran-
koves ir visu pajėgumu kibti į darbus. Galima 
prastesnė savijauta, regis, kamuos nuolatinis 
nuovargis. Būtina atkreipti dėmesį į savo mity-
bos įpročius, palanku atsikratyti žalingų įpro-
čių. Savaitės viduryje spręsite problemas, su-
sijusias su partnerystės tema. Savaitės ga-
las gana kritiškas – venkite neaiškių situacijų.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pakilios nuotaikos lydės visą savaitę. Norėsis 

mėgautis gyvenimu, džiuginti jums artimus žmo-
nes. Pirmosiomis savaitės dienomis jūsų kūrybi-
nis potencialas bus puikiausias – imkitės įgyven-
dinti savo sumanymus, tam užteks jėgų ir kitų 
resursų. Savaitės viduryje buitis primins apie 
save, daugiau rūpesčių tikėtina meilės fronte, 
tačiau ir tai nesugebės išsklaidyti jūsų optimis-
tinio nusiteikimo bei tikėjimo šviesiu rytojumi. 
Savaitės gale atsiskleis jūsų žavesys ir elegancija.



49

№
42 [1113] 11.02.20

18 – 11.08.20
18 

RECEPTA
I / A

N
EK

D
O

TA
I

- Kapitone! Kapitone! 
- Ko nori? 
- Inkaras iškilo! 
- Hmm... Blogas ženklas.

***
Psichologas - žmogus, kuris dailiai mer-
ginai įėjus į kambarį, stebi visa kita. 

***
Seniai seniai, kai kompiuteriai dar 
buvo dideli...

***
Sakyk, Petriuk, kiek yra pasaulio 
dalių? 
- Tai, kad visi žino... 
- O tu imk ir išvardyk. 
- Anas pasaulis ir šis. 

***
Susitinka du draugai. Vienas klausia:
- Kaip tavo žmona? 
(staiga prisimena, jog ji mirusi)
.... - vis dar tose pačiose kapinėse?

***
Gitaristas klausia būgnininko:
– Kokią kitą dainą grosim?
– „Aš tave myliu“.
– Aš irgi tave myliu, bet kokią kitą 
dainą grosim?

***
Suvalkietis sako žmonai:
- Žmona, žiūrėk, kaimyno namas 
dega. Ne giminė, ne draugas, bet vis 
tiek malonu.

***
Iš darbdavio pamąstymų: už pinigus 
kiekvienas durnius dirbti gali, o man 
durnių nereikia! 

***
- Alio! Ar Petras yra namie ?
- Ne, jis, deja, paliko mūsų pasaulį...
- Jis ką, numirė?
- Ne, prie interneto prisijungė...

***
Nuvažiavo kartą vyras į degalinę ir 
paklausė:
- Laba diena, kiek kainuoja vienas 
lašas benzino? 
- Nieko nekainuoja. 
- Tada ar galite prilašinti man pilną 
baką?

***
Filosofiškai nusiteikęs vyrukas pasa-
kojasi draugui:
- Manau, kad ištikimybė pasaulyje 
neegzistuoja. Pavyzdžiui, vakar suži-
nojau, kad abi mano merginos man 
neištikimos.

***
Maži vaikai neleis jums miegoti, dideli 
- gyventi.

***
Susitinka du draugai:
- Kaip gyveni, ką veiki?
- Įsidarbinau pašte, vokus antspau-
duoju.
- O, siaubas, koks nuobodus darbas...
- Kaip tai, nuobodus? Data juk kas-
dien keičiasi!

Psichiatras pacientui
- Jūs be reikalo skundžiatės nepilna-
vertiškumo kompleksu. Priešingai, 
jūs kaip reta teisingai vertinate savo 
galimybes.

***
Skambina vyras žmonai:
- Aš dabar konferencijoje. Pas ją ir 
pernakvosiu.

***
Furšete žmona priekaištauja vyrui:
– Tu jau kokį penktą kartą eini prie 
stalo paimti maisto. Argi tau ne gėda? 
– Nė kiek, nes aš visiems sakau, kad 
nešu tau.

***
Pikta moteriškė barasi telefonu:
- Petriuk! Kiek kartų tau galiu kartoti, 
kad elgtumeis atsargiai! Greit sutepk 
visus nubrozdinimus jodu! Ir iš viso, aš 
tau draudžiu laipioti į tą Everestą!

***
Skambutis veterinarui:
- Čia tuoj pas jus užeis mano uošvė 
su šunimi. Tai jūs suleiskite kokių nors 
stipresnių nuodų, kad nesikankintų, 
nes amželis jau ne tas... 
- O jūsų šuo vienas suras kelia namo?

***
Užrašas pasienyje: „Gerbiami pažei-
dėjai, dėl riboto pasienio apsaugos 
finansavimo ir susidariusio šovinių 
trūkumo, įspėjamieji šūviai į orą 
daugiau nevykdomi. Atsiprašome už 
nepatogumus.“

***
- Žinai, prisipažinsiu - aš nesusitikinė-
ju su negražiomis merginomis, nes bi-
jau neigiamos visuomenės reakcijos. 
- O kodėl nesusitikinėji su gražiomis? 
- Jos bijo.

***
- Tuk tuk. 
- Kas ten? 
- Mirtis. 
- Na ir kas? 
- Na ir viskas.

***
Žmonės ne taip dažnai nori vesti. Kur 
kas dažniau žmonės trokšta ištekėti.

***
- Brangusis, ką tu veikei?
- Bėgiojau. 
- O, kodėl marškinėliai kruvini?! 
- Pavijau!

***
- Kodėl jūsų vaikas taip rėkia? Ko jis 
nori? 
- Kaip tai, ko nori? Rėkti jis nori!

***
Vietos zoologijos sodas rengia ekstre-
malų šou Atvirų durų dienos.

***
Parėjo kartą Slibinas namo. Užsivėli-
no. O žmona jam ir sako:
- Papūsk! 
Kokia kvaila mirtis...

Žuvų kotletai su avinžirniais

Baklažanų salotos su avinžirniais ir vištienos filė

Avinžirnių trupininis pyragas su apelsinais

Patiekalai su avinžirniais

Reikės: 1 indelio konservuotų avinžirnių (apie 425 g), 500 gramų baltos žuvies filė, 8 
šaukštų maltų džiūvėsių, 6 mažų marinuotų agurkėlių, 1 šaukšto Dižono garstyčių, kra-
pų, aliejaus, druskos, pipirų, citrinos (papuošimui), majonezo (papuošimui), marinuo-
tų agurkėlių (papuošimui). 

Gaminimas: Žuvį smulkiai supjaustykite ir sudėkite į trintuvę. Suberkite avinžirnius, 
agurkėlius, keturis valgomuosius šaukštus maltų džiūvėsių, garstyčias, krapus, pagal sko-
nį druskos ir šviežiai maltų pipirų. Viską sutrinkite iki vientisos masės. Iš gauto faršo 
formuokite nedidelius kotletukus, apvoliokite juos likusiuose džiūvėsiuose ir iš abiejų 
pusių po 3–4 minutes apkepkite nedideliame kiekyje aliejaus. Patiekite su citrinos skil-
tele (jos sultis reikia išspausti ant kotletų), majonezu ir agurkėliais. 

Reikės: 1 indelio konservuotų avinžirnių (apie 425 g), 2 nedidelių baklažanų, 300 g 
vištienos filė, 4 mėtos šakelių, 6 šaukštų alyvuogių aliejaus, 2 česnako skiltelių, 2 šaukš-
telių maltos paprikos, druskos ir pipirų pagal skonį. 

Gaminimas: Baklažanus supjaustykite 1 сm storio skiltelėmis, įberkite druskos, ap-
šlakstykite alyvuogių aliejumi, suvyniokite į foliją ir pakepkite įkaitintoje iki 200 °С or-
kaitėje apie 10 minučių. Vėliau supjaustykite kubeliais. Vištienos filė supjaustykite ma-
žais gabalėliais (galima truputį pamušti, kad mėsa būtų minkštesnė), apkepinkite kep-
tuvėje su alyvuogių aliejumi ir paprika maždaug 10 minučių. Į dubenį sudėkite susmul-
kintus česnakus, avinžirnius, vištieną, baklažanus ir kapotas mėtas. Pagardinkite aly-
vuogių aliejumi ir gerai išmaišykite.

Reikės: 1 indelio konservuotų avinžirnių 
(apie 425 g), 2 apelsinų, 150 g grietinės (20 
%), 3 kiaušinio trynių, 150 g sviesto, 300 
g kvietinių miltų, 2 šaukštų cukraus, 70 g 
manų kruopų, druskos pagal skonį.

Gaminimas: Į nedidelį dubenį suberia-
me 200 g miltų, druską, 100 g nedideliais 
gabalėliais supjaustyto sviesto ir supilame 
vieno kiaušinio trynį. Rankomis išmaišo-
me masę, kol ji taps vienalytė. Į paruoštą 
tešlą supilame 6-7 valgomųjų šaukštus van-
dens, išmaišome ir ant miltais apibarstyto 
paviršiaus iškočiojame ploną tešlą. Vėliau 
išklojame ja kepimo formelę. Paruošiame 
trupinius: sumaišome likusius miltus su su-
minkštėjusiu sviestu, ištriname viską ran-
komis ir padedame į šaldiklį. Paruošiame 
grietininį padažą: suplakame dviejų kiau-
šinių trynius su cukrumi, suberiame drus-
ką, manų kruopas, supilame grietinę ir vis-
ką išmaišome. Apelsinus padalijame į dalis. 

Sumaišome apelsinų daleles su avinžirniais, 
sukrečiame visą tai ant tešlos ir užpilame 
grietininiu padažu. Viską apibarstome teš-
los trupiniais ir pakepame 30 minučių iki 
180°с įkaitintoje orkaitėje.
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Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Kavinėje 'Rūta' reikalinga virėja ir pada-

vėja. Tel. 708-369-5343

Reikalingi CDL vairuotojai reisams į pie-

tus. Galiu apmokyti. Tel. 773-895-6454

Reikalingas Sprinter vairuotojas. Tel. 

(331)227-0039

Būtina dirbti sunkvežimio įmonės vairuo-

tojui CDL 224-766-0720

Medicinos įstaigoje reikalaujama regis-

tratūros, turinti anglų, rusų ir lenkų kal-

bas. Telefonas (847) 971-5926

Reikalauja darbuotojo dirbti biure. Visą 

darbo dieną, patogi vieta, patogios 

sąlygos. Reikalavimai kandidatams: 

kompiuteriniai įgūdžiai, anglų, rusų, 

lietuvių kalbos žinios. Skambinkite: 

224-817-2563

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-

chanikai. Geras atlyginimas. Skambinti 

tel. 773-544-5550

SPA Čikagoje - Lake View rajone ieško 

masažistės ir kosmetologės. Skambinti 

tel. 773-552-7525

Ieškomas pagalbinis žmogus statybo-

se. Patirtis nebūtina. Tel. 630-891-0312

Remonto ir statybų kompanija ieško dar-

bininkų. Būtina bent minimali patirtis ir 

automobilis. Kalbame lenkiškai, rusiškai 

ir angliškai. Geras atlyginimas kiekvieną 

savaitę. Tel.. 773-517-3971

Work from home. http://gomoney.

club/8528817159264

Kompanija Lemonte kviečia darbui 

Owner Operators (normalūs procen-

tai!), taip pat reikalingi vairuotojai. 

331-318-9794

Reikalingas dirbti sunkvežimių klasės 

CDLA vairuotojai. Atlyginimas - 2500 $ 

per savaitę! 630-344-2050. Bendrovė 

kalba angliškai, rusiškai, lietuviškai. 

630-344-2050

Reikalingi CDL class A vairuotojai. Darbas 

su konteineriais. Kasdien grįžimas namo. 

Geras valandinis atlyginimas. Tel. 847-

924-1863, 847-924-1643

Medicinos pagalbos namuose agentūra 

kviečia dirbti Ilinojuje licencijuotas me-

dicinos seseris. Darbo pobūdis - pacientų 

lankymas namuose Čikagoje ir priemies-

čiuose. Darbo patirtis nebūtina, darbo 

specifikos išmokysime. Siūlome palankias 

apmokėjimo sąlygas, lankstų darbo gra-

fiką. Daugiau informacijos telefonu 847-

714-9787. Reziumė siųskite faksu 800-

906-1512 arba el. paštu amch1512@ 

yahoo.com

Reikalingi darbininkai statybose vidaus 

ir lauko darbams, patirtis būtina. Tel. 

224-433-1959

Transporto kompanijai Bolingbrook 

reikalingas supervaizeris, dispe-

čeris, safety darbuotojas. Tel. 

847-219-3258

Transporto kompanijai reikalinga sa-

fety specialistė/-as su patirtimi. Tel. 

630-869-0877 ext. 301

Kompanijai reikalingi CDL vairuotojai 

dirbti su flatbed priekabomis. Geri atly-

ginimai, apmokamos visos mylios ir pa-

pildomi sustojimai. $5000 sign-in bo-

nusai. Tel. 630-400-9661

Reikalingi darbininkai krovimo, remon-

to ir namų priežiūros darbams. Tel. 708-

289-4876, 708-890-3294

Reikalingi mūrininkai ir pagalbiniai. 

630-664-3770

Reikalingi CDL vairuotojai reisams po JAV 

ir Kanadą. Full arba Part time. Mokame 

nuo 60 iki 65 ct už mylią. Yra galimy-

bė nuomotis troką. Tel. 773-396-6725

Nedidelė transporto kompanija ieš-

ko CDL A Class vairuotojų. Uždarbis 

60-70 ct. už mylią (apmokamos visos 

mylios) arba 30-32 proc. nuo gross. 

Būtina 2 metų vairavimo patirtis. 

Skambinti 630-407-7078

Atlantic Express Corp reikalingi automo-

bilių į konteinerius krovikai pirmai ir an-

trai pamainai (patirtis nėra būtina, ap-

mokinsime) bei žmogus automobilių ar-

dymui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-

3005, j.egle@atlanticexpresscorp.com

Reikalingos moterys namų valymo 

darbams. Pasirenkamas sau tinkan-

tis grafikas. 331-431-9498

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and frien-

dly high quality Dental office. We are 

a fully computerized office with di-

gital radiography. If you are organi-

zed, self motivated and love working 

with people this may be the job for 

you. Experience not necessary, we 

will train. Please email your resume to 

jessicafcpdc@gmail.com

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 
Outlook/Excel įgūdžiai. 

www.arkaexpress.com
www.acitydumpsters.com
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Sparčiai augančiai persiuntimo kompani-

jai reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir 

ofise. Reikaliavimai: anglų kalbos žinoji-

mas, dėmesys detalėms. Susidomėję ra-

šykite: jovita@atlanticexpresscorp.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuo-

tojas vairuoti straight truck su dumps-

teriais. Vietiniai darbai, kiekvieną vaka-

rą namuose. Atlyginimas pagal patirtį. 

Skambinti (708)724-4000

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikrovi-

mas ir nuvežimas iki 150 mylių ats-

tumu, galima kasdien grįžti namo. 

Puikios būklės 2015 metų Freightliner 

Cascadia trokas, 10 bėgių greičio dėžė. 

Darbas nuo pirmadienio iki penktadie-

nio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Gedimino lituanistinė mokykla ieško 

muzikos mokytojos darbui mokyklo-

je šeštadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo 

metų pradžia - rugsėjo 9 d. Mokyklos 

adresas: 116 N. Lake Street, Mundelein, IL 

60060. Prašome teirautis glm.ilinojus@

gmail.com arba telefonu 847-630-0098.

Reikalingi ofiso darbuotojai, turintys ge-

rus kompiuterinius įgūdžius ir gerai kal-

bantys angliškai. Skambinti arba siųsti 

žinutę (312)626-8807

Namų priežiūros kompanijai reikalingi 

darbuotojai pastoviam darbui prie sta-

tybų ar krovimo darbų. Skambinti arba 

rašyti žinutę (708)906-3040

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-

operators. Nauja technika. (708)717-

0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išve-

žioti laikraščius penktadieniais. Turėti 

didelį automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 

automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 

tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendra-

vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mecha-

nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dirb-

tuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 

Skambinkite tel. (630)303-8961

Atlantic Express siūlo darbą siun-

tinių skyriuje. Ieško energingo, ko-

munikabilaus, motyvuoto žmogaus. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų kal-

bos ir baziniai darbo su Outlook/Excel 

įgūdžiai. Susidomėję siųskite reziumė į 

jovita@atlanticexpresscorp.com.

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory 

Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 

darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 

nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 

rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 

(708)433-7777

Namų renovacijos kompanijai reikalinga 

administratorė nepilnai darbo savaitei. 

Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Nusavintų namų priežiūros kompa-

nija ieško patyrusių ofiso darbuotojų. 

Skambinti arba siųsti žinutę telefonu 

(312)626-8807

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 

dumpster truck, pageidautina su patirti-

mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal pa-

tirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus 

darbo grafikas, efektyvi pagalba ir ben-

dradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-

6867, (630)696-7746.

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL vairuotojas su 

patirtimi vietiniams ir Midwest 

reisams, iki 200-250 mylių nuo 

Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 

Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 

Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 

kroviniai, parkavimas Woodridge. 

Skambinti (708)247-2472

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high quality 

Dental office in Barrington seeks part 

time or full time dental assistant. We 

are a fully computerized office with 

digital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the job 

for you. Experience not necessary, we 

will train. Email resume to barrington-

dentalwellnesscenter@gmail.com. 

847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 

darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-

kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 

savaitei. Tel. (773)307-4742

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com
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Draudimo brokerių kompanija ieš-

ko kandidatų agento/brokerio asis-

tento pareigoms. Darbas biure, pil-

na darbo diena. Būtina gerai mokė-

ti anglų ir lietuvių kalbas, mokėti 

dirbti kompiuteriu ir turėti darbo 

biure partirties. Kandidatų prašo-

me siųsti rezumė adresu career@

insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi pa-

tyrę turizmo agentai. Būtinos an-

glų kalbos žinios, pageidautina mo-

kėti lietuvių ir ukrainiečių kalbas. 

Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

60 m. lietuvis ieško darbo pietiniame ra-

jone. Dažytojo ar pagalbinio darbininko. 

Tel. 708-674-0464

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 

pakeitimams. Didelė patirtis, gera anglų 

kalba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 

(847)401-2772

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės 

arba Verslo anglų kalbos kursus 

kompiuterinių sistemų institute 

(Computer Systems Institute)! CSI 

turi oficialų leidimą priimti moky-

tis laikinai atvykusius į šalį asme-

nis. Mokestis už anglų, kaip užsienio 

kalbos kursus - tik $1200 už 11 sa-

vaičių! esl.csinow.edu. Skambinkite 

(888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 

Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 

Nedidelis mokestis už mokymus, galima 

atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 

Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 

(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 

(anglų k.), www.westchicagohvac.com

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-

se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 

ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 

kainos žemesnės nei internete. Tel. 

(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-

mo darbai, naujos statybos, dažy-

mas purškimo būdu (spray pain-

ting), darome viską, kas susiję su 

dažymu - mes specialistai! Tel. 

(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-

me parketą, laminatą, restauruo-

jame senus namus. Geriausi speci-

alistai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas 'New Entrant' ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 

708-275-1306

Atėjo laikas pilietybei, pasibai-

gė žalios kortos galiojimo laikas. 

Yra galimybė sutaupyti iki 50% 

valstybinio mokesčio, jeigu turi-

te mažas pajamas. Skambinkite. 

Profesionalus visų migraci-

nių dokumentų pildymas. Tel. 

(708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Pečių ir oro kondicionierių instaliavimas, 

remontas. Tel. (630)915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pra-

moninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 

Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 

verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 

Realty, Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 

į sellbusinesstoday@gmail.com.

POWER-KHAN - NATŪRALUS 

VYRIŠKOS GALIOS ELIKSYRAS. 

WWW.MYPOWERKHAN.COM. 

732-720-9223

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.bluebirdrealtor.com
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Išnuomojamas kambarys vyrui Burridge 

rajone. Kaina $530. Tel. 708-465-3691

Išnuomojama studija Marquette Park ra-

jone. Tel. 773-220-7840

Išnuomojamas erdvus dviejų miegamųjų 

butas Čikagoje, 59-oji gatvė ir Christiana. 

Kaina $650+elektra. Yra automobilių 

stovėjimo aikštelė. 773-971-7360 (lietu-

vių kalba), 773-925-4010 (anglų kalba).

BROOKFIELD. IŠNUOMOJAMAS 

KAMBARYS. KAINA SUTARTINĖ. 

708-207-5023

Oak Lawn isnuouojamas vienas kam-

barys nuosavamie name su visais pato-

gumais, atskiru iejimu, vyrui be zalingu 

iprociu. tel. (630) 670-8336

Oak Lawn isnuouojamas vienas kam-

barys nuosavamie name su visais pato-

gumais, atskiru iejimu, vyrui be zalingu 

iprociu. tel. 630-670-8336

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-

ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-

jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 

miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisie-

kimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 

puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tie-

siog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-

ti. Kaina nuo $395 už naktį. Rezervacija 

tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 

Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 

biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite 

į PLC raštinę (630) 257-8787

Išnuomojamas kambarys Orland Park. 

Tel. 708-645-6556

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukšte. 

Nauji langai, medinės grindys, atnaujinta 

vonia. Kaina $1100. Regina, (773)983-4461

WILLOW SPRINGS.Isnuomojamas 2 mie-

gamuju 1 vonios pilnai atnaujintas bu-

tas.Naujos virtuves spinteles,SS buiti-

ne technika granitiniai stalvirsiai,pilnai 

atnaujinta vonia.naujos spinteles grani-

tinis stalvirsisAntras aukstas.Yra balko-

nas.Labai rami vieta,geras susisiekimas 

su La Grange ir 294 greitkeliu.Komplekse 

yra baseinas.Papildomai mokate tik elek-

tra.Kaina $1300.skambinti 7739834461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dide-

liu kiemu. 5 minutės nuo centro ir trau-

kinių stoties. Downers Grove moky-

klos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

LISLE.Four lakes komplese isnuomo-

jamas 1miegamojo 1 vonios butas 

Nuomininkas moka tik elektra.komplek-

se yra baseinas ir slidinejimo trasos.Kaina 

1,050.7739834461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 

automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, 

tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-

me aukšte Marquette Parke. Skambinti 

tel. 773-220-7840

NAPERVILLE.Isnuomojamas 2 miega-

muju ,1 vonios butas primame aukste.

Yra vienos masinos vieta garaze.Bute 

yra apynauja buitine technika,naujai per-

dazytas.Nuomininkas moka tik elektra.

Kaina $1,043 skambinti 7739834461

Westmont. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų, 1 vonios butas trečiame aukšte. 

Papildomai mokate tik už elektrą. $1095. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461

DOWNERS GROVE.Labai germ veto 

snuomojamas 2 miegamuju 2 voniu 

butas primame aukste.Laminato grin-

dys .Komplekse yra baseinas.Papildomai 

mokate tik uz elektra.Kaina $1350.tel 

7739834461

WOODRIDGE.Isnuomojamas 2 miega-

muju 2 voniu labai erdvus butas pirma-

mame aukste.Butai pilnai atnaujintas.

Naujos virtuves spinteles ,granitiniai 

stalvirsiai,laminato grindys visame bute. 

Atnaujintos vonios.Centrini AC.Prasoma 

kaina$1400 skambinti 7739834461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 

juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.

com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, tau-

nhausai, kondominiumai. Willowbrook, 

Downers Grove, Lemont, Woodridge, 

Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 

Investicinis nekilnojamasis turtas ir 

nuosavybės valdymas. Pagalba su pa-

skolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 

(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-

8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 

dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 

$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Elbrus 09 truck and trailer repair

Dirbtuvės yra 
East Dundee, IL

 Darbą galima pradėti iš 
karto

 Daugiau informacijos 

REIKALINGI 
PROFESIONALŪS 

MECHANIKAI, 
ELEKTRIKAI, 

SUVIRINTOJAI IR 
KĖBULŲ 

REMONTININKAI

224-578-3010

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
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“Ethnic Media” vardu.

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Skelbimai, gauti po trečiadienio 12 v.p.p., bus spausdinami kitos savaitės „Aido“ numeryje.
Sumokėti už skelbimą galite kredito, debeto koretele, čekiu ar money 
– order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

(877)459-0909
(866)710-0220

70 cnt.

7

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 2 vo-

nių namas. Atviros erdvės išplanavimas, er-

dvi virtuvė, naujai išdažytas, naujas katilas 

(furnace) ir oro kondicionierius. Naujai už-

dengtas stogas. Didžiulis kiemas, sunroom, 

patio. Kaina $265,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 

miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 

grindys, erdvūs kambariai, nerūdijančio 

plieno buitinė technika. Kaina $245,000. 

Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 miega-

mųjų, 1 vonios namas, dalinai įrengtas rū-

sys. Kaina $142,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamųjų, 3 

vonių namas. Yra rūsys, atnaujinta virtu-

vė ir vonios, perdažytas, stoglangiai šei-

mos kambaryje, pakeltos lubos, 3 židiniai, 

didžiulis kiemas, Hinsdale District 181 

mokyklos. Kaina $450,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 

vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 

$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 

3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 

Name yra medinės grindys. Lauke jau-

kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-

žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 

Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-

vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 

buitinė technika.Pilnai suremontuotos 

vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma 

kaina $149,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines cen-

tre. Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos 

vietų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 

moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu ga-

ražu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-

dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 

perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-

dinės šildomos grindys. Bute yra skalby-

klė ir džiovyklė. $212,900. Albina Van 

Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vo-

nios dviaukštis namas su garažu dviems 

automobiliams. Prabangus rajonas, pui-

kios mokyklos, arti prekybos centrų ir 

greitkelių. 2017 metais atliktas namo 

remontas. Medžio grindys, marmuras 

pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nau-

ja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 

baru. Didelis, profesionaliai sutvarkytas 

kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra medi-

nės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 

patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 

Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 

kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 

yra medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 

dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma 

kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

ROMEOVILLE.Parduodamas 2 miega-

muju 2 voniu su vienos masinos ga-

razu, townhousas per viena auksta.

Townhousas turi aukstas lubas,laminato 

grindis,lauke yra dekas.Viduje yra skalby-

kla ,dziovykla.I asociacija ieina clubhou-

se ir baseinas.Tik $35 i menesi asocia-

cijos mokestis.Prasoma kaini $144.900 

Skambinti Reginai 7739834461REM

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus 

namas (apie 2000 kv. pėdų). 4 mie-

gamieji, 2 vonios. Kaina $134,900. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.
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Elk Grove Village. Banko nusavintas jau-

kus rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 

1 vonia, vienvietis garažas, didelis priva-

tus kiemas, patogus susisiekimas. Kaina 

$209,900. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 

miegamieji, 2 vonios. Namas pilnai at-

naujintas, nauja virtuvė su granitiniais 

stalviršiais, nerūdijančio plieno buitinė 

technika, pusryčių baras, atnaujintos vo-

nios, naujos laminato grindys, nauji ki-

limai miegamuosiuose, naujas stogas ir 

t.t. Kaina $280,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus tau-

nhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir 

loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-

nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis ga-

ražas. Labai rami vieta. Mažas asociaci-

jos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-

tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 

su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 

miegamajame, perdažytas). Komplekse 

yra baseinas, teniso kortai. Four Lakes 

subdivision. Kaina $90,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE.Parduodamas vieno 

miegamojo vienos vonios butas antra-

me aukste.Is buto vaizdas i Doerhoefer 

parka.Virtuveje yra baltos spinteles.

Yra vienos masinos garazas.I asociaci-

ja ieina viskas isskyrus elektra.Prasoma 

kaina $109,500.Skambinti Reginai 

7739834461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-

mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos 

stiliaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. 

Kaina $152,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-

žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 

granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 

Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos 

vonios, rūsys, dvivietis garažas. Maždaug 

2600 kvadratinių pėdų. Dalis namo gali 

būti atskirta kitai šeimai gyventi arba 

nuomoti. Arti prie Metra, prekybos 

centro. Skambinti Lolitai tel. (708)612-

8573 arba rašyti el. paštu Lolita.rasima@ 

yahoo.com

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 

vonios plytinis namas. Namas yra res-

tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prietai-

sai. Visur yra medinės grindys. Prie namo 

yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina 

$159,900. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta 

virtuvė su granito stalviršiais ir nerūdi-

jančio plieno buitine technika. 1 aukš-

tas. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondomi-

niumas su balkonu antrame aukšte. 

Ąžuolinės spintelės ir keraminės plytelės 

virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su val-

gomuoju. Laminato grindys, miegama-

jame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 

miegamasis su drabužine. Itin maži nuo-

savybės mokesčiai. Į komunalinius mo-

kesčius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, 

šildymas, baseinas, sporto salė, klubas. 

Ne nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 

sudėtos laminato grindys. Gali pirk-

ti investuotojai, butą galima nuomoti. 

Kaina $104,900. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista vir-

tuvė su kvarciniais stalviršiais, SS buiti-

ne technika. Yra židinys. Laminato grin-

dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus 

kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 
du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią 
vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų 
laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikš-
telė, vieta prieplaukoje (derinti su asoci-
acija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 
durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 
sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverian-
ti į svetainę ir atnaujintas mūrinis židi-
nys. Baltos virtuvinės spintelės, granito 
stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 
grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujin-
ta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, labai 
privatus pagrindinis miegamasis antra-
me aukšte. Atnaujintas stogas, apdaila, 
nauji langai, didelis galinis dekas ir ap-
tvertas kiemas. Naujos modernios virtu-
vinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir 
džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 
vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujin-
ta vonia, elegantiški nauji laiptai valgo-
majame. Graži vieta, netoli ežero ir pa-
plūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

52 metų moteris ieško vyro rimtiems 
santykiams. 773-940-5264



56

№
42

 [1
11

3]
 11

.0
2.

20
18

 –
 1

1.
08

.2
0

18
 

www.95freshmarket.com

